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Minęły ponad dwa lata od zakupu kompaktora, 
maszyny służącej do rozdrabniania i zagęszczania  
śm ieci na wysypiskuPytaniai wątpliwości
Całość spraw, związanych z nabyciem kompaktora, 
załatwiana była przez Zarząd Miasta, i on podjął 
stosowne decyzje.
Sprawa kompaktora, jego nabycia i wykorzystania 
bulwersowały opinię publiczną od samego początku. 
Także radni, postawieni przed faktem dokonanym, 
do ostatniej chwili (do końca kadencji Rady) składali 
interpelacje i zapytania na temat kompaktora.
Część do dziś nie doczekała się odpowiedzi. Radni 
przyznają, że zdają sobie sprawę, że pewnych spraw 
może nie dać się już sprawdzić i wyjaśnić.
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Zakaz spożywania alkoholu w m iejscach publicz­
nych będzie egzekwowany z ca łą  surow ością - 
stwierdził w  rozmowie z L. Kalinow ską nadkomi- 
sąyz Sławomir MarszałekŻarły
się skończyły
17 czerwca br. weszła w życie uchwała Rady Miejskiej w 
Jaworze w sprawie zakazu spożywania napojów alkoho­
lowych w niektórych miejscach publicznych. Przypomi­
namy te miejsca: Rynek, Park Miejski, Park Pokoju, 
skwer pomiędzy ul. Środkową i Lipową, skwer przy 
Klasztornej naprzeciw Sądu Rejonowego i Prokuratury, 
skwer przy ul. Armii Krajowej obok kina „Jubilat”, na ul. 
Zamkowej teren dziedzińca zamkowego i parkingu, 
Aleja Jana Pawła II na całej długości (dawniej ul. Młyń­
ska), parking obok szpitala naprzeciw Kolumny Trans­
portu Sanitarnego, ul. Piastowska na całej długości, 
parking przy zbiegu ulic Rapackiego i Moniuszki obok 
sklepu nocnego, ul. Witosa na całej długości.
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Znowelizowana w sierpniu 1997 r. ustawa o wła­
sności lokali daje właścicielom mieszkań nieznane 
dotąd uprawnienia. Wspólnota mieszkaniowa, czyli 
właściciele lokali wchodzących w skład określonej 
nieruchomości, mają teraz prawo do określania 
sposobu zarządzania nieruchomością. Mogą po­
wierzyć zarząd osobie fizycznej lub prawnej, mogą 
też z powodzeniem sami sprawować tę funkcję.

Dotychczasowy administrator 
zorganizował nawet w tej sprawie 
zebrania. Zachęcano ludzi, aby 
korzystali z możliwości wyłącze­
nia się spod administracji COM- 
D i przejmowali zarząd nad wła­
snymi mieszkaniami i nierucho­
mościam i. Początkowo ludzie 
podchodzili do sprawy sceptycz­
nie. Znaleźli się jednak pierwsi 
odważni, którzy wzięli sprawy we 
własne ręce. Dziś twierdzą, że 
wyszli na tym nienajgorzej. W 
Jaw orze funkcjonują już trzy 
wspólnoty mieszkaniowe: przy 
ul. Prostej 8, Kopernika 2 i Mic­
kiewicza 46.

Pierwsi zdecydowali się wła­
ściciele mieszkań wykupionych w 
budynku przy ul. Prostej 8. Człon­
kowie Zarządu Wspólnoty, pp. An­
toni Melaniuk i Romuald Baran 
uważają, że decydując się na sa­
modzielność postąpili słusznie. 
Pan Baran, skarbnik i księgowy 
Wspólnoty mówi: - Działamy od 1

października 1997 r. Od tej chwili 
Wspólnota Mieszkaniowa przy Pro­
stej 8 w Jaworze rozpoczęła samo­
dzielne adm inistrowanie budyn­
kiem, przejmując na siebie prowa­
dzenie wszelkich spraw związanych 
z  utrzym aniem  nieruchom ości. 
Dom przy Prostej 8 zamieszkuje 7 
rodzin; 6 mieszkań wykupionych 
jest na własność, jedno (lokatorskie) 
należy do gminy. Płaciliśmy duże 
czynsze, w zamian otrzymywaliśmy 
w postaci usług tylko znikomą część 
tego, co wnosiliśmy do kasy przed­
siębiorstwa komunalnego. Prace re­
montowe kończyły się zwykle na po­
malowaniu co kilka lat klatki scho­
dowej. Kiedy zwróciliśmy się o wy­
mianę okien odpowiedziano nam, że 
może to nastąpić tylko w ramach 
rem ontu kapitalnego. Mieszkam 
tam od ponad 30 lat i nie pamiętam 
nawet średniego remontu budynku. 
Dzięki temu, że lokatorzy sami o 
wszystko dbają, dom nasz jakoś 
wygląda. - A ile trzeba było się na­

chodzić i naprosić o cokolwiek - 
uzupełnia wypowiedź przewo­
dniczący zarządu i zarazem go­
spodarz W spólnoty p. Antoni 
Melaniuk.

Dzięki staraniom mieszkają­
cych tu rodzin stan techniczny 
budynku przy Prostej 8 nie jest 
najgorszy. Członkowie Wspólno­
ty ustalili, że miesięczna skład­
ka na fundusz remontowy wy­
niesie 20 zł miesięcznie. - Poprze­
dnia sławka czynszu wynosiła 
około 36 zł, więc teraz płacimy 
prawie o połowę mniej - konty­
nuuje Romuald Baran. - Zaczęli­
śmy składać pieniądze na jedną 
z najważniejszych inwestycji- 
przełożenie dachu i wymianę ry­
nien. Koszt tych robót będziemy 
musieli pokryć sami. Za 4-5 lat 
powinniśmy uzbierać potrzebną 
sumę. Na bieżąco Wspólnota po­
krywa koszty oświetlenia klatki 
schodowej oraz usług kominiar­
skich. Za wodę, wywóz nieczy­
stości i odbiór ścieków każdy 
właściciel mieszkania oraz loka­
tor płaci oddzielnie.

W czerwcu na koncie banko­
wym Wspólnoty znajdowało się 
1.100 zł. Wszystkie bieżące pra­
ce porządkowe, które podnoszą 
estetykę budynku i służą wygo­
dzie, mieszkańcy wykonują spo­
sobem gospodarczym.
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Dzięki gospodarzom strzelnicy 
z W KŁ „W ILK” w Głogowie, w  
niedzielę 28 czerwca br. Woje­
wódzka Komisja Strzelecka w 
Legnicy przeprowadziła ostat­
nie w naszym województwie 
zawody kół łowieckich w strze- 
laniach myśliwskich.
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Zagap ił się?
22 czerwca br. o godz. 17.15 

dyspozytorka Pogotowia Ratun­
kowego w Jaworze powiadomiła 
policję o wypadku na drodze A- 
4. Na miejscu policjanci z KRP 
Jawor ustalili, że na 110 km tej 
drogi kierujący samochodem 
marki IVEC0 Mieczysław S. z 
Nowego Sącza, jadąc w kierun­
ku Legnicy nie zachował ostroż­
ności i uderzył w ciężarówkę 
marki Renault z naczepą. W wy­
niku uderzenia kierowca Iweco 
z obrażeniami ciała trafił do ja­
worskiego szpitala.

Chciał ukraść chłodnicę
22 czerwca br. o godz. 21.50 

wartownik 0P KWP zatrzymał na 
gorącym uczynku osobnika, który 
chciał ukraść chłodnicę z samo­
chodu marki Audi, zaparkowane­
go przy ul. Starojaworskiej. 
Sprawcą okazał się Ryszard L. z 
Jawora. Ze względu na stan nie­
trzeźwości został odwieziony do 
legnickiego „żłobka”.

Faszysta?
25 czerwca br. o godz. 16 

Krzysztof J. z Paszowic powiado­
mił policję o zdewastowaniu jego 
altanki, znajdującej się w polu. 
Policjanci na miejscu stwierdzili 
wiele uszkodzeń oraz namalowa­
ne na ścianach znaki i symbole 
hitlerowskie. Straty wynoszą 240 
zł. Trwa dochodzenie w celu usta­
lenia sprawcy.

Potrcfcenie nieletniego
25 czerwca br. o godz. 16.15 

dyspozytorka Pogotowia Ratunko­
wego w Jaworze powiadomiła dy­
żurnego policji o potrąceniu na 
ul. Sikorskiego nieletniego rowe­
rzysty. Na miejscu policjanci usta­
lili, że kierująca Fiatem 126p Jo­
lanta M. z Jawora nie udzieliła 
pierwszeństwa przejazdu młode­
mu rowerzyście. W wyniku potrą­
cenia chłopiec z urazem głowy 
został odwieziony do jaworskie­
go szpitala.

Rozbił sześć szyb
26 czerwca br. tuż przed godz. 

4 rano anonimowa osoba powia­
domiła dyżurnego jaworskiej po­
licji o wybiciu szyb w sklepie sa­
moobsługowym obok baru 0A2A 
przy ul. Limanowskiego przez mło­
dego człowieka ubranego na czar­
no z białymi pasami na rękawach. 
Na miejsce udał się patrol, który 
stwierdził, że sprawca wybił aż 6 
podwójnych szyb w 5 oknach. 
Straty, które poniósł właściciel 
Edward M. z Jawora, wynoszą 
1800 zł.

Hurtownik?
30 czerwca br. o godz. 8.20 

funkcjonariusze Ruchu Drogo­
wego KRP w Jaworze w trakcie 
rutynowej kontroli samochodu 
osobowego marki Fiat 125p na­
leżącego do Jana K., mieszkań­
ca województwa leszczyńskei- 
go, znaleźli w nim 180 butelek 
alkoholu bez akcyzy. Ustalono, 
że alkohol ten pochodzi z prze­
mytu z terenu Czech. Alkohol zo­
stał zabezpieczony, trwa postę­
powanie prowadzone przez KRP 
w Jaworze.

Z a w o d y  o tw o rz y ł p re z e s  
WKŁ w Legnicy kol. Bronisław 
K arpina, a spraw y bezp ieczeń ­
stw a na strzelnicy m ów ił sędzia 
g łów ny  zaw odów  kol. M arian 
K aczor - n e s to r  m y śliw stw a i 
strzelectw a myśliwskiego Ziemi 
Legnickiej. P ierw sze s trza ły  w  
pięcioboju m yśliw skim  padły  o 
godz. 9,30. Do końca zaw odów  
nie m ożna było wytypować fawo­
rytów  w  każdej klasyfikacji, po­
niew aż um iejętności strzeleckie 
m yśliwych były bardzo wysokie.

W  klasyfikacji drużynow ej I 
m iejsce zajęło koło „JELEŃ” z 
Legnicy; II - koło „ŁOŚ” z  Jawo-

D yskusja koncentrow ała się 
w okół jesiennych w yborów  do 
rad gm innych , pow iatow ych i 
w ojew ódzkich. Członkowie za­
rządu Krajowej Partii Emerytów i 
R encistów  uczestn iczyli już  w 
kilku  spo tkan iach , na k tórych 
om aw iano  w arunk i tw orzen ia  
sojuszy w yborczych oraz zasta­
naw iano  się nad  m o ż liw o śc ią  
w ystawienia wspólnej listy kan­
dydatów  do w ładz sam orządo­
wych. Członkowie partii uw aża­
ją, że najlepszym  rozwiązaniem  
jest pójście do wyborów w  bloku 
k ilk u  u g ru p o w a ń , g d y ż  - jak  
w skazuje praktyka - tylko silne 
partie i organizacje uzyskują naj­
w ięk sze  p o p a rc ie  w yborców .

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1
- Ciekawe, czy odniesie to po­

żądany skutek? - pytają Czytelni­
cy.

Zwróciłam się więc do szefa 
Komendy Rejonowej Policji w Ja­
worze p. Sławomira Marszałka z 
pytaniem, jak policja zamierza w 
prak tyce egzekw ow ać uchw ałę 
Rady Miejskiej.

Pan komendant powiedział, że 
w przypadku stwierdzenia naru-

ra; III - koło „SZARAK” z  G rębo­
cic; IV - koło „DZIK” z  Jawora. 
Koło Łowieckie „ŁOŚ” rep rezen­
tow ali ko l.ko l.: Jan  BERING, 
Zbigniew KUCAB i D ariusz SZO- 
KALSKI, natom iast Koło Łowiec­
kie „DZIK” kol.kol.: Rafał W I­
T E K ,.Jarosław  WITEK, Stefan 
OPYDO.

Indyw idualnie w  klasie po­
w szechnej I m iejsce zajął Zbi­
gn iew  KUCAB, KŁ „ŁOŚ” JA­
WOR; II - Jan  PIELA, KŁ „SZA­
RAK” GRĘBOCICE; III - W łady­
sław  POLIWKA, KŁ „JELEŃ” 
LEGNICA; IV - D ariusz SZOKAL- 
SKI, KŁ „ŁOŚ” JAWOR; V - Sła-

Mówiono także o tym, że czas już 
zacząć zastanaw iać się nad na­
zw iskam i kandydatów  na rad ­
nych . - M uszą to być lu d z ie , 
którzy będą mieli szanse wygrać 
wybory - uw ażał przew odniczą­
cy zarządu KPEiR p. Jan Białek.

Zdecydow ano o pow ołaniu  
grupy negocjacyjnej złożonej z li­
derów  Krajowej Partii Emerytów 
i Rencistów, Związku Nauczyciel­
stw a Polskiego o raz  O grodów  
D ziałkow ych. G rupa pow inna 
spotkać się z przedstawicielami 
PSL, Unią Pracy, SdRP i innymi 
ugrupowaniam i działającymi na 
terenie miasta. W niosek został 
przyjęty.

L.K.

szenia powyższego zakazu poli­
cja będzie sporządzać do Kole­
gium  w nioski o ukaran ie w in­
nych. - Czynności te będą wyko­
nyw ane w ram ach  norm alnej 
działalności służb patrolowych, o 
każdej porze dnia i nocy - podkre­
ślił.

Ta zwięzła, lecz zdecydowana 
wypowiedź szefa jaworskiej poli­
cji świadczy o tym, że żarty się 
skończyły, a pijaństwo w miej-

w om ir KOŁTUN, KŁ „OSTOJA” 
CHOCIANÓW; VI - Jarosław  W I­
TEK, KŁ „DZIK” JAWOR.

Indyw idualn ie w  klasie m i­
strzow skiej I m iejsce w yw alczył 
Jacek  SZMUC, KŁ JE L E Ń ” LE­
GNICA; II - W iesław  BAUER, 
p rzew odniczący  W ojew ódzkiej 
Komisji Strzeleckiej; III - Bole­
sław  PRZYBYLSKI, KŁ „SZA­
RAK” GRĘBOCICE.

W  zaw odach  uczestn iczy ło  
29 reprezen tacji kół w o jew ódz­
tw a legnickiego o raz indyw idu­
aln ie  4 m yśliw ych , p o siad a ją ­
cych k lasę m istrzow ską. C ieszy 
fakt, że  strzelania m yśliw skie w

DOBRY WYSTĘP 
BIEGACZY

W niedzielę, 21 czerwca br., z okazji 
Dni Gminy Nowogrodziec odył się 1. Bieg 
Uliczny „Nowogrodziecka Dziesiątka". 
Wystartowało 64 zawodników i zawodni­
czek na dystansie 10 km w różnych kate­
goriach wiekowych oraz kategorii open.

Bardzo dobrze pobiegła grupa biega­
czy z Jawora z p. Mielczarkiem na czele. 
0 krok od podium były dwie nasze zawo­
dniczki w kategorii open: Ewa Ogorzałek 
była czwarta, a Magdalena Sagan z Po­
mocnego przybiegła na metę jako piąta. 
W czołówce byli też nasi biegacze. Najle­
piej spisał się w kategorii 50-59 lał p. 
Andrzej Fecko, który jako trzeci stanął na 
podium. Wysokie czwarte miejsce w ka­
tegorii wiekowej 30-39 lat zajął p. Andrzej 
Rydz.

W swojej kategorii 70 i więcej lat zwy­
ciężył nasz mistrz p. Stefan Mielczarek. 
Dobrze spisali się także pp. Jarosław Ka- 
szkowiak, Jan Siuda, Marek Strzelecki i 
Marek Zieliński. Dodać należy, że p. Ste­
fan po skończonym biegu otrzymał naj­
więcej braw od kibiców oraz został oso­
biście zaproszony przez miejscowego bur­
mistrza do udziału w imprezie w przyszłym 
roku. Cały czas biegaczom przygrywała 
górnicza orkiestra. Gratulujemy naszym 
zawodniczkom i zawodnikom.

scach publicznych będzie piętno­
wane i karane z całą surowością. 
Tak więc miłośnicy balangi „pod 
chmurką" nie będą mogli żadną 
m iarą liczyć na p o b łaż liw o ść  
stróżów prawa. O detchną za to 
mieszkańcy, zwłaszcza wypoczy­
wające w parkach matki z mały­
mi dziećmi, którym zostanie zao­
szczędzony widok podchm ielo­
nych od rana mężczyzn oraz beł­
kot, od którego więdną uszy.

ko łach  z  roku  n a  rok  cieszą się 
co raz  w iększym  za in te resow a­
n iem , a m yśliw i d oskonalą  sw o­
je  um ie ję tnośc i strzeleck ie . 26 
lip c a  b r . K om isja  S trz e le c k a  
o r g a n iz u je  w  G O ŚLIN IE  n a  
strzeln icy  WKŁ „ORZEŁ” Indy­
w idualne  M istrzostw a w  Strze- 
lan iach  M yśliw skich . N ajlepsi 
w ezm ą udzia ł w  m istrzostw ach  
Polski. Serdecznie zap raszam y  
m y śliw y ch  i sy m p a ty k ó w  ło ­
w iectw a do odw iedzen ia  strze l­
nicy w  GOŚLINIE.

Z bigniew  Bednarek 
Na zd jęc iu : ko ledzy  z  koła 

„ŁOŚ” w  klasie pow szechnej.

ZUS INFORM UJE

Ile  można 
dorobić

Oddział ZUS w Legnicy infor­
muje, że przeciętne wynagrodzenie 
w I kw arta le  1998 r. w yniosło 
1.205,74 zł.

W związku z powyższym, od 
dnia 1 czerwca 1998 r. zmieniają się 
kwoty dopuszczalnego dochodu dla 
celów zmiejszania lub zawieszania 
emerytury czy renty. Od 1 czerwca 
1998 r. kwoty dochodu równe 60 
proc. i 120 proc. kwoty przeciętne­
go wynagrodzenia miesięcznego 
wynoszą odpowiednio: 723,50 zł i 
1.446,90 zł.

BANKOWCY
Z DYPLOMEM

28 czerwca br. pierwsi absol­
wenci Studium Bankowego Dol­
nośląskiej Szkoły Bankowej w Lu­
binie otrzymali dyplomy ukończe­
nia nauki. D wusem estralne Stu­
dium Bankowe ukończyło 48 osób 
- wszyscy zdali egzamin końcowy 
z wynikiem  pozytywnym.

Studium przygotowuje słucha­
czy do pracy w  bankach i innych 
instytucjach finansowych. O do­
brym  przygotow aniu oraz przy­
d a tn o śc i S tud ium  B ankow ego 
świadczy zatrudnienie kilku słu­
chaczy w bankach jeszcze przed 
zakończeniem nauki. Dolnośląska 
Szkoła Bankowa w  Lubinie prowa­
dzi przez całe wakacje nabór na 
kolejną edycję Studium Bankowo 
F inansow ego  - ad re so w an eg o  
przede wszystkim do osób ze śre­
dnim  lub wyższym  w ykształce­
niem, pragnących uzyskać kwali­
fikacje do pracy w bankowości i 
finansach. Edycja na rok szkolny 
1998/99 zostanie wzbogacona o 
ponadprogram ow y kurs języka 
angielskiego.

26 czerwca br. w siedzibie jaworskiego Oddziału 
Krajowej Partii Emerytów i Rencistów odbyło się 
spotkanie członków zarządu z działaczami partii 
oraz przedstawicielami innych działających na 
terenie miasta ugrupowań • Związku Nauczyciel­
stwa Polskiego i Ogrodów Działkowych.

W poszukiw aniu
przedwyborczych sojuszy

Zakaz spożywania alkoholu w miejscach publicznych będzie egzekwowany z całą 
sui£>wością - stwierdził w rozmowie z L. Kalinowską nadkomisarz Sławomir MarszałekŻarty się skończyły



Z ostatniej chwili

POLICYJNA
IWWMIW1

„POSZKOLE" 
W REDAKCJI

W poniedziałek 6 lipca br. odwie­
dziła naszą redakcję grupa dzieci, 
uczestnicząca w wakacyjnych zaję­
ciach świetlicy pedagogiczno-tera- 
peutycznej „Poszkole”. Nasi goście 
żywo interesowali się pracą redak­
cji. Padały różne pytania, głównie 
dotyczące „kuchni” redakcyjnej; jak 
pracują dziennikarze, w jaki sposób 
zbierają materiały do artykułów, jak 
składa się gazetę, i gdzie drukuje? 
Wreszcie, jak gazeta jest rozprowa­
dzana i sprzedawana, aby trafić do 
rąk jak największej rzeszy Czytelni­
ków. Na pytania dzieci odpowiadał 
sam redaktor naczelny.

M.L.

Polski Teatr z Wilna w Jaw orze

Zagłoba swatem
Na scenie jaworskiego teatru miej­

skiego w sobotę zaprezentował się ama­
torski zespół teatralny z Wilna ze spek­
taklem „Zagłoba swatem" Przedstawie­
nie było na wysokim poziomie, w pięk­
nej polszczyźnie „wileńskiej”, i zostało 
dobrze przyjęte przez publiczność ja­
worską. Aktorzy umiejętnie posługiwali 
się środkami scenicznego wyrazu i ro­
bili to bardzo trafnie. Spektakl zreali­
zowano w postaci żartu scenicznego, 
publiczność serdecznie śmiała się ze 
słabostek, śmieszności i naiwności kre­
ow anych  postaci. N agradzano  ich 
gromkimi brawami a na zakończenie 
artystom wręczono bukiety kwiatów.

Zespół teatralny otrzymał wsparcie 
finansowe z Zarządu Miasta Jawora,

Stowarzyszenia Rozwoju Kultury w Ja­
worze, a także dochód z biletów. Asy­
stent reżysera p. Irena Litwinowicz 
dziękując darczyńcom powiedziała, że 
zespół dzięki ofiarowanym środkom fi­
nansowym może występować gościn­
nie w Polsce i utrzymywać scenę Pol­
ską nad Wilią. Artyści, w większości 
ludzie młodzi, na co dzień pracują w 
różnych zawodach: są wśród nich nau­
czyciele, piekarz, kierow ca, lekarz, 
urzędnicy. To kolejne pokolenie Pola­
ków, którzy mają swój teatr, a w do­
robku tysiąc przedstawień, trzydzieści 
premier i ogromną rzeszę widzów. Ze­
spół zapowiedział przyjazd do nasze­
go miasta w przyszłym roku.

Maria  Ugniewska

Na gościnnych 
występach

27 czerwca br. o godz. 2.45 
w nocy patrol policji zatrzymał 
w Jaworze do rutynowej kontro­
li samochód marki Volkswagen 
Golf. Jechało nim dwóch 19-let- 
nich mieszkańców Legnicy, 
którzy w aucie przewozili 4 
boczne lusterka samochodowe 
oraz... kominiarkę. Ustalono, że 
lusterka zostały skradzione z 
terenu Jawora.

Trwa dochodzenie, którego 
celem jest ustalenie właścicieli 
lusterek oraz strat, jakie z tego 
powodu ponieśli jaworscy posia­
dacze aut.

(WM)

W poniedziałki, wtorki i 
czwartki, o godz. 12

Organizatorzy „Zielonego kar­
nawału” zapraszają dzieci i mło­
dzież do miłego spędzenia wakacji 
w mieście. W każdy poniedziałek 
o godz. 12 na jaworskim Rynku 
organizowane są turnieje, konkur-

ZIELONY
KARNAWAŁ

sy i zabawy. W każdy w torek i 
czwartek w południe zapraszamy 
na gratisowe dyskoteki do Klubu 
Technika.

Organizatorzy serdecznie dzię­
kują pp. Krojcikom, pp. Rutkow­
skim i pp. Rojowskim za ufundo­
wanie nagród dla uczestników kar­
nawału.

M aria Ugniewska

Rozbiórkaszpetota:

W poniedziałek 7 lipca br. w go­
dzinach południowych operator cięż­
kiej koparki z Zakładu Inwestycji Miej­
skich przystąpił do rozbiórki przybu­
dówki do budynku, w którym mieści 
się m. in. Wydział Oświaty, Kultury i 
Sportu Urzędu Miejskiego. Jak nas po­
informował będący na miejscu dyr. 
ZIM-u inż. Jan Mielnik, decyzję o wy­
burzeniu podjęto w oparciu o eksper­
tyzę, która wyklucza możliwość zawa­
lenia się ściany bocznej budynku głów­
nego. Przypomnijmy, że o konieczno­
ści wyburzenia przybudówki pisaliśmy 
przed kilkoma miesiącami. Wówczas to 
właśnie brak ekspertyzy uniemożliwiał 
rozbiórkę.

Zdaniem dyr. Mielnika, jest to jed­
nak ryzykowna operacja, gdyż nigdy do 
końca nie można przewidzieć, jak za­
chowa się ściana, pozbawiona głównej 
podpory. Dlatego ostatnia faza rozbiór­
ki (tuż przy ścianie budynku) odbywać 
się będzie ręczną m etodą. Pomimo 
utrudnień dyr. Mielnik był optymistą.

Jako ciekawostkę można podać fakt, 
że rozbiórka przy pomocy koparki trwać 
będzie tylko jeden dzień. Ręczna trwała­
by... dwa tygodnie, a nawet dłużej. Na 
miejscu wyburzonej przybudówki po­
wstanie odcinek spacerowy, łączący par­
king przy ul. Zamkowej z promenadą 
wokół zamku.

Marian Lassota

Schudnąć każdy może20 kilo w 3 miesiące!
Od marca tego roku działa w 

Jaworze Klub Kwadransowych Gru­
basów. Członkinie Klubu regular­
nie spotykają się w sali gimnastycz­
nej Zespołu Szkół Zawodowych 
przy ul. Wrocławskiej, aby za po­
mocą ćwiczeń, wspartych odpowie­
dnią dietą, zrzucić zbędne kilogra­
my, wrócić do normy i... znów po­
czuć się o ileś lat młodziej. Aby to 
osiągnąć, wystarczą dobre chęci i 
silna wola. Ćwiczenia odbywają się 
2 razy w tygodniu: w poniedziełki 
od godz. 19 i środy od godz. 18.

Początkowo do Klubu wstąpiło 
około 30 puszystych pań (czy w Ja­
worze nie ma puszystych panów?). 
Obecnie systematycznie ćwiczy 20 
kobiet w wieku od 20 do 60 lat. Pro­
wadząca zajęcia prezes Klubu p. 
Amelia Kobyłecka z Legnicy mówi, 
że efekty już są widoczne. Każda z 
pań pozbyła się dotychczas co naj­
mniej kilku kilogramów; rekordzi- 
stka w ciągu trzech 
miesięcy schudła o...
20 kg i ćwiczy nadal. - 
Ja sama, w wieku 17 
lat, przy wzroście 167 
cm w ażyłam  70 kg.
Zgubiły mnie słody­
cze. Kiedy zorientowa­
łam się, że wyglądam 
inaczej niż moi rówie­
śnicy, wzięłam się za 
siebie. Zestaw specjal­
nych ćwiczeń plus roz­
sądna dieta (1000 kcal

dziennie), i w ciągu pół roku schu­
dłam o 16 kg.

Po dojściu do prawidłowej wagi 
p. Amelia ukończyła w Warszawie 
Akademię Tańca, Ruchu i Mody. 
Prowadząc zajęcia w KKG pomaga 
teraz innym wrócić do normy fi­
zycznej.

Ćwiczenia nie są zbyt ciężkie - 
ani za szybkie, ani za wolne, inten­
sywność ćwiczeń musi być bowiem 
dostosowana do wagi i sprawności 
ćwiczących. Rezultaty są widoczne. 
Jedna z pań powiedziała: dobra syl­
wetka, to dobry wygląd i jeszcze 
lepsze samopoczucie. Coś w tym 
jest...

L. Kalinowska

Z ostatniej chwili: chęć wstą­
pienia do Klubu Kwadransowych 
Grubasów zadeklarował p. Józef 
Noworól (136 kg). Wierzymy, że 
słowa dotrzyma, a w ślad za nim 
pójdą inni panowie.

Oskubali gospodarza
1 lipca br. o godz. 13.40 dy­

żurny policji w Jaworze został 
powiadomiony o kradzieży. W 
wyniku podjętych czynności 
operacyjno-dochodzeniowych 
policjanci ustalili sprawców, 
którymi okazali się nieletni mie­
szkańcy Jawora. Ponadto odzy­
skano część skradzionych rze­
czy.

O kradł malucha
1 lipca br. o godz. 14.30 

mieszkaniec Jawora Jan M. po­
wiadomił dyżurnego KRP w Ja­
worze o kradzieży z włamaniem 
do jego samochodu marki Fiat 
126p. Ustalono, że nieznany 
dotąd sprawca zabrał z poja­
zdu radiomagnetofon wartości 
400 zł.

Trwa poszukiwanie amato­
ra cudzej własności.

Ciężarówką w  drzewo
1 lipca br. o godz. 13.50 na 

drodze Grzegorzów - Luboradz- 
kierujący samochodem cięża­
rowym marki IVEC0 Krzysztof J. 
z Kalisza wskutek niezachowa­
nia należytej ostrożności wje­
chał do przydrożnego rowu i do­
datkowo uderzył w drzewo. Po 
sprawdzeniu jego stanu trze­
źwości alkomat wykazał 1,19 
promila alkoholu. Szofer stanie 
przed jaworskim Kolegium ds. 
Wykroczeń.

Amatorzy chipsów
2 lipca o godz. 1 w nocy 

anonimowa osoba powiadomi­
ła dyżurnego policji o włama­
niu do sklepu warzywnego przy 
ul. Dworcowej w Jaworze. Zło­
dzieje po wybiciu szyby zabrali 
chipsy. W wyniku podjętych 
czynności policjanci zatrzyma­
li 2 młodych mieszkańców Ja­
wora.

Polonezem w Stara
2 lipca br. o godz. 22.55 na 

trasie Jawor - Małuszów kieru­
jący samochodem osobowym 
marki Polonez Zenon B. z wo­
jewództwa wałbrzyskiego naje­
chał na tył samochodu cięża­
rowego marki Star, który z po­
wodu awarii nieoświetlony stał 
na jezdni. Polonez został moc­
no rozbity, pechowy kierowca 
na szczęście doznał tylko nie­
groźnych obrażeń ciała.

Tragiczny weekend
W okresie 3-5 lipca br. na 

terenie województwa legnickie­
go doszło do 13 wypadków i 24 
kolizji drogowych, w których 3 
osoby poniosły śmierć a 15 
doznało obrażeń ciała. Policjan­
ci ujawnili i zatrzymali 5 nie­
trzeźwych kierujących. Ogółem 
popełniono 58 przestępstw, w 
tym 1 oszustwo, 2 fałszerstwa 
oraz 55 włamań i kradzieży. Na 
gorącym uczynku przestępstwa 
zatrzymano 7 sprawców.

(WM)

fakty, wydarzenia, sensacje

W akacje w Klubie „P iast"
Od 1 lipca br. czynna jest w klubie 

„PIAST" świetlica letnia dla dzieci spędza­
jących wakacje w mieście. Program prze­
widuje wycieczki piesze i autokarowe, 
zajęcia sportowe, gry i zabawy plenero­
we, ogniska, wspólne wyjścia na basen i 
zalew, atrakcyjne zajęcia świetlicowe.

W pierwszym tygodniu gościliśmy w 
jaworskiej jednostce Straży Pożarnej, 
gdzie mogliśmy zapoznać się z pracą i 
sprzętem strażaków. Dzięki uprzejmości 
p. dyrektor mogliśmy nieodpłatnie zwie­
dzić muzeum i obejrzeć aktualne wysta­
wy. Odwiedziliśmy również posterunek 
KRP w Jaworze, gdzie zapoznaliśmy się 
z warunkami pracy policjantów. Wspól­
nie z  przedstawicielem KRP w ramach 
akcji „Bezpieczne wakacje” obejrzeliśmy

film na temat bezpieczeństwa dzieci i zor­
ganizowaliśmy tematyczny konkurs ry­
sunkowy.

Odbyło się kilka konkursów sporto­
wych. Wyłoniliśmy mistrza w tenisie sto­
łowym. Został nim Sebastian Olszowy. W 
innych konkurencjach sportowych najle­
psi to: Michał Grabarczyk, Sebastian 
Olszowy, Tomek Misiewicz.

W następnym tygodniu przewiduje­
my wycieczki autokarowe do Wrocławia 
i Karpacza, rajd turystyczny, wyjście na 
basen, występ teatrzyku kukiełkowego i 
wiele innych atrakcji.

Zapraszamy wszystkie dzieci - cze­
ka was wiele niespodzianek.

Kierownik klubu „Piast” 
Wanda M ikiel
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r. ustawa o własności lokali daje wła­
ścicielom mieszkań nieznane dotąd 
uprawnienia. Wspólnota mieszkanio­
wa, czyli właściciele lokali wchodzą­
cych w skład określonej nieruchomo­
ści, mają teraz prawo do określania 
sposobu zarządzania nieruchomo­
ścią. Mogą powierzyć zarząd osobie 
fizycznej lub prawnej, mogą też z 
powodzeniem sami sprawować tę 
funkcję.

Naprawiono już m.in. tablicę 
energetyczną na klatce schodowej, 
wyremontowano od frontu ogrodze­
nie i zrobiono furtkę, przed drzwiami 
budynku zainstalowano kratkę do 
czyszczenia obuwia z błota, nawiezio­
no żwir na podwórze. Koszty tych 
prac są niewielkie, a efekty widocz­
ne.

- Na razie wszyscy są zadowole­
ni - mówi p. Romuald Baran. Ważne, 
aby przy tworzeniu wspólnoty mie­
szkańcy zdawali sobie sprawę z przy­
szłych obowiązków i włączali się do 
nich. Jesteśmy dziś pewni, że nasze 
pieniądze pójdą wyłącznie na nasze 
potrzeby. Płacąc około 40 proc. mniej 
niż poprzednio, spodziewamy się 
uzyskać za te pieniądze bardziej wy­
mierne niż dotychczas efekty - powie­
dzieli moi rozmówcy.

Taką samą drogę wybrali właści­
ciele mieszkań przy ul. Kopernika 2. 
Prezes zarządu tamtejszej Wspólno­
ty Mieszkaniowej p. Stanisław Lichwa 
tak argumentuje decyzję mieszkań­
ców: - Pogarszający się stan technicz­
ny budynku, w którym mieszkamy, 
oraz brak zainsteresowania dotych­
czasowego administratora skłonił nas 
do skorzystania z szansy, jaką daje 
ustawa. Powstała u nas Wspólnota 
Mieszkaniowa z udziałem gminy, 
gdyż jedno z sześciu mieszkań nadal 
jest własnością miasta. Wcześniej wie­
lokrotnie zwracaliśmy się do COM-D 
w sprawie przeprowadzenia w budyn­
ku bieżących remontów i napraw. 
Zarówno w roku ubiegłym, jak i dwa 
lata temu nic u nas nie zrobiono. Dach 
cieknie, rynny są jak sito, kominy się 
walą. Dlatego zdecydowaliśmy, że 
sami będziemy rządzić naszymi pie­
niędzmi. Zrobiliśmy zebranie, na 
którym właściciele mieszkań wyrazili 
wolę sprawowania zarządu nad bu­
dynkiem oraz wykonywania wszel­
kich czynności związanych z utrzy­
maniem wspólnej nieruchomości w 
należytym stanie. Spełniliśmy wyma­
gane warunki - wybrano zarząd, 
którego zostałem prezesem, sekreta­
rzem - skarbnikiem jest p. Alina Bła- 
szków - Kanoniak. Uzyskaliśmy nu­
mer statystyczny REGON w Woje­
wódzkim Urzędzie Statystycznym, 
otworzyliśmy konto bankowe na po­
trzeby Wspólnoty. Od 1 stycznia 1998

roku sami zarządzamy naszą własno­
ścią i naszymi pieniędzmi. Rozpoczę­
liśmy od podpisania umów z Zakła­
dem Wodno - Kanalizacyjnym na 
dostawę wody i odbiór ścieków, z 
Zakładem Oczyszczania Miasta na 
wywóz nieczystości stałych i zamia­
tanie ulic. Natomiast czynsz, który w 
stosunku do roku ubiegłego zwięk­
szyliśmy o 15 proc. wpłacamy teraz 
na konto Wspólnoty jako fundusz re­
montowy. Dziś można powiedzieć, że 
właściciele mieszkań zyskali na tej 
zmianie. Pieniądze, które wpłacają na 
wspólne konto, pozostają do ich wy­
łącznej dyspozycji i przeznaczane są 
na niezbędne remonty. O wydatkach 
decyduje cała Wspólnota. W tym roku 
postawiliśmy ścianki oddzielające 
strych od klatki schodowej, dzięki 
czemu zimą mamy cieplej, a latem 
chłodniej. W ubiegłym miesiącu prze­
prowadzono gruntowny remont klat­
ki schodowej i założono nową ryn­
nę. Wszystkie prace zostały wykona­
ne sposobem gospodarczym, przy 
ogromnym wkładzie pracy wszyst­
kich mieszkańców domu - podkreśla­
ją zgodnie pp. Stanisław Lichwa i Ali­
na Błaszków - Kanoniak.

Niestety, na inne roboty nie ma 
już pieniędzy. Członkowie wspólno­
ty uważają jednak, że przez ostatnie 
pół roku i tak zrobili bardzo dużo. 
Obecnie najpilniejszą sprawą jest za­
łatanie kilkudziesięciu dziur w dachu, 
który przed jesiennymi opadami trze­
ba zabezpieczyć. 1 choć cały dach 
kwalifikuje się do kapitalnego remon­
tu, długo jeszcze nie będzie Wspól­
noty na to stać. Na naprawę czekają 
też kominy, których stan zagraża 
ogólnemu bezpieczeństwu. Członko­
wie zarządu Wspólnoty skarżą się, że 
dotąd nie otrzymali protokołu prze­
kazania budynku i rozliczenia fundu­
szu remontowego za ubiegły rok.

Z rozliczenia wydatków za 1996 
r. wynika, że w kosztach eksploatacji 
budynku największą pozycję stano­
wiło utrzymanie jednostki admini­
strującej . Obejmuje ono wynagrodze­
nia pracowników wraz z narzutami, 
świadczenia związane z utrzyma­
niem siedzib i sprzętu, koszty bhp, 
należne ekwiwalenty, odpisy na fun­
dusz socjalny, koszty biurowe i wszel­
kie inne opłaty. W 1996 r. koszty te 
stanowiły ponad 54 proc. ogólnych 
kosztów eksploatacji nieruchomości 
położonej przy ul. Kopernika 2. 
Wspólnota nie zna takich wydatków. 
Każda wniesiona do wspólnej kasy 
złotówka zostaje przeznaczona na 
konkretne cele związane z utrzyma­
niem w jak najlepszym stanie wspól­
nej nieruchomości.

- 1 to jest nasz zysk - powiedział 
na zakończenie rozmowy p. Stanisław 
Lichwa.

Lucyna Kalinowska

Zagrożony jest most w Parku Miejskim

Kto usunie skutki powodzi?
Ubiegłoroczna powódź stosun­

kowo łagodnie obeszła się z mie­
szkańcami Jawora. Woda w Nysie 
Szalonej szybko przybrała i szyb-/ 
ko spłynęła, nie wyrządzając więk­
szych szkód w zabudowaniach. 
Niemniej jednak skutki powodzi w 
mieście nadal stanowią temat pra­
sowej krytyki ze względu na indo­
lencję odpowiedzialnych za usunię­
cie szkód.

Najbardziej bowiem ucierpiało 
samo koryto Nysy Szalonej. Bystre 
nurty przybranej wody poczyniły 
duże szkody w jej brzegach, zabie­
rając ze sobą olbrzymie ilości zie­
mi. Popowodziowe wyrwy ograni­
czyły również grunty przeznaczo­
ne pod uprawy, zwłaszcza ogrodni­
cze. Woda spływała przed rokiem

w wielu miejscach nowym, wyżło­
bionym przez siebie korytem. Ba, 
w Parku Miejskim nadszarpnęła 
nawet teren, na którym wspiera się 
jeden z mostków - ten w pobliżu 
klubu Jaworskiego Ośrodka Kultu­
ry. W rezultacie obsunął się jego 
betonowy filar, a sam mostek dla 
pieszych ugiął się. Nie runął jeszcze 
całkowicie, bo podparto go drew­
nianymi palami. Nie jest to jednak 
rozwiązanie nawet na krótki okres.

Nysa Szalona stanowi „wła­
sność” Okręgowej Dyrekcji Gospo­
darki Wodnej we Wrocławiu. To 
ona zapewne powinna zająć się li­
kwidowaniem popowodziowych 
szkód w korycie tej rzeki. Niestety, 
do tej pory nie kiwnęła palcem. 
Natomiast gospodarze miasta nie

wywierają na nią, jak się wydaje, 
żadnego nacisku. Chyba też miasto 
powinno zająć się naprawą wspo­
mnianego mostku, nim runie np. z 
przechodzącymi przezeń osobami 
i dojdzie do tragedii.

Z Nysą Szaloną są też kłopoty 
na co dzień, zwłaszcza na odcinku 
przebiegającym przez Park Miejski. 
Jeżeli w samym parku odpowiednie 
służby na ogół na czas koszą trawę, 
to już wały od strony koryta rzeki 
pozostawiane są same sobie. Trawy, 
czy raczej chwasty, rosną tutaj zgo­
dnie z prawami pierwotnej natury, 
nikt ich nie kosi, nie przejawia jakiej­
kolwiek troski o tę zieleń. Kontrast 
widać jak na dłoni. Nikt też nie za­
biega o zmianę tego stanu rzeczy.

(KZ)

Złe sery nie u nas

Prasa przekłamała?
Niedawno w prasie, radiu i te­

lewizji głośno było o nie najlepszej 
jakości produkowanych w Polsce 
serów. Kontrole przeprowadzone 
przez inspektorów Państwowej In­
spekcji Handlowej wykazały, że 
niemal połowa serów żółtych oraz 
białych nie powinna znaleźć się w 
sprzedaży, zaś część należałoby 
zakwalifikować do niższej jakości. 
Niestety, woj. legnickie wymienio­
no wśród województw, w których 
zakw estionow ano jakość aż 70 
proc. sprzedawanych serów.

O opinię na temat jakości tra­
fiających do jaworskich sklepów 
serów zwróciliśmy się do dyrekto­
ra Sanepidu dr. Ryszarda Tchorow- 
skiego oraz do Wojewódzkiego In­
spektora Sanitarnego dr Aleksandra 
Iwaniszyna.

Poinformował nas, że znajdują­
ca się na naszym terenie Mleczar­
nia w Paszowicach nie produkuje 
obecnie serów żółtych dojrzewają­
cych, a jedynie twarogi. Są one pod 
względem smakowym ponoć rewe­
lacyjne. Również pod względem 
bakteriologicznym Inspekcja nie 
ma do nich zastrzeżeń. - Choć wa­
runki w mleczarni są porównywal­
ne z manufakturą, sam proces pro­
dukcji twarogów przewyższa moje 
najśmielsze oczekiwania - powie­
dział p. Aleksander Iwaniszyn. Na 
podstawie przeprowadzanych co 
miesiąc badań laboratoryjnych, w 
porównaniu z producentami z Le­
gnicy, Strzegomia, Lubina czy Brze­
gu Głogowskiego, paszowicka mle­
czarnia wypada dobrze. Zdaniem p. 
inspektora, opublikowane w prasie 
dane dotyczące woj' legnickiego są 
prawdopodobnie przekłamane. - W 
Legnickiem sery żółte produkowa­
ne są tylko w dwóch mleczarniach 
- w Tyńcu i w Brzegu Głogowskim. 
Niem ożliwością jest, aby aż 70 
proc. serów miało złą jakość, zwła­
szcza, że WIS nie ma do nich żad­
nych zastrzeżeń - stwierdził inspek­

tor. Kontrolą, jaką niedawno Woje­
wódzka Inspekcja Sanitarna prze­
prowadziła w mleczarni w Tyńcu, 
objęto okres ostatnich dwóch lat. 
Wyniki były zadowalające. WIS 
bada również raz w miesiącu sery 
z hurtowni, ponieważ pochodzą z 
różnych miejsc w Polsce. Badane są 
także warunki przechowywania 
serów, zwłaszcza żółtych. W hur­
towniach nie stwierdzono wyrobów 
mleczarskich złej jakości - zapew­
nił p. Aleksander Iwaniszyn.

Zadaniem  W ojewódzkiej In­
spekcji Handlowej jest badanie ja­
kości wyrobów bezpośrednio po 
zejściu z produkcji do chwili dostar­
czenia ich do sklepu. Od progu jed­
nostki handlowej uprawnienia kon­
trolne przejmuje Sanepid.

Od dr. Ryszarda Tchorowskie- 
go uzyskaliśmy informacje dotyczą­
ce kontro li p rzeprow adzonych  
przez Sanepid w ostatnich dwóch 
miesiącach br. W maju pobrano w 
sklepach wyrywkowo 22 próbki 
serów twardych, twarogów i serków 
hom ogenizowanych, w czerwcu 
przebadano 8 próbek. W wyniku 
badań laboratoryjnych „nie stwier­
dzono naruszeń obowiązujących 
norm”.

Mleko i śmietanę badano w maju 
78 razy, z czego zdyskwalifikowa­
no 4 próbki; w czerwcu na 40 prze­
badanych próbek zdyskwalifikowa­
no aż 12. Nie dowiedzieliśmy się, 
których producentów dotyczyła dys­
kwalifikacja. Zakw estionow ane 
próbki Sanepid przekazuje do Wo­
jewódzkiej Inspekcji Sanitarnej, 
która prowadzi dalsze postępowanie 
w stosunku do producenta w celu 
wykrycia źródła zakażenia. Nato­
miast Sanepid ma prawo i obowią­
zek natychm iast wydać nakaz o 
wstrzymaniu sprzedaży zakwestio­
nowanego artykułu oraz zniszcze­
niu go. Dotyczy to również używa­
nych do produkcji surowców, np. 
mąki w młynach czy piekarniach.

Jak wynika z wypowiedzi osób 
odpowiedzialnych po linii sanitarnej 
za stan wprowadzanych do obrotu 
produktów żywnościowych, dotąd 
nie stwierdzono u nas zagrożenia 
zdrowia z powodu złej jakości znaj­
dującej się w sklepach żywności. 
Dotyczy to również wszelkich serów 
i twarogów. Ponieważ jednak lato 
sprzyja psuciu się artykułów spo­
żyw czych - nadzo ru , h igieny i 
ostrożności nigdy nie jest za wiele.

Lucyna Kalinowska

OGŁOSZENIA
PARAFIALNE

Parafia św. Marcina
Msze św.: 7.00,8.30,9.45 (dla 

m łodzieży ), 11.00 (dla d z ie ­
ci),12.15 (suma), 18.00 (wieczor­
na) W dni powszednie: msze św.
6.30, 7.00,18.00. Kancelaria para­
fialna przy Kościele czynna jest od 
wtorku do piątku w godz. 9.00 -
11.00 i 16.00 -17.00 oraz w sobotę 
w godz. 9.00 -11.00.

Parafia Miłosierdzia Bożego 
na Przyrzeczu

Msze św.: 7.00, 9.00 (dla mło­
dzieży), 11.00 (szkolna) 12.15 
(suma),15.00 (dla najmłodszych)
18.00 (wieczorna). W każdą dru­
gą niedzielę miesiąca o godz.13.00 
Msza św. z udzieleniem sakramen­
tu chrztu św. Msze św. w dni po­
wszednie: 7.00 i 18.00.

Kancelaria parafialna czynna 
we wtorki i czwartki w godz.16.00 - 
17.00, w soboty w godz. 9.00 -10.00 
i 16.00 -17.00.

Parafia Matki Bożej 
Różańcowej
ul. Młyńska 4, tel. 70-69-74 

Kancelaria czynna: środa 15.30 -
17.30, sobota 10.30 -12.00. Msze 
św.: 8.00 10.00 12.00 19.00.

Kościół św. Maksymiliana 
Msze św.: 8.00, 10.00, w dni 

powszednie o 17.00.
Parafia
Ewangelicko - Augsburska
Park Pokoju 2, tel 70-32-73. 

Kościół Pokoju. Nabożeństwa w 
niedzielę o godz.8.30 z wyjątkiem 
pierwszej niedzieli miesiąca.



J

!</. K i  lv l j
Jan Karło mieszka w Jaworze od ponad czterdziestu 
lat. Wraz z rodzicami przyjechał z Dryświatów na 
Wileńszczyźnie. Tu poznał swoją przyszłą żonę Graży­
nę, tu urodziła się córka Aneta, wybierająca się w tym 
roku na marketing i zarządzanie, tu także przyszedł 
na świat syn Kamil, dziś siedemnastoletni młodzie­
niec, posiadający bogatą kolekcję minerałów.

Tli wreszcie narodziła się jego pa­
sja - zamiłowanie do kolekcjonowania 
białej broni. Hobby szczególne, rzad­
ko spotykane, mające więcej wspólne­
go ze sztuką, niż ze zwykłym zbierac­
twem. To codzienne ocieranie się o hi­
storię uczyniło z niego człowieka nie­
zwykle wrażliwego na dokonania orę­
ża polskiego na przestrzeni dziejów. 
Dlatego nie dziwi, że słowa „Honor i 
Ojczyzna”, wyryte na większości eks­
ponatów w jego kolekcji, stały się de­
wizą życiową pana Jana.

- Mam „ptoka" na punkcie białej 
broni - m ówi mi podczas naszego 
pierwszego spotkania. Na moją zdzi­
wioną minę reaguje śmiechem:

- Tak Ś lązacy nazy w ają  lud z i, 
którzy z pasją zajm ują się czymś, co 
odbiega od pow szechnie przyjętych 
norm.

Kiedy jego opowieść nabiera wart- 
kości, zaczynam pojmować, co w rze­
czywistości oznacza: mieć „ptoka”.

Zaczynał, jak każdy chłopiec w 
jego wieku. Znaczki, pocztówki, ale 
przede w szystkim  czytanie książek 
traktujących o historii, geografii. Chło­
nął je godzinami, zapominając o Bożym 
świecie. - Przeżywałem przygody ra­
zem z bohaterami powieści Sienkiewi­
cza, Bunscha, Maya, no i Juliusza Ver- 
ne, mojego ulubionego autora. Do dziś 
wracam do nich, nie tylko z nostalgii 
do chłopięcych czasów. Proszę popa­
trzeć na półkę z książkami - pokazuje z 
dum ą swoją bibliotekę, bogatą w setki 
woluminów, ułożonych na regałach w 
skatalogowanym porządku. Widać, że 
z książek korzystają często domowni­
cy, a zwłaszcza pan Jan, sięgający, jak 
w tej chwili, po bogaty zestaw katalo­
gów o militariach.

- Bez tej literatury czuję się jak bez 
ręki. Choć przyznaję, że wielu pozycji 
mi jeszcze brakuje - podkreśla. Dlatego 
często korzysta z literatury zgromadzo­
nej w jaworskim muzeum , za co jest 
wdzięczny p. Barbarze Skoczylas-Sta- 
dnik oraz p. Mirosławowi Szkiłądziowi.

Z pasją opowiada mi o drodze, którą 
przeszedł, aby dojść do tak bogatej ko­
lekcji. Słuchając go uważnie, nie mogę 
oderwać oczu od imponującego zbioru 
szabel i bagnetów. Jest w niej coś fascy­
nującego, nawet dla takiego laika jak ja.

Wracamy do wspomnień. Zainte­
resowanie białą bronią spowodował

zwykły przypadek. Od kolegi dostał 
kiedyś pruską oficerską szablę z XIX 
wieku. Był to ładny okaz, ale doszczęt­
nie zabrudzony. Zaczął od czyszczenia, 
ale szło mu jak po grudzie.

Po prostu brakowało wiedzy na te­
mat specjalistycznych zabiegów kon­
serwatorskich - mówi. Po chwili uzu­
pełnia:

- Po prostu nie wiedziałem, jak się 
do tego zabrać. Dzisiaj wiem - podkre­
śla, wskazując specjalną skrzynkę z 
Przyborami do konserwacji. Ponownie 
wracamy do wspomnień. Opowiada, że 
na początku ważną rolę spełniały do­
bre rady, udzielane przez tych, co już 
łyknęli tego bakcyla. To było jeszcze 
przed pójściem do wojska. Ale dwa lata 
spędzone w „woju" uważa za wyjęte z 
życiorysu. Nie dlatego, że były niepo­
trzebne. Co to, to nie, tylko że...

- Nie miałem czasu, aby nawet po­
myśleć o moim „ptoku" - śmieje się i 
dodaje: - Wróciłem do mojej pasji tuż 
po wojsku.

Szukał dalej rad i kontaktów ze śro­
dowiskiem zbieraczy. Został zaakcep­
towany. Kolekcja zaczęła się rozrastać, 
przeważnie w drodze wymiany. Bardzo 
cennym towarem wymiennym okaza­
ły się... książki: - Za książki Dumasa, 
ojca i syna, można było dostać cenne 
okazy broni. Ale wszystko przebijał 
„Zły” Leopolda Tyrmanda.

Przyszedł jednak trudny moment. 
Sytuacja materialna w rodzinie zmusi­
ła go pod koniec lat siedemdziesiątych 
do pozbycia się kolekcji. Ale kryzys 
minął. Wrócił do swego „ptoka”.

- Znałem źródła, gdzie mogłem do­
stać to, co chciałem - mówi i marszczy 
czoło na wspomnienie tego okresu.

Przy odbudowie kolekcji nie odrzu­
cał żadnej oferty. Ważne było stare że­
lazko z duszą, jak i maszyna do szycia 
„Singer”, ale nic nie mogło przebić bia­
łej broni. Tej podporządkował wszyst­
kie poszukiwania, dokonując kolejnych 
wymian na giełdach:

- W brew  pozorom , najbardziej 
opłacalna jest wymiana. Prawdziwy 
kolekcjoner zawiera przedziwne umo­
wy, na przykład mówi: ty poszukaj mi 
tego, a ja w zamian będę szukał tego, 
czego ty potrzebujesz.

W spólnie oglądamy kolekcję. W 
przedpokoju zajęte jest każde wolne 
miejsce na ścianie. Przeważają bagne­

ty wojskow e p rzeróżnych  odm ian, 
których jest ponoć na świecie, jak twier­
dzi pan Jan, kilka tysięcy rodzajów. 
Podziwiam okazałe bagnety tulejowe z 
XVIII wieku oraz tasaki, przypomina­
jące maczety, a także noże faszynowe. 
Ale zasadnicza kolekcja, oczko w gło­
wie właściciela, zgrupowana jest w sa­
lonie. Tli królują szable. Pan Jan do każ­
dego egzemplarza podchodzi z nama­
szczeniem . Nie wyróżnia specjalnie 
żadnego, ale nietrudno się zorientować, 
które sprawiają mu szczególną satysfak­
cję. Pokazuje szablę francuskiej lekkiej 
kawalerii, wzór 22 (rocznik 1822), na­
stępnie słynną szablę hallerczyków, wz. 
22, w którą wyposażeni byli żołnierze 
8 Pułku Ułanów. Podchodzimy do ko­
lejnej. Okazuje się, że jest to najsłyn­
niejsza polska szabla, zwana „ludwi- 
kówką”, z którą szarżowali na Niem­
ców polscy ułani we w rześniu 1939 
roku. Pan Jan wymienia kolejne. Opo­
wiada ze swadą i iskrą w oczach o po­
chodzeniu każdej z nich. Zaczynam się 
gubić, mieszają mi się nazwy i zasługi 
poszczególnych szabli w historii wojen. 
Pan Jan mówi, że daleko mu do fanta­
zji wędkarzy:

- Może to zabrzmi nieprawdopo­
dobnie, ale najbardziej cieszą mnie rze­
czy przejęte z pierwszej ręki. Ot, cho­
ciażby ta oficerska szabla pruska z XIX 
wieku, zdobyta od rolnika, który zna­
lazł ją pod podłogą starej szopy. Pro­
szę zwrócić uwagę na brązową ręko­
jeść, z rzeźbą głowy lwa. Albo głownia, 
a na niej ornament roślinny, przeplata­
ny motywem wojskowym - mówi z po­
dnieceniem.

Staram się skierować rozmowę na 
prozę życia. Pytam o stosunek rodziny 
do jego pasji.

- No cóż - zastanawia się. - Żona, 
jak każda kobieta ma prawo być zmę­
czona. Poza tym na pewno by chciała 
inaczej zaprojektować układ mieszka­
nia. Ale mężnie znosi mojego „ptoka” - 
uśmiecha się. - Zdążyła się już przyzwy­
czaić, zwłaszcza że staram się zawsze 
przywieźć jej jakieś cudeńko z giełdy. 
Raz jest to filiżanka z bawarskiej porce­
lany, innym razem coś bardziej orygi­
nalnego. Kiedy na przykład chciałem 
zająć kolejny kawałek ściany na kolek­
cję, musiałem żonie kupić nowe meble. 
Dzieci natomiast interesują się czymś 
innym. Syn zbiera m inerały i cenne 
kamienie, córka intersuje się muzyką, 
poezją, ale to typowy mól książkowy. 
W tym roku wybiera się na studia.

Rozmawiamy jeszcze o kolekcji. 
Pan Jan podjął już decyzję. Powoli od­
chodzi od zbierania bagnetów. W za­
mian rozszerzy kolekcję szabel. Szcze­
gólnie skoncentruje się na tych egzem­
plarzach, które na przestrzeni dziejów 
były w rękach żołnierzy polskich.

M arian Lassota

zbliżenia.
Minęły ponad dwa lata od zakupu kompaktora, 
maszyny służącej do rozdrabniania i zagęszczania  
śm ieci na wysypiskuPytania 
i wątpliwości

DOKOŃCZENIE ZE STR. 1
Kilku radnych twierdzi wręcz: 

urządzenie kupiono za wcześnie, ro­
biono to w pośpiechu, bez akceptacji 
Rady, i narażono miasto na straty. Ale 
do rzeczy.

Był rok 1995. Ogłoszenie o prze­
targu na zakup kompaktora ukazało 
się w nr. 23 Biuletynu Zamówień Pu­
blicznych (30 maja 1995 r.). Przetarg 
był nieograniczony. Wcześniej Urząd 
Miejski wystąpił do prezesa Urzędu 
Zamówień Publicznych z prośbą o 
odstąpienie od wymogu stosowania 
preferencji krajowych. Taką zgodę 
otrzymał. W tym momencie Urząd 
Miejski zakładał, że kompaktor moż­
na kupić poza granicami Polski i nie 
był zainteresowany urządzeniem pro­
dukowanym w kraju, w Stalowej 
Woli, w cenie około 400 tys. zł.

Do przetargu przystąpiły dwie fir­
my: wiedeńska Kaelbe - Gmeider 
Gmbh oraz niemiecka Rothenenber- 
ger Kroll Polska. Otwarcie kopert mia­
ło nastąpić 10 lipca 1995 r. Uczestni­
cy przetargu mieli wpłacić wadium w 
wysokości 21 tys. zł. Redaktor Maria 
Weber we „Wspólnocie” tak pisze o 
przetargu:

„Bywają przetargi, z którymi ani 
ustawa o zamówieniach publicznych, 
ani prezes Urzędu nie potrafią sobie 
poradzić. Pozornie bowiem wydaje 
się, iż postępowanie przeprowadzo­
no zgodnie z paragrafem. Jednak, gdy 
rozpoczynają się protesty, nikt nie 
umie znaleźć sensownego uzasadnie­
nia na zaistniałą sytuację. Typowym 
przykładem może być przetarg zor­
ganizowany przez Urząd Miasta w 
Jaworze na dostawę kompaktora (...) 
Wiedeńska firma Kaelbe - Gmeider 
uznała, iż jest w stanie spełnić warun­
ki postawione przez zarząd gminy i 
przesłała zapieczętowaną kopertę z 
ofertą do Urzędu (...) Jednocześnie 
firma wysłała no konto Urzędu w PKO 
BP (...) przekazem telegraficznym 
wadium w wysokości 21 tys. zł. Au­
striacki bank zapewnił przedstawicie­
la firmy, iż pieniądze dotrą na czas.

- Uważaliśmy, że spełniliśmy 
wszystkie warunki przetargu - pisał 
później w odwołaniu do prezesa Urzę­
du Zamówień Publicznych Piotr La- 
mot z Wiednia. - 10 lipca otrzymali­
śmy wiadomość, że nasza oferta nie 
została przyjęta, ponieważ do godz. 
8.30 nie wpłynęło na konto Urzędu 
wadium. Firma natychmiast przystą­
piła do negocjacji z bankiem w Wie­
dniu i w Warszawie. Tego samego 
dnia wysłano też do Urzędu faksem 
kopię przekazu telegraficznego (...) 
Niestety, firma dowiedziała się, że do 
Urzędu dotarła jedynie okładka faksu, 
natomiast strona z informacją o wa­
dium „ulotniła” się. - Panie prezesie, 
nie możemy nikogo o coś podejrze­
wać - twierdził w piśmie Piotr Lamot -

ale dostaliśmy wydruk przyjęcia na­
szego faksu (...) Piotr Lamot sugeru­
je, iż komisja przetargowa znała wcze­
śniej, przed oficjalnym posiedzeniem 
komisji, wynik przetargu. Wybór padł 
na niemiecką firmę Rothenenberger 
Kroll Polska. Innymi słowy oznacza 
to, że przetarg został „kupiony”. Dla 
firmy Kaelbe za dużo było tych wąt­
pliwości i w rezultacie postanowiła 
wystąpić z protestem do prezesa Urzę­
du Zamówień Publicznych. Wcze­
śniej podobny protest do przewodni­
czącego komisji przetargowej (p. Mie­
czysław Machura) został odrzucony 
jako „bezzasadny” (...) Od lipca mi­
nęło kilka miesięcy. Sprawa nadal 
pozostaje nie wyjaśniona. Nie wiado­
mo bowiem, gdzie utknęły pieniądze 
ani dlaczego Urząd Miejski w Jawo­
rze nonszalancko traktuje oferentów. 
W odpowiedzi wiedeńskiej firmie pre­
zes UZP napisał, iż wyrazi swe stano­
wisko po przedstawieniu przez Urząd 
dokumentacji związanej z przetar­
giem. Niestety, urzędnicy zachowują 
„złote milczenie” i nie śpieszą się z 
przesłaniem dokumentów. Jednocze­
śnie jak ognia unikają dziennikarzy. 
Czyżby czuli wyrzuty sumienia po, 
wszak przeprowadzonym zgodnie z 
prawem, przetargu?”.

Tyle red. Maria Weber o przetar­
gu.

W październiku 1995 r. pomiędzy 
Wojewódzkim Funduszem Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej re­
prezentowanym przez pp. Tadeusza 
Barańskiego - prezesa Zarządu i Ka­
zimierza Fuławkę - wiceprezesa Za­
rządu, a Zarządem Miasta Jawora re­
prezentowanym przez pp. Bogusła­
wa Węgla - przewodniczącego Zarzą­
du i Marię Wrońską - członka Zarzą­
du, zawarto porozumienie. Dotyczy 
ono udzielenia dotacji w wysokości 
668.140 zł na częściowe sfinansowa­
nie kosztów zakupu kompaktora (do­
tacja została przyznana 15.03.1998 r.). 
W porozumieniu zapisano również, 
że Fundusz udzieli także pożyczki w 
wysokości 250 tys. zł na ten cel. Cał­
kowity koszt realizacji zadania (czy 
jest to równoważne cenie zakupu 
kompaktora?) wyniesie981.140 zł. Po­
rozumienie określa, że kompaktor ma 
być zakupiony do 15 listopada 1995 
r. a cała dotacja ma być rozliczona do 
30.11.1998 r. W tym terminie miasto 
zobowiązało się do przedstawienia 
protokołu przekazania kompaktora 
do eksploatacji. Fundusz zastrzegł 
sobie prawo do kontroli realizacji po­
rozumienia.

Analizując treść porozumienia 
można wnioskować, że miasto na ten 
cel nie przeznacza własnych środ­
ków, z wyjątkiem 6681,40 zł tytułem 
zwrotu kosztów postępowania...

cdn
Bogusław  Ptak

P a s jo n a c i
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O d  ŚRODKA
P ogoda popada ze skrajności w skrajność. Raz ukrop, 

raz zimnica i wietrzysko. Jedynym pocieszeniem jest 
fakt, że nareszcie wakacje i choć nie każdy spędzi je tak, 
jakby tego oczekiwał nie ma co narzekać. Nie trzeba rano 
zrywać się z łóżka, martwić się klasówką i innymi szkolny­
mi niedogodnościami. W ostatecznym razie można poło­
żyć się pod drzewem na dowolnie wybranym boku (gdy 
ciepło) łub włączyć telewizor, gdy leje. Jest też mnóstwo 
innych sposobów, m.in. możecie do nas pisać, dzwonić i nas 
czytać. Ciężko nam się pomieścić na jednej stronie, ale bę­
dziemy robić, co się da.

„Buźkowicze”! Komunikaty na sekretarce zostawiajcie 
wyraźne! No chyba, że wolicie pisać. „Środek”

MODA NA LATO’98
W dzisiejszym  odcinku kolejne propozycje jak  

m od nie w yglądać tego  lata.

N a s tę p n y ,  t y p o w o  w a k a c y jn y  ko  
s tium , to k o m p le t  z  lnu. J a k  w id a ć  na  
zd jęc iu , s k ła d a  się  on z  k a m iz e lk i  i 
spódnicy, k tóry  z  p r z o d u  p o d k reś lo n y  

j e s t  m eta low ym i g u z ik a ­
mi, a z  tyłu g ó ra  z e s ta ­
w u  w i ą z a n a  w t a l i i  
p o d o b n ie  j a k  s zn u ro ­

w a d ła  (po prawej).
I o sta tn ia  już dla 

k o b ie t  (d z ie w c z ą t)  i 
p r o p o z y c ja , k tó r ą  
je s t  typ ow a su k ien ­
ka bez ręk aw ów  o 
płynnej lin ii. W de­
lik a tn e  fantazyjne  
wzory. Znakom ita na 

c iep łe  dni (po lewej).

4

Myślę, że wykorzystacie nasze podpowie­
dzi i będziecie szałowo wyglądać w letnie dni 
i wieczory. O modzie jeszcze będziemy pisać, 
jak  tylko przypadnie nam  coś do gustu.

ANETA FUŁAWKA

WSZYSTKO PRZEZ TE BLASZKI
I wreszcie długo oczeki­

wane wakacje. Tylko św ia­
dectwo i zupełna laba. Tak 
m yślałam . O kazało się, że 
niezbyt mi wyszło to moje 
mydlenie.

Ś w iad ec tw o , ow szem , 
otrzym ałam . Abym jednak  
była zachwycona, tego nie 
powiem. Cały rok harówy, a 
efekt końcowy wcale mnie 
nie zadowolił. Inni, może nie 
umieli ode mnie więcej, ale 
byli sprytniejsi. Ich cenzur­
ki były m omentam i lepsze i 
bez zbędnego wysiłku. Wnio­
sek - lepiej myśleli, czytaj: 
taktycznie. No cóż. Jeszcze 
jest coś takiego jak  szczęście. 
Nie m iałam , trudno, ale za 
to będę m iała cudowne w a­
kacje. Tak myślałam. Kolej­
ny raz. I kolejny raz  okazało 
się, że źle. Nie będzie żad­
nych wakacji. No, wakacje 
będą, ale  o w yjeździe nie 
mam co marzyć. Rodziców 
nip stać, chociaż bardzo cięż­
ko pracują. I czy nie pech? 
In n y ch  rodziców  s ta ć  n a  
w szystko. Dlaczego moich 
nie stać? A przecież się uczyli 
(bo nauka to potęgi klucz) i 
naw et m ają  stosow ne p a ­
pierki. Cóż z tego, kiedy za 
pracę są  słabo w ynagradza­
ni. To coś tak , jak  z mojącen- 
zurką.

I teraz  tak  sobie myślę. 
Moje sprytniejsze koleżanki 
i koledzy już wylegują się na 
p lażach egzotycznych k ra ­
jów, w najgorszym wypadku 
nad  rodzim ym  Bhłtykiem , 
w yposażeni w eleganck ie  
ciuchy i niekiepskie kieszon­
kowe. Mnie pozostaje nuda 
naszego m iasteczka. Piszę 
„nuda”, bo: do kina, na basen 
czy dyskotekę itp. potrzebne 
są  na bilet takie małe, okrą­
głe, m etalow e b laszk i. Te 
same blaszki są  niezbędne, 
aby rozkoszować się lodem w 
upalne dni czy popijać popu­
larny napój dodający skrzy­
deł. Nie da się nabyć wyma­
rzonych dżinsów, stroju ką­
pielowego itp. bez tych nie­
szczęsn y ch  b la sz e k . Nie 
mogę jechać na wakacje, bo 
tu ż  po n ich  trz e b a  kupić 
książki do następnej klasy, a 
na to trzeba dużo blaszek, 
których brak.

Tak chciałabym  trochę 
tych blaszek zarobić. N ieste­
ty, pracy nie ma dla doro­
słych, a co dopiero dla mało­
latów.

Wniosek n r 2 - wszystko 
przez brak blaszek. I jakim 
sposobem zmienić swoją ża­
łosną egzystencję?

TERA

- W ierzy sz  w 
t r z y n a s t k ę ,  
czarn ego  kota  
i tym  podobne  
przesądy?
- C oś ty?! Za­
w s z e  m o ż n a  

odpu kać w nie- 
m a l o w a n e  

d r e w n o , a lb o  
sp lunąć za siebie.

S p rze d a w c zy n i  w sk lep ie  
do m ałego  Jas ia :
- Czy j e s t e ś  p e w ie n ,  że  
m a m a  k a z a ła  ci k u p ić  2

k ilo  cu k ierków  i 20 deko  
k a r to f l i?

-Panie doktorze , to lekaf-  
stwo, k tóre  m i p a n  z a p i ­
sał, pom ogło!
Z d a r z a  się.

B abcia  do dziadka:
- Co czytasz?
- N ie w iem .
- Jak  to n ie w iesz? Prze­
c ież  czytasz głośno.
- Zgadza się . Ale słabo sły­
szę.

DOBRE I ZŁE STRONY 
SŁOŃCA

Dobre, to takie:
* prowitam ina D pod wpływem promieni słonecznych prze­
kształca się w witaminę D, która zapewnia normalny wzrost 
i s truk tu rę  kości,
* przy łuszczycy promienie słoneczne mogą znacznie zaha­
mować proces choroby,
* um iarkowane wystawienie skóry na słońce leczy alergicz­
ne wypryski,
* ponad 90 procent ludzi w okresie silnego promieniowania 
słonecznego ma lepsze samopoczucie.

Złe:
* jasna  karnacja i promieniowanie słoneczne są  istotnym i 
czynnikami ryzyka raka skóry,
* raz uszkodzone poprzez poparzenie komórki tracą  zdol­
ność do regeneracji przy następnych zabójczych dawkach 
prohueni nadfioletowych UVB lub UVA.

ANETA FUŁAWKA

L is t
WAKACJE - CZAS ODPOCZYNKU, 

PRZYGODY I... NUDY
Po długich miesiącach nau­

ki nadszedł czas 63. dni luzu - 
cudownie. Ale sam luz, to tak 
naprawdę jest dość.nudny. Wie­
lu przyjaciół wyjeżdża do rodzi­
ny, na obozy i kolonie. Każdy 
jakoś to sobie zaplanował, aby 
chociaż część wakacji spędzić 
atrakcyjnie. My też mieliśmy 
swój sposób na wakacyjne zaba­
wy i przygody. Niestety, po zli­
kwidowaniu Gminnego Ośrod­
ka Kultury w Męcince, rozstali­
śmy się z p. Marią i p. Zygmun­
tem. Nikt nam teraz nic nie pro­
ponuje, nic się w Chroślicach nie 
organizuje, skazani jesteśmy na 
nudę. Ileż radości sprawiały

nam spotkania, można było po­
rozmawiać, zwierzyć się, a przy 
tym tworzyć. Mieliśmy swoje 
występy, byliśmy podziwiani, 
oklaskiwani, nasi rodzice ogro­
mnie się cieszyli, kiedy ogląda­
li nas występujących w kabare­
cie i śpiewających w różnych 
programach. Jak chcieliśmy po­
tańczyć, to była dyskoteka, jak 
chcieliśmy się zabawić w inny 
sposób, to też znalazło się roz­
wiązanie. Dzięki wspólnym za­
bawom poznaliśmy fajne kole­
żanki i kolegów z Małuszowa.. 
A teraz pozostało nam, tylko 
nudzić się podczas wakacji.

KAŚKA

W b ezsen n ości ob liczu  
tw arzą w tw arz  

w idzę sk am ien ia ły  obraz, 
w chłan iam  zach łan n ie  

każdą nutkę c ien ia  
w bezsen n ych  m yślach  się  p lączę, 

bo zaszło  słoń ce i m iłość, 
którą darzę uczuciem  

nie przyszła, a zdążyła  odejść.
J en n y

KOMPUTER -
przyjaciel czy bestia? m
Pierwszy kom puterem  w 

dosłownym tego słowa zna­
czeniu było e lek tron iczne  
urządzenie do autom atycz­
nego przetwarzania informa­
cji przedstawionych cyfrowo. 
Został on skonstruowany w 
1944 roku przezAmerykani- 
na H. Aikena. Maszynę swo­
ją  nazwał on MARKI. Czę­
sto w łaśnie m ylnie podaje 
się, że pierwszy kom puter 
wynaleźli w 1946 roku dwaj 
A m e ry k a n ie  J .M au c h y  i 
J .P .E ckert. Kom puter, jak  
mówi jego definicja jest u rzą­
dzeniem do elektronicznego 
przetw arzania danych, czyli 
ta k im  u rz ą d z e n ie m  je s t  
MARKI. Jednak  wspom nia­
ni wyżej panowie skonstruo­
wali urządzenie, które n a ­
zwali ENIAC (Electronic

Numerical Integrator And 
Calculator).

W czasach tych n ik t nie 
słyszał jeszcze o układach 
scalonych. Dlatego zbudo­
w any był on na lam pach  
elektronowych. ENIAC miał 
ich ok. 18 tysięcy. Jed n ak  
p racow ał on ponad  1000 
razy szybciej niż MARKI. 
Prawie do 1959 roku podsta­
wowym e le m e n te m  tego  
typu urządzeń były lam py 
e lek tronow e (podobne do 
znanych nam  jeszcze w su ­
mie do niedaw na słynnych 
telew izorów  RUBIN, p ro ­
dukcji w schodniej, k tó re  
„nagrzewały” się długo, lu­
biły się „zapalić” i mogły 
rów nocześnie służyć jako  
piecyk).

JarVit
JarVit@pertus.com.pl

b u ź k a  o ^ S t o ^ *

(£») Serdeczne pozdrow ienia dla 
Grześka S. i Grześka K. od 
koleżanek Doroty i A gnie­
szki.

££5) Serdeczne pozdrow ienia dla 
Agnieszki, Małgośki, Ma­
rzeny, boskich wakacji i sza­
lonych przeżyć życzy kole­
żanka N.

(£») Serdeczne pozdrow ienia dla 
Grzegorza S. od Agnieszki 
Antkowiak.

("Je) Pozdrow ienia z n iezbyt sło- 
necznego K ędzierzyna-K o- 
źle dla całej Redakcji „Środ­
ka” - Tomek W.
1000 ( ty s ią c )  b u z iek  d la 
Agnieszki M., Gosi M., Ani 
Z., Ani P., Oli P. od w ielb i­
cieli.

(joą) Kochane: Aldono, Madziu, 
Klaudio! Piątek pod kinem. 
C ałuski, cukiereczki i c ia­
steczka dla Agnieszki i Ani 
od koleżanki.
Mariuszkowi, Jarusiowi i 
Mateuszkowi bom bow ych 
w akacji, w ielu złow ionych 
ryb, życzy kuzynka. 
W akacyjne pozdrow ienia z 
L azurow ego W ybrzeża dla 
redakcji „W środku” od 
w iernej Czytelniczki.

ZIpN N ajserdeczniejsze życzenia 
'  dla Agnieszki Gliszczyń­

skiej od K aroliny Grynicz. 
ćJe) Pozdrowienia dla Olki Trze- 

ciak od Gośki. 
P o zd ro w ien ia  d la  Marka 

'  Ślipko od... w iesz kogo.
D la Basi Parużnik m oc po- 
zdrow ieć i 100 całusów  od 
RxJKA.
Co Ci tu wpisać? W myślach 

y się gubię. Powiem po prostu 
- bardzo Cię lubię. D la Ma­
rioli Małek od Kaśki. 
Serdeczne pozdrow ienia dla 
najprzystojnijszych i najza­
b a w n ie js z y c h  c h ło p c ó w , 
Pawła i Marka od szalonej 
Mai.

(CTe) Wszystko można zapomnieć, 
V'-" ' radość, smutek i łzy, ale nig­

dy nie zapomnimy, takich 
przyjaciół, jak Wy - d la p. 
Marii, p. Zygmunta i p. 
Waldka od K aśki, Gośki i 
Iwony. PS. Tęsknim y...

Ć£e) Serdeczne pozdrow ienia dla 
W  ki. VI„a” SP2 od Anki H. 
ćjp) Pozdrow ienia dla K.G. z ki. 
^  VII„c” SP2 od G.W.

Serdeczne pozdrow ienia dla 
Magdy J., M aryśki M., 
Kaśki K., Gośki S., Czar­
nej, M alinki, W illiama, 
Żylety i Eweliny K. od 
Anki H.

(jTej Serdeczne pozdrowienia dla: 
^  MŻ, MR, JTM Czajkow­

skich od Eweliny.
Tysiąc uśm iechów  dla Basi 
od M aćka. PS. N ie zapomnij 
przysłać kartki.
Czekam  i czekam. Zadzwoń. 
Bo czas ucieka. Ani - Bar­
tek. PS. A m oże na basen?

Za treść „buziek" reda keja nie ponosi 
odpowiedzialności.

http://srodek.europapress.com
mailto:JarVit@pertus.com.pl


- Toniemy w błocie. Ratusz obiecuje i nie dotrzymuje słowa, już drugi rok 
z rzędu utwardzenie nawierzchni naszej ulicy nie może się zmieścić w budże­
cie miasta. Pomóżcie, bo my już nie mamy siły - w imieniu mieszkańców 
czterech domów przy ul. Bohaterów Getta poprosiła nas o interwencję 
p. Bogumiła Mazur spod nr. 6A.

Wiosną, latem i przez większą 
część jesieni ulica Bohaterów Get­
ta, a właściwie jej odnoga długości 
niecałych 200 metrów, prowadzą­
ca do ul. Myśliborskiej, tonie w zie­
leni, ale i błocie. Nawet po niedu­
żym deszczu. Dramat zaczyna się 
późną jesienią i trwa nieprzerwanie 
przez całą zimę. Szarugi i mokry 
śnieg zamieniają uliczkę w grzęza­
wisko, a mrozy w - lodowisko.

Nie sposób przejść tędy bez­
piecznie, bowiem uliczka nie ma 
chodnika. Jazda rowerem i samo­
chodem staje się natomiast karko­
łomnym wyczynem. Ale to wszy­
stko pół biedy - mówią mieszkań­
cy. Problem w tym, że w wyniku 
długoletniego posypywania dziur 
szutrem, popiołem i piaskiem po­
wierzchnia ulicy podniosła się od 
30 do 50 cm. Tylko patrzeć, jak zbie­
rająca się woda przelewać się bę­
dzie do przydomowych ogródków 
i dobrze utrzymanych trawników, 
zagrażając posesjom.

- Konia z rzędem temu, kto po­
trafi wskazać, gdzie znajdują się 
studzienki przeciwdeszczowe - po­
wiedzieli p. Bogusława Mazur i jej 
szwagier p. Marian Bander, usiłu­
jąc na moich oczach znaleźć krat­
kę do kanału. Tego dnia rano spadł 
obfity deszcz. Wspólnie próbowa­
liśmy znaleźć choćby jedną drożną 
studzienkę ściekową, albo nie przy­
kryty wodą właz do studzienek te­
lefonicznych. Pomimo wysiłków, 
nie znaleźliśmy.

- To nie jest wyjątkowa sytua­
cja. Tak tu jest zawsze po deszczu - 
powiedział p. Adam Mazur, mie­
szkający na tej ulicy od połowy lat 
pięćdziesiątych. Tu też urodziły się 
jego dzieci i tu mieszkają, po zało­
żeniu własnych rodzin. Syn Stani­
sław potwierdził słowa ojca. Tak 
samo jedna z najbliższych sąsiadek 
państwa Mazurów i Benderów, p. 
Stanisława Wierzbicka, żona nad­
leśniczego. Pokazała wjazd do ga­
rażu:

- Poziom drogi jest wyższy od 
poziomu progu garażu. Woda ście­
ka do garażu bez żadnych prze­
szkód. Zresztą, proszę zapytać mo­
jego męża. On mieszka tu rok dłu­
żej i najlepiej potrafi określić, na ile 
podniósł się poziom ulicy tylko w 
ciągu trzech lat - stwierdziła z go­
ryczą.

Cztery lata temu sprawą zain­
teresowali p. Romana Badarycza, 
który z ich okręgu kandydował na 
radnego. Przyrzekł, że po wyborze 
przeforsuje przyśpieszenie jej re­
montu.

- Nie można powiedzieć, żeby za 
tym nie chodził. Kilka razy nawet 
przychodził do nas. Słyszałam, że 
próbował, ale od momentu,’ kiedy się 
uwikłał w wojnę z władzą, wiedzie­
liśmy, że nasza sprawa nie ruszy z 
miejsca - powiedziała p. B. Mazur.

W lutym zeszłego roku posta­
nowili, że dłużej nie można tolero­
wać tego stanu rzeczy. Wystosowali 
petycję do Rady Miejskiej, podpisa­
ną nie tylko przez mieszkańcy tego 
odcinka ulicy, ale i dalszych sąsia­
dów z B. Getta i Myśliborskiej. Od­
powiedź przyszła po miesiącu. Za­
stępca burmistrza p. Maria Wroń­
ska poinformowała ich, że ubytki 
w nawierzchni ulicy zostaną uzu­
pełnione wiosną 1997 r. przez Za­
kład Inwestycji Miejskich, w ra­
mach remontów cząstkowych ulic. 
„Powyższe prace w zasadniczy spo­
sób poprawią warunki lokalnego 
ruchu na tym odcinku” - przeczy­
li Am w ostatnim zdaniu tego pi­
sma. Mieszkańcy odetchnęli z ulgą. 
Wreszcie coś się ruszy - sądzili wte­
dy. Nie mieli bowiem podstaw, aby 
nie wierzyć władzy, która tak do­
kładnie określiła term in prac re­
montowych.

Minęła wiosna. Przyszedł upal­
ny maj, i roboty wreszcie ruszyły,x 
a z nimi pojawiła się nadzieja, że 
wreszcie będą mieli drogę z praw­
dziwego zdarzenia.

- Przywieźli kilka ciężarówek, 
wysypali szuter na kupę. Zasypali 
dziury i odjechali. Myśleliśmy, że 
wrócą, aby to wszystko utwardzić, 
zwałować. Ale gdzie tam... - macha 
ręką p. Adam Mazur na wspomnie­
nie tej fuszerki. - Zrobili to chyba 
na odczepnego - mówią dziśvnie- 
szkańcy.

Pod koniec maja ub. roku spa­
dły obfite deszcze, które wypłuka­
ły cały szuter. Znowu mieszkańcy 
zaczęli się taplać w błocie. Nie wy­
trzymali. Wysłali kolejną petycję do 
Rady Miasta. Na wstępie, w gorz­
kich słowach „podziękowali” Ra­

dzie za szybką reak­
cję na ich prośbę, do­
dając, że po takim 
potraktowaniu czują 
się gorszym i m ie­
szkańcami od tych, 
którzy zamieszkują 
pobliskie ulice Ka­
sp row icza i B rze­
chwy.

-Od ponad 30 lat 
mieszkamy na tej uli­
cy, płacimy podatki, 
troszczymy się o wy­
gląd naszych posesji, 
m alujem y' bram y i 
ogrodzenia, siejemy 
trawę i kwiaty, sadzi­
my drzewka ozdob­
ne. Wszystko po to,

aby było ładnie i przyjemnie - wy­
lali swoje żale, kończąc petycję sło­
wami, że już dość mają błota i po­
zorowanych działań.

Po tej skardze nastąpił kolejny 
okres ciszy. A potem przyszedł tra­
giczny lipiec. Deszcze dopełniły 
obrazu zniszczeń. Wiedzieli, że inni 
w wyniku powodzi potrzebują po­
mocy bardziej niż oni. Dlatego na 
własną rękę zaczęli łatać dziury w 
drodze, zasypując je, jak do tej pory, 
piaskiem, żużlem i popiołem. Pod 
koniec września ub. roku otrzymali 
wreszcie pismo od naczelnika Woj- 
narowicza, z którego dowiedzieli się, 
że wniosek w sprawie drogi zosta­
nie przedłożony do rozpatrzenia 
przy  opracow yw aniu  pro jek tu  
uchwały budżetowej na rok 1998.

Na nowo więc odżyły nadzieje. 
Na początku tego roku uchwalony 
został nowy budżet miasta. Na wia­
domość w swojej sprawie czekali 
cierpliwie prawie trzy miesiące. Nie 
doczekali się jednak. Zaniepokoje­
ni, w marcu br. w kolejnym piśmie 
(tym razem skierowanym już bez­
pośrednio do Wydziału Gospodar­
ki Miejskiej UM) zapytali wprost: co 
z ich wnioskiem z maja ub. roku? 
Odpowiedź przyszła zdumiewają­
co szybko. Okazało się, że wnio­
sek... nie został uwzględniony w 
budżecie na 1998 rok. Aby zatrzeć 
jednak niemiłe zaskoczenie, naczel­
nik wydziału pan Wiesław Wojna- 
rowicznapisał: „(...) proponowany 
w tym rejonie zakres prac do wy­
konania będzie brany pod uwagę w 
przypadku powstania jakichkol­
wiek oszczędności przy realizacji 
zadań wynikających z uchwały 
budżetowej na rok bieżący”.

Ze zdumienia przetarli oczy. - 
To typowy bełkot urzędniczy, obli­
czony na naszą naiwność. Jak moż­
na tak drwić z ludzi? - powiedzieli 
mi podczas spotkania. Dlatego nie 
wierzą już w zapewnienia urzędni­
ków.

- Proszę zobaczyć na przykła­
dzie tego murku. Kiedyś wystawał 
ponad 30 cm nad powierzchnię uli­
cy. Dziś prawie się z nią zrównał. A 
co to oznacza? - zapytał p. Marian 
Bander, i nie czekając na odpo­
wiedź dodał: - Przecież, aby dobrze 
zrobić tę drogę, trzeba najpierw 
zedrzeć kilkadziesiąt centymetrów 
ziemi, wysypać szutrem, zwałować 
i dopiero położyć nową, utwardzo­
ną nawierzchnię. To musi sporo 
kosztować. Nawet dziecko o tym 
wie. Dlatego nikt nie wierzy, aby w 
tegorocznym budżecie znalazły się 
aż takie oszczędności.

Może płacimy za to, że za na­
szą sprawą chodził radny Badarycz? 
- coraz częściej zastanawiają się 
mieszkańcy tej uliczki.

M arian Lassota

samo życie (

Jak kapitalizm rozwija się u nas? Według danych z 
Urzędu Miasta pod koniec 1997 roku w Jaworze 
było zarejestrowanych 3.057 podmiotów gospodar­
czych. Dużo to czy mało? Aby odpowiedzieć na to 
pytanie należy cofnąć się do roku 1990, kiedy to 
wraz ze zmianami społeczno - politycznymi do 
polskiej gospodarki wkroczył kapitalizm.

W ciągu pierwszych czterech lat naj­
bardziej żywiołowo rozwijał się handel. 
Z roku na rok systematycznie rosła licz­
ba nowo zarejestrowanych firm handlo­
wych. O ile w roku 1990 było ich w Jawo­
rze 100, to w 1994 r. już prawie tysiąc. Na 
drugim miejscu plasowały się usługi nie­
materialne (poradnictwo, leczenie, nau­
czanie itp.}. Firm świadczących usługi 
przem ysłowe, kom unalne, gastrono­
miczne, w zakresie prywatnego transpor­
tu i budownictwa oraz produkcji wyro­
bów przybywało wolniej. Należy jednak 
zaznaczyć, że o ile w 1990 r. zarejestro­
wano 7 zakładów gastronomicznych, to 
w roku 1994 było ich już 107 (licząc wszy­
stkie lokale, bufety i punkty tzw. małej 
gastronomii). Liczba nowo powstałych 
zakładów produkujących wyroby wzro­
sła z trzech w roku 1990 do 68 w r. 1994, 
zaś usług przemysłowych z osiemnastu 
w r. 1990 do 203 w 1994.

Prawdziwy boom w podejmowaniu 
działalności na własny rachunek przy­
padł jednak na rok 1991, kiedy zaczęły 
upadać państwowe zakłady, co pociągnę­
ło za sobą grupowe zwolnienia pracow­
ników. O ile w roku 1990 odważyło się 
pójść „na swoje” tylko 168 osób, to już 
na koniec 1991 r. w ewidencji Urzędu 
Miasta figurowały 1032 podmioty gospo­
darcze, w r. 1992 - 1724, w 1993 - 2Ó29. 
Od 1994 r. liczba firm zwiększa się śre­
dnio o około 200 rocznie.

W latach 1994 -1998 liczba nowo re­
jestrowanych podmiotów gospodarczych 
podlegała wahaniom. W r. 1994 zareje­
strowano 215, w 1995 r. 417, natomiast 
już w 1996 r. liczba nowo rejestrowanych 
firm spadła do 154, aby w r. 1997 wzro­
snąć do 242. Najbardziej żywiołowo 
nadal rozwijał się handel. Liczba nowo 
rejestrowanych firm tej branży bije na 
głowę pozostałe. Np. w roku 1994 zare­
jestrowano w Jaworze 88 nowych firm 
handlowych, w 1995 - 257, w 1996 - 76 i 
w 1997 - 136. Ogólnie w  r. 1994 w  mie­
ście były zarejestrowane 2244 podmioty 
gospodarcze, w 1995 - 2661, w 1996 - 2815 
i w  1997 - 3057.

KAPITALIZM
NIE DLA WSZYSTKICH
Powyższe liczby wcale nie muszą 

świadczyć o tym, że ponad 3 tys. firm 
system atycznie działa, dając źródło 
utrzymania ich właścicielom. Co roku bo­
wiem część z nich ulega likwidacji, zaś 
część z różnych przyczyn zawiesza dzia­
łalność. W roku 1990 zlikwidowano 28 
firm, w 1991 - 48, w 1992 -102. W 1993 r. 
liczba likwidowanych podmiotów spadla 
do 61, aby w następnym wzrosnąć do 79, 
w 1995 do 101, w 1996 do 126 i w 1997 do 
151.

Jak poinformowała mnie p. Maria 
Wachal z Wydziału Gospodarki Miej­
skiej, na taki obraz składa się to, że nie 
wszyscy rejestrujący działalność czynią 
to po raz pierwszy; niektórzy z nich reje­
strują firmy po kilka razy.

Powody zawieszania lub likwidowa­
nia firm bywają różne, zaś jednym z nich 
jest sezonowość prowadzonej działalno­
ści. Dotyczy to zwłaszcza firm budowla­
nych, z  których większość działa tylko 
przez kilka miesięcy w  roku. Osoby tru­
dniące się handlem bazarowym postępu­
ją podobnie; zima bowiem nie sprzyja 
handlowaniu pod gołym niebem. Są też

osoby, którzy Wprawdzie biorą sprawy 
w swoje ręce, lecz tylko od zasiłku do za­
siłku, aby utrzymać ciągłość świadczeń i 
prawo do ubezpieczenia.

KAPITALIŚCI Z ... NAKAZU
Na ruch w rejestracji podmiotów go­

spodarczych mają także wpływ zmiany 
w przepisach prawnych. W ubiegłym 
roku około 30 lekarzy w mieście musia­
ło zarejestrować w Urzędzie Miasta pry­
watne praktyki, jeśli prowadzili je poza 
podstawowym zatrudnieniem. Z kolei 
zmiany w ustawie oświatowej wymusiły 
na nauczycielach udzielających korepe­
tycji zarejestrowanie tych zajęć jako do­
datkowej działalności. Wydział Gospo­
darki Miejskiej przejął również rejestra­
cję prywatnych firm transportowych, 
które uprzednio figurowały w rejestrze 
Wydziału Komunikacji.

KAPITALIŚCI 
Z KONIECZNOŚCI

- Likwidują swoje firmy najczęściej 
ludzie, którzy w nowych warunkach nie 
dają sobie rady. Przychodzą do nas peł­
ni entuzjazmu i jak najlepszych chęci, 
rejestrują firmy i rozpoczynają działal­
ność. Później okazuje się, że nie wytrzy­
mują konkurencji. W tej sytuacji więk­
szość z nich wraca na zasiłek dla bezro­
botnych. Najgorzej jest z tymi, którzy 
biorą pożyczki w Rejonowym Urzędzie 
Pracy lub w banku, a później im nie wy­
chodzi - mówi pani Maria Wachal.

RATUJĄ SIĘ, JAK MOCĄ
Należy zaznaczyć, że stopa bezro­

bocia na obszarze działania Rejonowe­
go Urzędu Pracy (Jawor i 5 gmin) jest wy­
ższa od średniej krajowej i w 1997 roku 
wyniosła 17,4 proc. Identyczny wskaźnik 
utrzyma! się na koniec marca 1998 r. Do­
dajmy, że we wszystkich gminach odno­
towano spadek liczby bezrobotnych, je­
dynie w Jaworze nastąpił wzrost. Liczba 
osób zwolnionych z przyczyn dotyczą­
cych zakładów pracy w marcu 1998 r. 
zwiększyła się w Jaworze o 29 proc. w 
porównaniu do analogicznego okresu 
roku ubiegłego. W stosunku do ogółu 
nowo zarejestrowanych w 1 kwartale 1998 
r„ najwięcej, bo 38 proc. zarejestrowano 
w styczniu br.

Mimo dość dużej liczby istniejących 
w mieście firm, bezrobocie nie spada. 
Znamienne, że bez pracy pozostaje naj­
więcej ludzi młodych - od 18 do 34 lat 
oraz w wieku średnim, od 35 do 44 lat. 
W tych też przedziałach wiekowych w I 
kwartale br. wzrosła liczba osób nie po­
siadających zatrudnienia. Stało się nor­
mą, że im niższe wykształcenie, tym tru­
dniej o pracę.

W Jaworze bezrobotni mogą liczyć 
bardziej na własną inicjatywę, niż na go­
towe miejsca pracy w innych firmach. W 
nieźle uprzemysłowionym do niedawna 
mieście istniejące zakłady albo upadają, 
albo ze względów oszczędnościowych, 
walcząc o przetrwanie, redukują miejsca 
pracy. Nowych, „sztandarowych" inwe­
stycji kapitalizmu w naszym mieście ja­
koś na horyzoncie nie widać. Póki co, 
bezrobotni ratują się, jak mogą. Nieko­
niecznie sposobami, które przewiduje 
ustawa z dnia 23 grudnia 1988 r. o dzia­
łalności gospodarczej.

Lucyna Kalinow ska --i



Wspomnienia, wspomnienia
Do powojennych wspomnień, oprócz żyjących członków rodzin restauratorów i 
ich kolejnych pokoleń, włączyli się też ówcześni konsumenci i stali bywalcy 
jaworskich knajpek. Z  okruchów zdarzeń i poszczególnych faktów, które zacho­
wały się w pamięci wspominających oraz w archiwach rodzinnych, próbujemy 
odtworzyć kolejny obraz tamtych czasów.

1 )U j j W *
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Pan Stanisław (pragnący zacho­
wać anonimowość), który przyjechał 
do Jawora gdzieś pod koniec 1945 
roku dużym transportem wraz z re­
patriantami ze stanisławowskiego i 
lwowskiego, przyklasnął naszej ini­
cjatywie. Chociażby z uwagi na to, że 
wielu ludzi budujących zręby polsko­
ści na Ziemi Jaworskiej już nie żyje. 
Jednocześnie powiedział coś bardzo 
ważnego:

- Pamięć ludzka bywa ulotna, in­
formacje nie przekazane przyszłym 
pokoleniom powodują luki w histo­
rii, które później mogą być wypełnio­
ne przez półprawdy, ze szkodą dla 
faktów. Dlatego trzeba i należy wra­
cać do przeszłości.

W czasie rozmowy powołał się na 
pierwsze powojenne jaworskie wy­
dawnictwo (tytułu nie pamiętał) au­
torstwa nieżyjącego już Edmunda 
Protokowicza. Książeczka, wydana w 
niedużym nakładzie, była swoistym 
przewodnikiem po Jaworze. Zawie­
rała nie tylko krótki rys wielowieko­
wej historii miasta, ale i... reklamy 
promujące raczkujący wtedy prze­
mysł i handel, w tym restauracje. Pan 
Stanisław powiedział, że owa mno­
gość restauracji była niejako zbawie­
niem dla miejscowej i okolicznej lud­
ności:

- To nie były jakieś wielkie restau­
racje, ale małe, przytulne, w przedwo­
jennym stylu knajpki, gdzie podawa­
no smaczne, domowe jedzenie. Moż­
na było zjeść i kołduny litewskie, i 
barszcz ukraiński, a także potrawy 
typowe dla regionów, skąd pochodzi­
ła osiadła ludność.

Do powiatu na targ ze swoimi 
produktami przyjeżdżali okoliczni 
chłopi. Według niego, w dni targowe 
można było zaobserwować charakte­
rystyczny obrazek wokół niektórych 
restauracji (Jaworzanka”, „Koloro­
wa”). Stało tam wiele furmanek z koń­
mi, a ich właściciele pożywiali się w 
tym czasie w gospodzie, przeważnie 
na parterze, bacząc przez okna na 
swoje zaprzęgi. Stąd chyba wzięła się 
nazwa owych miejsc - „furmaniar- 
nie”, które w potocznym przekazie 
przetrwały do końca lat sześćdziesią­
tych.

Zgodnie z zapowiedzią odwiedzi­
liśmy p. Józefę Kucharską, żonę Sta­
nisława (syna Feliksa), nieżyjącego od 
21 lat. Z łezką w oku przypomniała 
sobie moment poznania ze swoim 
przyszłym mężem. Było to w 1950 r. 
w Świdnicy, w restauracji hotelowej, 
gdzie pracowali razem jako kelnerzy. 
Po ślubie, w 1952 roku przyjechali do 
Jawora i zamieszkali na III piętrze w 
nieczynnym hotelu. Na tym samym 
piętrze mieszkała też rodzina jej te­
ścia Feliksa. Było to akurat po restryk­
cjach, które dotknęły prywatną inicja­
tywę. Również restauracja „Łodzian­
ka” świeciła pustkami. Wspomniała, 
że jej teść wracał wówczas dość czę­
sto do starych, dobrych czasów, kie­
dy restauracja i hotel tętniły życiem. 
Opowiadał, że postrach nie tylko 
wśród restauratorów budzili wtedy 
rosyjscy żołnierze, zwłaszcza ofice­
rowie. Nachodzili knajpy i pod groź­
bą pistoletu wymuszali wódkę. Prze­
ważnie nie płacili, a jeżeli już, to „tro- 
fiejnymi” towarami. Potwierdził to 
także p. Andrzej Federowicz, który z 
jednej z relacji swojego ojca Stanisła­
wa (prowadzącego wraz ze szwagier- 
ką restaurację przy ul. Strzegomskiej 
3) wie, że owego czasu Rosjanie wy­
musili podanie litra wódki, płacąc za 
nią... poniemiecką kanapą.

Po odwilży październikowej w 
1956 r. jaworskie prywatne restaura­
cje na krótko wróciły do łask. Wtedy 
to, wg relacji p. J. Kucharskiej, teść do 
spółki z jej mężem otworzyli „Wielu- 
niankę” na rogu Wrocławskiej i Kole­
jowej. Pani Józefa pracowała tam jako 
kucharka. Po jej zamknięciu w 1957 
r. przeniosła się do lokalu pp. St. Fe- 
derowicza i Stanisławy Gałkowskiej, 
a stamtąd z powrotem do jadłodajni 
(d. „Wielunianka”), którą prowadzi­
ła p. St. Gałkowska-Serafin. Pracowa­
ła tam dwa łata.

Wraz z p. Józefą przejrzeliśmy jej 
archiwum fotograficzne. Powróciliśmy 
do lat pięćdziesiątych. Od 1953 roku 
jej mąż Stanisław pracował jako kel­
ner na przemian w Jaworzance”, d. 
„Łodziance”, i „Kolorowej” - na zdję­
ciu ówczesny personel „Kolorowej”.

[Apelujemy do naszych Czytelni­
ków o pomoc: kto jeszcze, oprócz Sta­

nisława Kucharskiego, znajduje się na 
tej fotografii?]

Obie restauracje były już wtedy 
własnością PSS „Społem”. Pani Józe­
fa opowiedziała nam, że wraz z mę­
żem od 1954 r. (zapamiętała to do­
brze, bo urodził im się wtedy syn 
Zbyszek) organizowała tzw. lotne 
bufety w Powiatowym Domu Kultu­
ry (po przebudowie obecne kino .Ju­
bilat”), gdzie co sobotę odbywały się 
zabawy taneczne.

Powracamy jeszcze na chwilę do 
wspomnień p. Andrzeja Federowicza. 
Restauracja prowadzona przez jego 
ojca i ciotkę przy ul. Strzegomskiej 3 
nie miała nigdy nazwy. Ani podczas 
pierwszego okresu swojego funkcjo­
nowania, tj. od sierpnia 45 do 50 r., 
ani od roku 1956 do grudnia 1960 r. 
Jedyną ozdobą był podświetlany 
szyld z nazwą „Restauracja”. Nato­
miast na budynku od strony ul. Ko­
ściuszki, pomiędzy dwoma narożny­
mi oknami, poprzez kolejne warstwy 
nakładanej farby przebijał się niemiec­
ki napis „Restaurant”. Pan Andrzej jak 
przez mgłę pamięta niektóre zdarze­
nia z życia rodzinnej restauracji. Dla 
niego, jako kilkuletniego chłopca, 
najważniejszym było zadanie, które 
zlecała ciocia Stanisława: przez wiele 
lat dostarczał puste butelki do punk­
tu skupu. Jego kieszonkowe, po wie­
lokroć przebijające skromne zasoby 
kolegów z podwórka, było powodem 
miru, jakim się cieszył w swojej dziel­
nicy. Z relacji osób starszych pamięta 
jeszcze, że knajpka znajdująca się o 
kilka domów dalej, przy ul. Strzegom­
skiej 6, odwiedzana była najchętniej 
przez funkcjonariuszy milicji i urzę­
du bezpieczeństwa.

Marian Lassota

PS.
Wszystkich chętnych do snucia 

wspomnień o powojennych losach 
jaworskiej gastronomii zapraszamy 
do redakcji. Liczy się każdy fakt, każ­
da nawet cząstkowa informacja. Pa­
nom: Janowi Dankiewiczowi i Jerze­
mu Fitasówi dziękujemy za kolejne 
informacje, które wraz z innymi do- 

' tyczącymi życia sportowego, znajdą 
się na naszych łamach w późniejszym 
okresie.

to i owo
Lekarz weterynarii

Spaniele stanowią grupę 
około 10 ras psów nieduże­
go wzrostu, z dużymi wiszą­
cymi uszam i, o długim 
owłosieniu i rozmaitym 
umaszczeniu. Najpopular­
niejszym w Polsce psem tej 
grupy jest cocker spaniel an­
gielski. Ten znakomity pies 
służy do wypłaszania beka­
sów, bażantów lub kuro­
patw, które atakuje z tere­
nów wodnych i lądowych. 
Dziś jednakże cocker spaniel 
znany jest bardziej jako pies 
towarzysz. Jest niezmiernie 
popularny w Anglii i Stanach 
Zjednoczonych, gdzie zdo­
bywa więcej tytułów mi-

Wesoły, czujny, 
wrażliwy

strzowskich niż jakakolwiek inna 
rasa. Spaniel to prawdopodobnie prze­
kręcone starofracuskie słowo espai- 
gnol, znaczące - pies hiszpański.

Rodzina spanieli wywodzi się z 
Hiszpanii XIV w. Do początku XVI- 
Iw. wielu przedstawicieli tej rasy uży­
wano jako psów myśliwskich w Eu­
ropie Zachodniej. Na początku XVIII 
w. dwie odmiany tej rasy znalazły się 
na terenie Wielkiej Brytanii - większy 
Springer spaniel i cocker spaniel. Ofi­
cjalnie uznano jego odrębność dopie­
ro w 1900 r.

Jest psem wesołym, czujnym, 
uczuciowym i wrażliwym. Dlatego 
też przy szkoleniu należy postępować 
bardzo łagodnie. Zapalczywy i wy­
trwały, odznacza się dużą wytrzyma­
łością i odwagą. Ma znakomicie roz­
winięty zmysł węchu, toteż świetnie 
poluje w lesie i na bagnach. Jest bar­
dzo dobrym aporterem. Niewielki 
wzrost umożliwia mu porusznie się 
wśród zarośli i chaszczy. Jest wdzięcz­
nym towarzyszem, który nieustannie 
merda ogonem. Potrzebuje dużo ru­
chu, w przeciwnym razie grozi mu 
otyłość. Cocker spaniel ma szeroką, 
głęboką pierś, elastyczne żebra i sze­
rokie, krótkie lędźwie. Czaszka i pysk 
równej długości. Uszy dłńgie, nisko 
osadzone na tej samej wysokości co 
oczy, pokryte prostymi, jedwabisty­
mi włosami. Oczy duże, ciemnobrą­
zowe lub orzechowe, o przyjaciel­
skim, inteligentnym wyrazie. Ogon 
nisko osadzony, obcięty. Umaszcze- 
nie może być jednolite: czarne lub 
złotopłowe albo dwukolorowe: czar­
ne lub czekoladowe. Wzrost 37-40 
cm, waga 11-14 kg.

Wśród spanieli na uwagę zasługu­
je cawalier king Charles spaniel - bar­
dzo rzadki i mający swojego przedsta­
wiciela wśród spanieli w Jaworze (na 
zdjęciu z właścicielką, p. Barbarą Sta­
szek). Jest to istny rodzynek wśród 
psów tej rasy. Rasa ta należała do ulu­
bionych królowej Marii Stuart i Karola 
II. W trakcie egzekucji Marii jeden z 
katów wypatrzył jej małego pieska, 
który wpełzł pod jej suknię, skąd moż­
na go było wyciągnąć jedynie siłą. Król 
Karol był tak zakochany w tej rasie, iż 
jak zauważył historyk Samuel Pepys - 
na dworze widziało się jedynie głupo­
tę króla przez cały czas bawiącego się 
ze swym psem i zaniedbującego spra­
wy państwowe. Pies ten wywodzi się 
prawdopodobnie z Chin lub Japonii. 
W XVI w. dotarł przez kanał La Man­
che do Anglii z Francji, gdzie od daw­
na hodowany był jako pies sportowy. 
Na początku XIX w. nadal używano 
go podczas polowań na ptactwo. Jest 
to pies zrównoważony, przywiązany 
do właściciela, dobrze usposobiony do 
dzieci, dobrze znosi towarzystwo in­
nych psów. Głowa między uśzami jest 
niemal płaska. Oczy duże, ciemne, 
szeroko rozstawione, nie wyłupiaste. 
Bardzo długie uszy, obrośnięte bujną 
frędzlą. Szata jednolita, płowo-ruda, 
czarna podpalana oraz trójbarwna (tri- 
color). Waga 4-6,5 kg wzrost 26-32 cm.. 
Pozostałe, równie piękne to: cocker 
spaniel amerykański, spaniel bretoń- 
ski, spaniel francuski, spaniel karłowa­
ty, spaniel tybetański, springel spaniel 
angielski, springel spaniel walijski.

G rzegorz Lasicki 
W następnym odcinku: dalma- 

tyńczyk.

Tylko w jaworze odnotowano w 1998 r. zmniejszenie 
liczby wypadków w stosunku do roku poprzedniego
Coraz ciaśniej na drogach

Stan bezpieczeństwa na drogach 
województwa legnickiego nie odbie­
ga od średniej krajowej. Roczny bi­
lans nieszczęśliwych wypadków - to 
ponad 100 ofiar śmiertelnych i po­
nad 1000 rannych. Liczba wypad­
ków z ofiarami w ludziach wzrasta 
nieznacznie, za to niepokojąco ro­
śnie łączna liczba wypadków i koli­
zji. Np. w roku 1997 w porównaniu 
z 1996 liczba wypadków i kolizji 
wzrosła w Legnickiem z 3.796 do 
4.224; liczba uszkodzonych poja­
zdów odpowiednio z 6.189 do 6.920; 
wypadki z ofiarami w ludziach z 880 
do 1.024; liczba zabitych wzrosła z 
84 w 1996 r. do 88 w 1997, zaś licz­
ba rannych z 1.243 do 1.375.

Zagrożenie bezpieczeństwa na 
drogach województwa legnickiego 
jest nadal znaczne. Wpływ ma na to

głównie wzrost natężenia ruchu 
tranzytowego północ - południe 
(droga nr 3) i wschód - zachód (A-4, 
nr 4), rozwój motoryzacji indywidu­
alnej, pogarszający się stan technicz­
ny dróg i opóźnienia w rozbudowie 
układu komunikacyjnego, nieprze­
strzeganie przepisów ruchu drogo­
wego oraz spadek dyscypliny zarów­
no wśród kierowców, jak i pieszych. 
Nie bez znaczenia jest też niezado­
walający stan techniczny pojazdów 
z tzw. importu pojazdów użytkowa­
nych.

Choć stan bezpieczeństwa na 
ulicach Jawora w zasadzie nie odbie­
ga od innych miast w woj. legnickim, 
tylko u nas odnotowano w 1998 r. 
zmniejszenie liczby wypadków w 
stosunku do roku poprzedniego.

(elka)



Czwartek 9 lipca

D Q Q i
7-00 Kawa czy nerbata?
8.00 Spółka rodzinna - polski serial 

o bycz.
8.30 Wiadomości
8.40 Prognoza pogody
8.45 Dla dzieci: Lato z Misiem i Mar- 

golcią
9.15 Niewidzialni - ang. serial przyg.
9.40 Dla dzieci: Żabie lato - zabawy 

na wakacje
10.00 Cagney i Lacey - serial krymi­

nalny USA
10.50 Giełda pracy, giełda szans
11.00 Zwierzęta świata - Morskie nie­

bezpieczeństwa: Nocne zagroże­
nia

11.25 Lato z Mag. Notowań: Polskie 
stada i stadniny - Racot

12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy pr. inf.
12.20 U siebie - magazyn
12.40 Klan - serial polski
13.30 Kino Letnie: Piekło i niebo - 

polska komedia obycz.
15.05-Szkoła gotowania
15.20 Przewodnik Włóczykija
15.45 Artur - serial anim.
16.15 Moda na sukces - serial oby­

czajowy USA
16.40 Diariusz rządowy
17.00 Teleexpress
17.25 Jaka to melodia? - quiz
17.55 Credo - magazyn katolicki
18.30 Moto - mag. motoryzacyjny
18.50 Flesz: Wiadomości oraz pro­

gnoza pogody
19.00 Wieczorynka: Zaczarowany 

ołówek, Tęczowa bajeczka
19.30 Wiadomości, sport i prognoza 

pogody
20.10 Nash Bridges - serial krym. USA
21.00 Jaka Polska? - pr. publ.
21.05 W centrum uwagi - pr. publicy- 

styczno-informacyjny
21.30 Anatomia kataklizmów - serial 

dok.
22.20 Debata - pr. publicystyczny
23.15 Wiadomości oraz sport
23.25 Studio sport: Lekkoatletyka
0.10 Świadek - węgierska komedia

obyczajowa
1.50 Savoir-vivre
2.00 Zakończenie programu

7.00 Sport telegram
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Pielęgniarki - serial komediowy 

USA
7.50 Studio urody
8.00 Program lokalny
8.30 W labiryncie - polski serial oby­

czajowy
9.05 Czterej pancerni i pies - polski 

serial wojenny
10.00 Chcecie bajki - oto bajka
10.10 Arktyka: Arktyka i jej przyszłość 

- angielsko-włoski film dokumen­
talny

10.40 Opowieści z Księgi Cnót: Sza­
cunek - serial anim.

11.05 Złoto Alaski - polsko-niem.-ro- 
syjski serial przyg.

12.00 Program rozrywkowy
13.00 Panorama
13.20 Dziennik krajowy
13.40 Relaks z... Katowic
15.10 Przystanek Alaska - serial oby­

czajowy USA
16.00 Panorama
16.10 Program ekumeniczny
16.30 5 x 5 - wygrajmy razem - tele­

turniej
17.00 Dla dzieci: Klub pana Rysia
17.30 Program lokalny
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Jeden z dziesięciu - teleturniej

PnocgRAMy TY od 9 do 15 lipcA 1998 r .
19.00 Kobiety takie jak my: Souha 

Arafat
19.35 Plecak pełen przygód - polsko- 

fiński serial dla młodz.
20.05 Przeżyjmy to jeszcze raz: Pik­

nik Dwójki w Pułtusku
20.55 S.O.S.: Jolka - polski serial sen­

sacyjny
21.50 Sport telegram
22.00 Panorama
22.35 Studio sport: Lekkoatletyka - 

Golden League w Oslo
23.20 M.A.S.H. (100) - serial kome­

diowy USA
23.50 Ziemia obiecana - angielski se­

rial dokumentalny
0.40 Zakończenie programu

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 Garfield - serial animowany dla 

dzieci
8.30 Znak Zorro - serial przygodowy 

USA
9.00 Tarzan - serial przygodowy USA
9.30 Żar młodości - kanadyjski serial 

obyczajowy
10.30 Przyjaciele - serial komediowy 

USA
11.00 Roseanne - serial komediowy 

USA
11.30 Moloney - serial sensacyjny 

USA
12.30 Kalambury - program rozryw­

kowy
13.00 Rykowisko
13.30 Izba gmin - program publicy­

styczny
14.00 Link Journal
14.30 Fundacja Polsat
15.00 Maska - serial animowany dla 

dzieci
15.30 Lato z Polsatem
16.00 Informacje
16.15 Lato z Polsatem
16.45 Dziewięciu wspaniałych: g ra - 

zabawa
17.15 Rykowisko
17.45 Przyjaciele - serial komediowy 

USA
18.15 Roseanne - serial komediowy 

USA
18.45 Informacje
19.00 Znak Zorro - serial przyg. USA
20.00 CB Radio - komedia obycz. USA
20.50 Losowanie LOTTO (w przerwie 

filmu)
21.50 Losowanie LOTTO - szczęśli­

wy numerek
21.55 Ostry dyżur - serial obyczajo­

wy USA
22.55 Wyniki losowania LOTTO
23.00 Informacje i biznes inf.
23.20 Polityczne graffiti
23.30 Czas na biznes - magazyn dla 

przedsiębiorczych
0.05 Motowiadomości - magazyn 

motoryzacyjny
0.35 Skarb - fr. film obycz.
2.10 Link New Look
2.40 Przytul mnie
3.40 Plastic TV
4.00 Pożegnanie

7.00 Muzyka z RTL7
7.10 Campbellowie - kanadyjski se­

rial familijny
7.45 Siódemka dzieciakom: Super- 

pies, Powrót do przyszłości - se­
riale animowane

9.25 Słodka dolina - serial USA dla 
młodzieży

9.45 Sunset Beach - serial obyczajo­
wy USA

10.30 Wysokie obcasy - hiszpańsko- 
francuski film obyczajowy

12.25 Ukryta kamera - pr. rozr.
12.40 Murder Cali - australijski serial

sensacyjny

13.30 Teleshopping
14.00 Campbeilowie - kanadyjski se­

rial familijny
14.50 Słodka dolina - serial USA dla 

młodzieży
15.10 Siódemka dzieciakom: Super- 

pies, Powrót do przyszłości, Ta­
jemnicze złote miasta - seriale 
animowane

16.40 Ukryta kamera - pr. rozr.
17.10 Sliders - serial s.f. USA
18.00 Sunset Beach - serial obycza­

jowy USA
18.50 7 minut - wydarzenia dnia - 

program informacyjny
19.00 Prawo i bezprawie - serial sen­

sacyjny USA
19.55 Maria, królowa Szkotów - an­

gielski dramat historyczny
22.15 E.Z. Streets - serial krym. USA
23.05 Crime Story - serial krym.
23.55 Sliders - serial s.f. USA
0.40 Prawo i bezprawie - serial USA
1.25 Crime Story - serial krym.
2.10 Muzyka w RTL7

n / P O L  O M 4

7.00 Sport telegram
7.10 XXV Ogólnopolskie Spotkania 

Zamkowe - Śpiewajmy Poezję
8.00 Kowalski i Schmidt
8.30 Wiadomości
8.45 Truskawkowe studio
9.05 Kolorowe nutki
9.15 Historie
9.35 Warownie pogranicznych szla­

ków
9.45 Gwiazdozbiór polskiego sportu
10.45 Wielka gra - teleturniej
11.35 Co w kraju piszczy
12.00 Wiadomości
12.15 Kazimierz Wielki - polski film 

historyczny
13.25 Z archiwum i pamięci: Ściąga z 

mojego życia
14.15 Towarzystwo Dramatyczne im. 

Aleksandra Fredry „Fredreum” w 
Przemyślu

14.45 Auto-Moto-Klub
15.00 Panorama
15.30 Kolejki: Narodziny ciuchci
15.40 Warownie pogranicznych szla­

ków: Ogrodzieniec
16.00 Credo - magazyn katolicki
16.30 Znak orła: Wici - polski serial 

przygodowy
17.00 Teleexpress
17.15 Wielka gra - teleturniej
18.05 Spotkania
18.15 Odlot: Hanka - polski serial oby­

czajowy
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
19.55 Prognoza pogody
20.00 Teatr TV - Wakacje z komedią - 

Żołnierz królowej Madagaskaru
21.50 MdM, czyli Mann do Materny, 

Materna do Manna
22.30 Panorama
23.00 Gorzka miłość: Pałac - polski 

serial obyczajowy
23.40 Idę dalej - Halina Frąckowiak - 

koncert
0.20 Daily News Courier
0.30 W centrum uwagi
0.50 Program nocny

8.00 Fakty
8.15 Fakty - refleks
13.10 Indaba - serial dla młodzieży
13.40 Artur i Mamuśka - serial kome­

diowy
14.10 Bellamy - serial kryminalny
16.30 Nie musisz jechać daleko
17.00 Latarnik magazyn kulturalny
17.30 Raport
18.00 Twoja Piątka
18.10 Fakty
22.00 Stan zagrożenia
22.30 Fakty
22.50 Studio sport

Piątek 10 lipca

i
7.00 Kawa czy herbata?
8.05 Wszyscy kochają Raymonda - 

serial USA
8.30 Wiadomości
8.40 Prognoza pogody
8.45 Dla dzieci: Lato z Misiem i Mar- 

golcią
9.10 Podróże z Aleksandrem i Emilią 

- serial anim.
9.35 Sierpc ’98 - II Międzynarodowy 

Festiwal Folklorystyczny Kaszte­
lania

10.00 Sierżant Anderson - serial sen­
sacyjny USA

10.45 Śmiechu warte - program roz­
rywkowy

11.15 Kadra czeka
11.25 Lato z Magazynem Notowań: 

Tajemnica Bornego Sulinowa, 
Nieznane Mazury - program edu­
kacyjny

12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - mag. rolniczy
12.20 Test - magazyn konsumenta
12.40 Klan-serial obycz.
13.30 Kino letnie: Doktorek wyrusza 

w świat - komedia angielska
15.20 Sierpc «98 - II Międzynarodo­

wy Festiwal Folklorystyczny Ka­
sztelania

15.45 Byle do dzwonka - serial dla 
młodzieży

16.15 Moda na sukces - serial oby­
czajowy USA

17.00 Teleexpress
17.25 Jaka to melodia? - quiz
17.50 Tata, a Marcin powiedział...
18.05 Randka w ciemno - zabawa 

quizowa
18.50 Flesz; Wiadomości i prognoza 

pogody
19.00 Wieczorynka: Smerfy
19.30 Wiadomości, sport i prognoza 

pogody
20.10 Głębia - film sens. USA
22.15 Jaka Polska?
22.25 W centrum uwagi - pr. publ.
22.40 MdM - program rozrywkowy
23.20 Wiadomości oraz sport
23.30 Ja, Klaudiusz - serial hist.
0.25 Chattahoochee - dramat USA
2.00 Zakończenie programu

7.00 Sport telegram
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Kocham Lucy - serial komedio­

wy USA
7.50 Studio urody
8.00 Program lokalny
8.30 W labiryncie - polski serial oby­

czajowy
9.00 Czterej pancerni I pies - polski 

serial wojenny
10.00 Chcecie bajki - oto bajka
10.10 Władcy zwierząt: Llanero i chło­

piec z białą damą - francuski film 
dok.

10.35 Opowieści z Księgi Cnót: Wiara 
- serial animowany

11.00 Złoto Alaski - polsko-niemiec- 
ko-rosyjski serial przygodowy

12.00 Montand - francuski fiim do­
kumentalny

13.00 Panorama
13.20 Dziennik krajowy
13.40 Relaks z... Gdańska
14.55 Powitanie
15.05 Przystanek Alaska - serial oby­

czajowy USA
16.00 Panorama
16.10 Animals - magazyn ekologicz­

ny
16.35 5 x 5 - wygrajmy razem - tele­

turniej
17.05 Dla dzieci: Szalone liczby
17.30 Program lokalny
18.00 Panorama

18.10 Program lokalny
18.35 Magia liter - teleturniej
19.05 Złotopolscy - polski serial oby­

czajowy
19.35 Plecak pełen przygód - polsko- 

fiński serial dla młodych widzów
20.10 Baw się razem z nami: Zmien­

nicy: Ceny umowne - serial obycz.
21.10 Przeżyjmy to jeszcze raz: Pik­

nik Dwójki w Pułtusku
22.00 Panorama
22.35 Sport telegram
22.45 Miłość w Hollywood: Randka 

w Hollywood - angielski film do­
kumentalny

23.35 Z archiwum X - serial sensa­
cyjny USA

0.15 Z archiwum X - serial sensacyj­
ny USA

1.05 Zakończenie programu

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 Maska - serial animowany dla 

dzieci
8.30 Znak Zorro - serial przygodowy 

USA
9.00 Tarzan - serial przygodowy USA
9.30 Żar młodości - kanadyjski serial 

obyczajowy
10.30 Przyjaciele - serial komediowy 

USA
11.00 Roseanne - serial USA
11.30 Komisarz Rex - serial krymi­

nalny
12.30 Kalambury - pr. rozrywkowy
13.00 Rykowisko
13.30 Izba gmin - program publicy­

styczny
14.00 Gospodarz: gra - zabawa
15.00 Garfield - serial anim.
15.30 Lato z Polsatem
16.00 Informacje
16.15 Lato z Polsatem
16.45 Dziewięciu wspaniałych: gra - 

zabawa
17.15 Rykowisko
17.45 Przyjaciele - serial
18.15 Roseanne - serial USA
18.45 Informacje
19.00 Znak Zorro - serial przyg. USA
19.30 Tarzan - serial przygodowy 

USA v
20.00 Komputerowy świat - serial s.f. 

USA
20.50 Losowanie LOTTO
21.00 Tekwar: Nowe terytorium - film 

s.f. USA
22.40 Wyniki losowania LOTTO
22.45 Informacje
23.05 Polityczne graffiti
23.15 Biznes Tydzień
23.30 Burzliwa noc w Jerycho - we­

stern USA
1.20 Przytul mnie
2.20 DJ Club
2.50 Dance TV
3.15 Pożegnanie

7.00 Muzyka w RTL7
7.10 Campbellowie - serial familijny
8.00 Teleshopping
8.30 Siódemka dzieciakom: Super- 

pies. Powrót do przyszłości
9.25 Słodka dolina - serial USA
9.45 Sunset Beach - serial
10.30 Maria królowa Szkotów - an­

gielski dramat historyczny
12.40 E.Z. Streets - serial USA
13.30 Teleshopping
14.00 Campbellowie - serial fam.
14.50 Słodka dolina - serial USA dla

młodzieży
15.10 Siódemka dzieciakom: Super- 

pies. Powrót do przyszłości. Ta­
jemnicze złote miasta - seriale 
animowane

16.40 Ukryta kamera - pr. rozrywko­
wy



17.10 Sliders - serial s.f. USA
18.00 Sunset Beach - serial obycza­

jowy USA
18.50 7 minut - wydarzenia dnia - pro­

gram informacyjny
19.00 Prawo i bezprawie - serial sen­

sacyjny USA
19.55 Borsalino - francusko-włoski 

film krym.
21.45 Claudia - film obyczajowy USA
23.20 Crime Story - serial krym.
0.10 Wieczór z wampirem - talk-show
1.10 Prawo i bezprawie - serial sen­

sacyjny USA
1.55 Crime Story - serial USA
2.40 Muzyka w RTL7

7.00 Sport telegram
7.05 Podwieczorek - program rozryw­

kowy
8.00 Skarbiec - magazyn historycz- 

no-kulturalny
8.30 Wiadomości
8.45 Znak orła - serial przygodowy
9.10 Była taka - film dokumentalny
9.45 Odlot - serial obyczajowy
10.45 Wielka gra - teleturniej
11.35 Credo - magazyn katolicki
12.00 Wiadomości
12.15 Rzeka kłamstwa - polski serial 

historyczny
13.45 Kolejki: Narodziny ciuchci
13.55 Warownie pogranicznych szla­

ków: Ogrodzieniec
14.10 MdM - program rozrywkowy
14.45 Diariusz rządowy
15.00 Panorama
15.30 Doktor Kapliczek - reportaż
16.00 Hity satelity - propozycje pro­

gramowe
16.30 Dla dzieci: Ala i As - Kolorowe 

chwilki
16.45 Dla dzieci: Kolorowe nutki - 

program muzyczny
16.50 Tata, a Marcin powiedział...
17.00 Teleexpress
17.15 Wielka gra - teleturniej
18.05 Dla dzieci: Tęczowa bajeczka
18.15 Spółka rodzinna - serial obycz.
18.45 Latarnik
19.15 Dobranocka: Olimpiada Bolka 

i Lolka - film anim.
19.30 Wiadomości, pogoda
20.00 Rzeka kłamstwa - serial histo­

ryczny
21.30 Świat Luny - film dok.
22.30 Panorama
23.00 XXXIV Studencki Festiwal Pio­

senki w Krakowie: Poprawa - kon­
cert jubileuszowy

23.35 Nienasycenie: Barbara Falender 
- film dok.

0.20 Daily News Courier
0.30 W centrum uwagi
0.50 Program nocny

8.00 Fakty
8.15 Fakty -refleks
8.30- 13.05 PASMO WSPÓLNE
13.10 Morskie wyzwania- serial do­

kumentalny
13.35 Skarby archeologii - serial 

dokumentalny
14.10 Maria Celeste - serial obycza­

jowy
15.10-16.30 PASMO WSPÓLNE
16.30 Krzyżówka szczęścia
17.00 Portrety miast - Kępno
17.30 Magazyn Aktualności Kultural­

nych
18.00 Twoja Piątka
18.10 Fakty
18.30- 21.50 PASMO WSPÓLNE
21.50 Fakty - refleks
22.00 Labirynty kultury
22.20 Wakacje I Cingiem
22.30 Fakty
22.50 - 0.30 PASMO WSPÓLNE 
0.30 Zwyczajna droga - włoski dra­

mat obyczajowy

Sobota 11 lipca

D s a a i
7.00 MTR - mag.
7.15 Z Polski
7.30 Wszystko o działce i ogrodzie
8.00 Agrolinia
8.30 Wiad.
8.45 Szkoła życia: Selekcja
9.05 Razem - pr. integracyjny z udzia­

łem dzieci niepełnosprawnych
9.15 Wakacje z Ziarnem - program 

redakcji katolickiej
9.45 Duże oko
9.50 Zielone 5-10-15
10.30 Dla dzieci: Gagutki
10.40 Z kamerą wśród zwierząt: No­

woczesne wybiegi
11.10 Człowiek i przyroda - austral. 

serial dokumentalny
12.00 Wiadomości
12.10 Walt Disney przedstawia: Timon 

i Pumba. Droga do wolności - film 
dla młodz.

13.30 Niezwykła siódemka - turniej
14.00 Lato z Radiem i telewizyjną Je­

dynką - program artystyczny
14.40 Wideopasje
15.d0 Okrutne niebo: Potwory zrodzo­

ne w morskich głębinach - ang. 
serial dok.

16.00 TLP - Twoja Lista Przebojów
16.25 Pan Złota Rączka - serial ko­

mediowy
17.00 Teleexpress
17.25 Jaka to melodia? - quiz
17.50 To jest Telewizja
18.10 Lato z Radiem i telewizyjną Je­

dynką - pr. artystyczny
19.00 Wieczorynka
19.30 Wiad., sport i pogoda
20.00 Pan i pani Smith - serial kome­

diowy USA
20.50 Studio sport: MISTRZOSTWA 

ŚWIATA W PIŁCE NOŻNEJ FRAN­
CJA ’98 - mecz o 3 miejsce

23.05 Monolit - film s.f. USA
0.35 Po tamtej stronie: Duch i mate­

ria, Zmartwychwstanie - serial s.f.
2.00 Piekło i niebo - polska komedia 

obyczajowa

7.00 Sport telegram
7.05 Folkowe nuty
7.25 Tacy sami magazyn
8.00 Wspólnola w kulturze: Polskie 

muzea w Szwajcarii
8.30 Program lokalny
9.35 Kiedy dzieci już podrosły - pro­

gram redakcji Katolickiej
10.00 Pogotowie ekologiczne Dwójki
10.10 Ojczyzna-polszczyzna: Nie 

wiem, czy wiesz, co to jest cud
10.30 Kino bez rodziców: Spotkanie 

z Hanna-Barbera - filmy animo­
wane: Przygody Shirley Holmes - 
serial przygodowy

11.30 Apetyt na zdrowie
12.00 Poranek z Wielką Orkiestrą 

Symfoniczną Polskiego Radia w 
Katowicach

13.00 Małe ojczyzny: Pastor - film 
dokumentalny

13.25 Jake i Ben - kanadyjski serial 
obyczajowy

14.15 Mickiewiczowskie gawędy Bar­
bary Wachowicz

14.30 Życie obok nas: Pod okiem del­
fina - angielski serial dokumen­
talny

15.05 Famillada - teleturniej
15.35 Maghraba Turcja - reportaż
16.00 Wielka gra - teleturniej
17.00 Czterdziestolatek: Nowy zastęp­

ca, czyli meteor - polski serial 
komediowy

18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.30 Magia liter - teleturniej
19.05 Złotopolscy - polski serial oby­

czajowy
19.35 Plecak pełen przygód - polsko- 

fiński serial dla młodych widzów
20.05 Baw się razem z nami: Team i 

Tym - Cieszyn się z lata

21.25 Baw się razem z nami: KOC - 
Komiczny Odcinek Cykliczny

21.50 Słowo na niedzielę
22.00 Panorama
22.35 Latający cyrk Monty Pythona - 

ang. serial kom.
23.10 Przeżyjmy to jeszcze raz Pik­

nik Dwójki w Pułtusku
23.55 Sport telegram
0.00 Festiwal Kultury Żydowskiej
1.10 Zakończenie programu

6.00 Dance TV
6.30 Disco Relax
7.30 W drodze - mag. redakcji pro­

gramów religijnych
8.00 Smakosze, rozkosze
8.15 Lista przebojów - pr. muz.
8.30 Encyklopedia słów małych i wiel­

kich - pr. dla dzieci
9.00 Rupert - serial-
9.30 Power Rangers - serial fanta­

styczny USA
10.00 Komputerowy świat - serial 

s.f. USA
11.00 Mosty Toko-Ri - dramat wojen­

ny USA
12.50 Zamiana - film obyczajowy USA
14.30 Oskar - magazyn filmowy
15.00 Ręce które leczą
15.30 Magazyn
16.00 Informacje
16.15 Halo, miliard - teleturniej
16.45 Gospodarz gra - zabawa
17.45 T.J. Hooker - serial sensacyjny 

USA
18.40 Hudson Street - serial kome­

diowy USA
19.05 Disco Polo Live
20.05 Tekwar - serial s.f. USA
20.50 Losowanie LOTTO
21.00 Księżyc nad Miami - serial sens. 

USA
22.00 Opiekunka - film obycz. USA
23,35 Ogłoszenie wyników LOTTO
23.40 Życie jak sen - serial komedio­

wy LISA
0.15 Playboy
1.15 Porachunki-film erotyczny USA
3.10 Dance TV oraz ROM

7.00 Muzyka w RTL7
7.20 Campbellowie - kanadyjski se­

rial familijny
8.10 Słodka dolina - serial USA dla 

młodzieży
8.30 Sunset Beach - serial obyczajo­

wy USA
9.15 Siódemka dzieciakom: Super- 

pies, Powrót do przyszłości, Ta­
jemnicze złote miasta - seriale 
animowane

10.00 Bolek i Lolek zapraszają - se­
riale animowane

12.05 Najeźdźcy - serial s.f. USA
13.00 Sliders - serial s.f. USA
13.50 Borsalino - francusko-włoski 

film kryminalny
15.35 AQQ - program rozrywkowy
16.20 Trzecia planeta od Słońca - se­

rial komediowy USA
17.10 Sliders - serial s.f. USA
18.00 Czynnik PSI - serial USA
18.50 7 minut - wydarzenia dnia - pro­

gram informacyjny
19.05 Beach Patrol - serial obyczajo­

wy USA
19.55 Zło, które człowiek czyni - film 

sensacyjny USA
21.30 Kameleon 2 - serial sensacyjny 

US
22.50 Dwaj ludzie w mieście - francu­

sko-włoski film sensacyjny
0.00 Czynnik PSI - serial s.f. USA
0.45 Najeźdźcy - serial s.f. USA
1.35 Beach Patrol - serial USA

7.00 Doktor Kapliczek - reportaż
7.30 Hity satelity - propozycje progra­

mowe
8.00 Dzień dobry na dzień dobry - 

program muzyczny

8.30 Wiadomości
8.40 świat Bałtyku - Narodziny morza 

- film dok.
9.30 Dla dzieci: Ala i As - Kolorowe 

chwilki
9.45 Dla dzieci: Szafiki
10.15 Spacery z dziadkiem
10.30 BRAWO! HIT!
13.20 Wiadomości
13.30 Satemus znad Pilicy - film do­

kumentalny
14.00 Magazyn wschodni
14.30 Od rozbioru do wolności - te­

leturniej historyczny
15.00 Powrót Arabeli: Wyprawa do 

królestwa - serial dla młodych 
widzów

15.25 Wilki morskie - serial animo­
wany dla dzieci

16.00 Gala Piosenki Familijnej
16.45 Informacje Studia Kontakt - 

program publ.-inf.
17.00 Teleexpress
17.15 SPORT Z SATELIN: Światowy 

Tenisowy Turniej Polonii
18.15 Chłopi - serial obyczajowy
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
1945 Prognoza pogody
19.50 Gość TV Polonia
20.00 Siekierezada - polski dramat 

obycz.
21.30 Koncert Galowy XXXIV Stu­

denckiego Festiwalu Piosenki
22.30 Panorama
23.00 Tok-Szok - program publ.
23.55 The Man We Love-George Ger­

shwin
0.45 Program nocny

8.45 Jest sprawa
9.00 Wrocław - Powódź 1903 -1997
9.30 Pomysłowy Dobromir - serial 

animowany
9.40 Przygody kota Filemona - serial 

animowany
9.50 Maria Celeste: serial
10.30 Czarno-białe dźwięki
11.00 Ene, due
11.30 Krzyżówka szczęścia
12.00 Weekend z Piątką
15.10-16.30 PASMO WSPÓLNE
16.30 Twoja Piątka
16.35 Chcę być gwiazdą -serial
17.00 Satyrykon
17.30 Halina Śmiela: Ach, panie, pa­

nowie
18.10 Fakty
18.35-21.50 PASMO WSPÓLNE
21.50 Studio sport
22.30 Fakty

Niedziela 12 lipca

7.00 Rolnictwo na świecie: Niemcy
7.15 Notowania
7.45 Wesołych zwierzaków świat - film 

animowany
8.15 Teleranek na wakacjach
8.40 Długa podróż Lukasa B. - serial
9.30 Dania do podania
9.45 Tarzan i Amazonki - film przygo­

dowy USA
11.00 Zaproszenie do Teatru TV: Nim 

przyjdzie wiosna
11.05 Program publicystyczny
11.35 Zwierzęta świata: Morskie nie­

bezpieczeństwa: Nocne zagroże­
nia - kanadyjski serial dokumen­
talny

12.00 Anioł Pański - transmisja z 
Watykanu

12.15 Czasy - magazyn katolicki
12.25 Ludzki świat
12.45 Czytadło - wydanie krakowskie
13.00 Wiadomości
13.45 Słoneczny patrol - serial przy­

godowy USA
14.35 Lato z Radiem i telewizyjną 

•’ Jedynką - pr. artystyczny
14 55 Kraj, - pr. publicystyczny
15.20 Seriale wszech czasów: Szpital 

na peryferiach - serial obyczajo­
wy

16.20 Miliard w rozumie - finał - tele­
turniej

17.00 Teleexpreśs
1725 Śmiechu warte - program roz­

rywkowy
17.50 Dziennik Telewizyjny - program 

satyryczny Jacka Fedorowicza
18.05 Dotyk anioła - serial obyczajo­

wy USA
19.00 Wieczorynka: Chip i Dale
19.30 Wiadomości, sport i prognoza

pogody
20.00 Studio sport MISTRZOSTWA 

ŚWIATA W PIŁCE NOŻNEJ FRAN­
CJA '98

20.50 MECZ FINAŁOWY
22.55 Aniołek - austral. film obycz.
0.35 Julien Green - łagodny buntow­

nik - dziennik z XX w. - film dok.
1.25 Andaluzja - reportaż
2.00 Zakończenie programu

7.00 Sport telegram
7.05 Echa tygodnia (dla niesłyszą- 

cych)
7.35 Film dla niesłyszących
8.25 Słowo na niedzielę (dla niesły­

szących)
8.30 Program lokalny
9.30 Powitanie
9.35 Cudowne lata: Jaki ojciec, taki 

syn - serial obyczajowy USA
10:30 Podróże w czasie i przestrzeni: 

Góry ognią - ameryk.-angielsko- 
niemiecki. film dokumentalny

11.00 Przepis na sukces Aleksandra 
Gudzowatego

11.30 Perły z lamusa: Gabi - melodra­
mat USA

13.30 Pałace świata: Escurial w Hi­
szpanii - film dokumentalny USA

14.00 Wielka mata emigracja: Koman­
dos - film dok.

14.25 30 ton! Lista, lista - lista prze­
bojów

15.00 Familiada - teleturniej
15.30 Dla dzieci: Ulica Sezamkowa
16.00 Międzyzdroje '98: Recital Justy­

ny Steczkowskiej
17.00 Względność uczuć - serial oby­

czajowy USA
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Magia liter - teleturniej
19.05 7 dni - Świat
19.35 Cosby - serial komediowy USA
20.00 Baw się razem z nami: Team i 

Tym - Baw się i Cieszyn
20.50 Rozwiązanie konkursu audio­

tele
21.05 Nowojorscy gliniarze - serial 

sensacyjny USA
22.00 Panorama
22.35 Przerwany lot F-16 - dramat 

sens. USA
0.15 Warsaw Summer Jazz Days '98: 

James Carter Ouartet
1.00 Sport telegram
1.05 Zakończenie programu

6.00 Plastic TV
6.30 Disco Polo Live
7.30 Jesteśmy - mag. redakcji progra­

mów religijnych
8.00 Pamiętnik nastolatki - pr. dla mło­

dzieży
8.30 Klip Klaps - lista przebojów dla 

dzieci
9.00 Rekiny wielkiego miasta - serial 

anim. USA
9.30 Power Rangers - serial fanta­

styczny USA
10.00 Disco Relax
11.00 Ja się zastrzelę! - serial kome­

diowy USA
11.30 Znak Zorro - początek legendy 

- serial USA
12.00 Najdroższy tatuś - serial ko­

mediowy USA
12.30 C.H.O.M.P.S. -komedia USA
14.05 Chrabąszcz jedzie do Monte

Carlo - komedia USA
16.00 Informacje
16.15 Pilot nowego programu



(Wykonywanie
w i e ń c ó w

i  w ią za n ek  pogrzebow ych  
Q aw or, u l. J^Ł aro  jaw orska  66 , 

czynne c a łą  dobę, 

oraz w n iedziele  i św ięta .

^Lel. 87-10-373
47R-98

DOLNOŚLĄSKI ZAKŁAD 
DOSKONALENIA ZAWODOWEGO  

OŚRODEK
KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO  

DZDZ ODDZIAŁ I
59-400 Jaw or, ul. k o le jo w a  12, te l. 70-26-54 

O rganizuje n a stęp u ją ce  kursy:
•  in form atyczne
•  pedagog iczne
•  sp a w a n ia  gazow ego, e lek trycznego ,
•  w  osłon ie C 0 2, w  argonie , p ro p an em  b u ta n em
•  palaczy  k o tłó w  c.o., k o tłó w  gazow ych
•  obsług i d źw ig ó w  tow arow o-osobow ych
•  obsług i sp rężarek
•  m aszyny  c iężk ie  i kom bajny  zbożow e 
O w  zaw odach  b u d ow lanych

(m urarz, tynkarz , zbrojarz, c ieśla  i tp ./
•  k ie row ców  kat. A. B. T., w ó zk ó w  spa linow ych
•  przew ozu  m a te ria łó w  n iebezp iecznych
•  udoskonalające w  technice jazdy samochodem osobowym
•  ekonom iczne, adm in istracy jne , finansow e
•  obsług i b iurow ej
•  bhp  i p. poż. ra to w n ic tw a  przedm edycznego
•  ochrony radio log icznej
•  inne n a  zlecen ie  za in te re so w an y ch

Prowadzimy nabór do szkół:
•  po licea lne  s tu d iu m  zaw odow e in fo rm atyk i - 2 la ta
•  Technik BHP - d la  abso lw entów  techników  - 2 sem estry 

I >  d la  ab so lw en tó w  LO - 3 sem estry

Zakład Przerobu Kamienia Budowlanego, 
Kamieniarstwo w  Czernicy C. i M. Gajda

Oferuje po atrakcyjnych cenach wyroby granitowe:
- nagrobki granitowe, z m ontażem ,

płyty surow e po pile z granitów  jasnych i kolorowych, 
- parapety, schody polerow ane i groszkowane,

- kostka granitow a 4 /6 ,8 /1 1 ,  15/17
- kamień murowy.

Tel. Zaktad 090 /64-13-88  Dom 076/870-34-70. 
ZAPRASZAMY

OBWIESZCZENIE 0 LICYTACJI RUCHOMOŚCI
Podaję do publicznej wiadomości, 

że w dniu 98-07-17 o godz. 13.00 w: Jaworze, ul. Kościuszki 13 
odbędzie się w trybie ustalonym w art. 867 kpc 

pierwsza licytacja ruchomości należących do dłużnika: 
JAN0Ś SŁAWOMIR 
59-411 PASZOWICE, ZĘBOWICE 1 
i składających się z:

Lp- Nazwa ruchomości ilość suma oszacow. suma wywołania

1.

2.

Samochód ciężarowy 
LIAZ, nr rej. LGR 8346, 
nrsiln . J513081745, 
nr podw. CL0795, 
model 110153, 
rok prod. 1988 
Samochód ciężarowy 
LIAZ, nr rej. LGR 8467, 
nr siln. 1624, 
nr podw. TNL110021J6 
CA0492, model 110020

1 40.000,00 30.000,00

rok prod. 1988 1 40.000,00 30.000,00

* )  cena za sztukę
* ■) kw o ta b ru tto  zaw iera podatek VAT

Ruchomość można oglądać w  dniu licytacji w  miejscu 
i czasie oznaczonym wyżej.

Suma wywołania wynosi 75,00 proc. sumy oszacowania. 
Komornik w  oparciu o paragraf 57 Rozporządzenia M inistra 

Finansów z 21.12.1995 r. wystawia faktury VAT 
i rachunki uproszczone.

Uwaga!
Zastrzega się m ożliwość odstąpienia od licytacji 

bez podania przyczyn.
Komornik Sądowy przy Sądzie Rejonowym w Jaworze
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A a k Z a b  d s lu a
'P ó g t a e .b ó t o u c n  
T E R E S A  N IJA KA  

&
JAN K A R ŁO

Jawor ul. Szpitalna 13 
tel. 870-54-44 i 870-30-14 
wew. 32 od 7.00 do 16.00 

tel. dom 870-22-62 
po godz.16.00 tel. dom. 

870-54-35 
po godz. 16.00 

tel. dom. 870-66-6I£r y8

SKLEP MEBLOWY 
W  MAŁUSZOWIE

/przy trasie międzynarodowej nr 3/ 
teł. 873-84-16 

ZAPRASZA
NA ZAKUPY WSZELKIEGO 

RODZAJU

MEBLI
CENY PRZYSTĘPNE 

SKLEP CZYNNY 
CODZIENNIE  

W  GODZ. 8  DO 2 0  
WSTĄP

A N IE  POŻAŁUJESZ!
12R 98

7 > /0 .  „Auksu” '
Jawor ul. Starojaworska 

/obok bursy/ 
tel. 0602-108-796

udziela
natychmiastowych 

pożyczek 
pod zastaw:

złota, sprzętu RTV, AGD, 
rowerów górskich, 
samochodów, itp.

ZAPEWNIAMY 
PEŁNĄ DYSKRECJĘ 

ZAPRASZAMY
pon. - pt. 10.00 -17 .00  

soboty 9.00 -14 .00
57R 9 j

ZARZĄD
STOWARZYSZENIA

INICJATYW
GOSPODARCZYCH

w Jaworze 
zawiadamia 

swoich członków, 
że w dniu 10 lipca 98 r. 

o godz. 17
w biurze Działkowców 

ul. Kolejowa 12, 
odbędzie się 

walne zebranie. 
Prosimy o punktualne 

i niezawodne przybycie.
_____________________ 296R 98

Usługi
Komputerowe przepisywanie prac. 

Tanio, szybko, dokładnie, tel. 87-00- 
263.
_____________________________________ 91J-98

Hydraulika - montaż i remonty inst. 
mie-dzianych c.o., sanitarnych i 
urządzeń grzew-czych. Jawor, ul. 
Dąbrowskiego 2, Tel. dom. 870- 
4183.
________________________ SM2S

Krawiectwo damskie lekkie - usłu­
gi. Tel. 870-49-39 Jawor ul. Rapac­
kiego 20D/9.
__________________________ 2M2

Usługi hydrauliczne. Tel. 870-23- 
82.
__________________________95d-98

W y r a z y  

szczerego 
współczucia 

rodzinie zmarłego

Jana
Czarneckiego

składają
Sąsiedzi

288r 98

Ekologiczne Pranie Chemiczne ul. 
Moniuszki 10. Sklep obuwniczy, tel. 
870-59-69.NAJTANIEJ, NAJLEPIEJ, 
NAJSZYBCIEJ.
______________________________SWP 9S

Usługi budowlane, remonty mie­
szkań glazura, tynki, regipsy. Tel. 
870-54-71.

FIRMA 0GÓLN0-BUD0WLAN0- 
REM0NT0WA wykonuje usługi: 
więźba dachowa, instalację wodno - 
kanalizacyjną, elektryczną, c.o., gla­
zura, tynki, regipsy, panele. Tel. kom. 
090-668322.
________________________ 9D3tl 98

BETONIARNIA - Piotrowice 141
__________________________ 97(1-90

Transport -Bus, laweto-przyczepa, 
plande-ka celna. Tel. 870-89-90,060- 
178-75-70 Kondratów 10.

OFERUJE: pustaki ALFA, bloczki be­
tonowe, pustaki kominowe, nadpro- 
ża, stropy TERIWA i WPS, krawęż­

__________________ 1384-98
Podciśnieniowe czyszenie dywa­

nów, wykładzin, tapicerki meblowej i 
samochodowej. Tel. 870-58-21.
____________________________________ 146d-98

Zespół Muzyczny „JUROR” . Tel. 
(074) 55-35-21 Strzegom. 
____________________________________ 243d-98

Usługi komputerowe, pisanie prac, 
wizytówki. J. Fajkiel ul. Chopina 7A/ 
t tel. 870-24-86.
______________________________3P9d-9.S

Videofilmowanie, montaż czołówki. 
Arkadiusz Pokrywa , tel. 870-10-39.
____________________________________ ?Q4d ęa

Usługi ślusarsko-spawalnicze. Ul. 
Zamkowa 2, tel. 870-55-94 po 20. 
_____________________________________857d 98

BUSY - do wynajęcia, do Berlina, 
Lodzi, całodobowe usługi transpor­
towe. Możliwość ciągnięcia przyczep. 
Soboty i niedziele Flomargi w Berli­
nie (i okolice). Tel. 870-38-14 
(grzecznościowy 870-09-36)
____________________________________ 424d 98

Glazurnictwo. Tel.870-51-50.
____________________________________ 439d 98

Hydraulika. Tel. 870-51-50.
____________________ ________________ 440d 98

Panele - podłogi, boazerie. Tel. 870- 
51-50.
____________________________________ 441d 98

Firma „AUT0-TARG” oferuje usługi 
w zakresie lakiernictwa, blacharstwa, 
mechaniki pojazdowej, wysokiej jako­
ści. Wystawiamy rachunki dla PZU. 
Drzymałowice 27, tel.(076)872-85-29 
Adrian Ziemniak.
______________________________ 547d 98

ZAKŁADANIE 0GR0D0W, trawni­
ków, skalniaków, oczek wodnych, 
wrzosowisk. Tel. 871-83-83, po 2000
_______________:__________s m m

Serwis komputerowy, tel. 871 -04-28.
____________________________________ 636d 98

Kominki tradycyjne, remonty mie­
szkań, układanie glazury. Tel. 870-65- 
00 po godz. 16 lub Pogwizdów 36.
_________________________ HMM

Komputeropisanie. B. Kawalec, tel. 
870-02-83.
____________________________________ 818d 98

Tłumacz przysięgły j. niemieckiego. 
Ul. Mickiewicza 35f, tel. 870-43-64.
_________________________ TO 9S

J.P. KOMPUTER - komputery, 
podzespoły, akcesoria, najtaniej, 
gwarancja, RATY. Tel. 0602478167, 
870-52-83.
_____________________________________925d 98

niki, obrzeża, płytki chodnikowe, 
kostkę brukową, kręgi, nakrywy, 
przepusty, płyty melioracyjne, ko­
rytka ściekowe, beton towarowy. 
Tel. 870-88-93, domowy 870-09- 
08, 870-30-68.
_________________________ 2H112S

FRANCUSKI - tłumaczenie, 
a  870-49-87.
_____________________________________929d 98

Naprawa urządzeń chłodniczych i 
gastronomicznych, montaż komór. 
Tel. (076)8582-237, 856-08-22.
_________________________ a m s i

Studio plastyczne,reklamy, deko­
racje. tel. 870-57-24. 
___________________________ nmn

PRZEKŁADANIE i układanie da­
chów, kładzenie paneli podłogowych 
i regipsów. Tel. 870-51-20.
_____________________________________988d 98

TAXI NA TELEFON od 6 - 22 Tel. 
0602/51-62-89.
_________________________IflfiMiS

GIPSOWANIE, malowanie, układa­
nie glazury, panele, regipsy, hydrau­
lika, prace ogólnobudowlane. Tel. 
870-43-35 lub 870-61-18 po godz. 
19.
____________________________________1042d 98

G IE Ł D A  P R A C Y
Zaopiekuję się dzieckiem, lei. 8/u- 

01-85.
________________________ 91 MM

Rada Parafialna w Lusinie poszu­
kuje firmy do malowania kościoła. 
Tel. 870-92-06.
________________________ S92JL2S

Do pracy w salonie fryzjerskim we 
W rocławiu poszukuję młodzieży, 
możliwość zakwaterowania. Zapew­
niamy szkolenia i wysokie płace. Tel. 
(071)62-78-22.
____________________________________1D17d98

Zatrudnię uczennicę kl. I do przyu­
czenia w zawodzie - handel. Tel. 871 - 
03-93 lub 870-35-82.
____________________________________1019d 98

Poszukuję pracy w rolnictwie jako 
zootechnik lub przy bydle. Możliwość 
przeprowadzki. Myślibórz 3.

_____________1P20d 98
Firma Handlowo Usługowa „Telsa”

Jawor ul. Moniuszki 1 przyjmie chęt­
nych do pracy w charakterze straż­
ników ochrony.
___________________________________ 1044d 98

żo
rsk

a u

'Wszystkim, 
którzy uczestniczyli 
w ostatniej drodze

& p .

Jerzego 
Gol den

serdeczne podziękowania 
składa

mama Aniela z rodziną.
_____________________291R 98

N a k ła d o w i  „ICuźnia ”, 
Sąsiadom

i  'tyacaw ikcm  ż ł o b k a  1 
serdeczne podziękow an ia  

z a  pom oc i  uczestn ictw o  

w pogrzeb ie

ś-r-
f } a n a  C za rn e ck ie g o

s k ła d a

ż o n a  z  d z ie ćm i
301R 98

kO yrazy głębokiego  
w spółczucia  

TZodzinie zm arłego

na
cekicgo

sk ła d a ją  pracow nicy  
ż ł o b k a  nr 1 

w /fa w o rze
_____________ 3Q2R 98
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NOWO OTWARTY ZAKŁAD BETONIARSKI

oferuje Państwu:
•  kostkę botonową (polbruk)
bardzo dobrej jakości w różnych kolorach i kształtach
•  płytki elewacyjne i chodnikowe
•  również ułożenie

Jawor,
ul. Tuwima 8, tel. 870-37-44.

■afenaS.,

U W A G A  R O L N IC Y !
' P *  U .  H .  K  O  L  T  E  X  iP.-_........  ,  ̂rowadzl sprzedaż nawozow mineralnych 

po cenach fabrycznych w magazynach: 
Snowidza 111, tel 871 -83-76 

Paszowice 70A (magazyn po GS) tel. 870-17-29 
czynny codziennie w godz. od 8 do 15 w soboty od 8 do 12

PROWADZIMY SKUP PSZENICY 
W MAGAZYNIE SNOWIDZA

Przyjmujemy również zamówienia telefonicznie
ZAPR ASZAM Y!

FIRMA HANDLOWO-USŁUGOWA
„ / t f y a , ”

59-400 JAWOR ul.t-po Maja 11A telifax (076) 870-72-03 
O FERU JE DO SPRZEDAŻY NOWOCZESNE SYSTEM Y GRZEW CZE:
© kotty gazowe i olejow e stojące i w iszące.
© tradycyjne kotły stalow e c o.,
© insta lacje z m iedzi, PP-3, c,o ., w odno-kanalizacyjne,
© grzejn iki płytow e konwektorowe: grze jn ik i firm y CONVECTOR,
© ekologiczne system y kom inowe - w kłady kom inowe 

jedno tóe rtne  I dwuplaszczowe SPUX„
© zb iorn iki olejowe i w ym ienniki C .W .U.,
© arm atura i porcelana sanitarna,
© niezbędny osprzęt do w ykonania insta lacji: w od.-kan., c.o, i gazowej.

❖  systemy kominowe
♦  wkłady do kominów 

ceramicznych
❖  kominy zewnętrzne 

izolowane
♦ regulatory ciągu 

PEŁNE
FACHOWE 

DORADZTWO
MOŻLIWOŚĆ WYKONANIA 

ZLECONYCH ROBÓT 
INSTALACYJNYCH I MONTAŻOWYCH

NOWOŚĆ I 
TANIE GRZANIE II!
©  w sady I kasetę 

kom lnoure
© opalone dreuunem 
© ekspozycja stola

ia fk a sz a m y  I
OD PONIEDZIAŁKU - PIĄTKU W GODZ. 8® - 

W SOBOTY OD 6® - 14®
18®

- A l a r m y  zabezpieczenia;

sklepów, m ieszkań, biur, zakładów pracy, 
z  podłączeniem pod Stację Monitorowania.

FHU „Telsa” Jaworul. Moniuszki I. 
te l 870-34-36

295R 98

U S Ł U G I
K O M P U T E R O W E
□ pisanie podań
□  pism interwencyjnych
□ korespondencji 

wypełnianie formularzy
□  korekta tekstów
□  przepisywanie 

tekstów, pism, 
prac dyplomowych

zpzmmi
K A Z P U Z Y K

Rynek 40/2, 
tel. 870-21-42

1°K 1)8

BfSO
59-422 Piotrowice 173 

(z Jawora wyjazd w kier. Złotoryi) 
tel. i fax 870-27-83 - tel. 870-62-95 

CZYNNE w godz. 
od 8.00 do 16.00 

w soboty od 8.00 do 12.00
NAWOZY MINERALNE 

W CENACH 
FABRYCZNYCH 

TORF
W CENACH 

HURTOWYCH 
MATERIAŁY BUDOWLANE
- CEMENT
- WApNO b lld o w lA N E
- WEtNA MINERALNA
- STyROpiAN
- SpRZEdAŻ p isk lĄ T  

jEd N o d N io w y ch
9R97

MEBLE
biurowe 

komputerowe 
i inne

suszenie drewna
poleca:

PRZEDSIĘBIORSTWO

C m ą
Rybno 76a 

tel. (076) 8728597 
tel./fax 

(076)8728598.
___ ____ krq8

ZAKŁAD 
TAPICSHSKI

Jawor ul. Staromiejska 1a 
(wejście

od strony podwórka, 
za sklepem muzycznym)

wykonuje 
usługi w zakresie:

i  tipimte ś£ftoeM«itó, 
mefal owa

9  m \m  lefBlteft,
S P f t t t  § p 8 ft8 9 ^ ś9 |mm\m\

i  iM f llf it t
SkŚHERyfili 

Czynny: 
od 8-16,

w soboty od 8-14.
193R 98

’ DUŻY WYBÓR: 1
-k w e t w m ,

* p M s y fi śmwm$ i  
'H u t s w i k k p  |  

Usługi Budowlane t

Sklep ’
„Sęk” \

ul. Limanowskiego 15 ) 
Tel. 87-106-13.

2f»3o nJuiśttf 99(9 sKi9 djfce*:

Renomowany 
zespół muzyczny

„B0MBULA”
Tel. 870-28-75

______ ____  13Q« 9§

ZAKŁAD
REMONTOWO - BUDOWLANY

jnrem1J
59-259 Udanin 35/8, 
tel. (076)870-90-19 

oferuje usługi w zakresie:
•  rabaty dekarskie

•  murarskie
•  ciesielskie 

•  tynkowa
27ÓR 9?

H u rto w n l^ M a te r ia ło w  
B udow lanych  

„ C U K R O B U D "
przy Cukrowni „JAWOR" S.A. 

z siedzibg przy ul. Starojaworskiej 94 a 
tel. (076) 870-68-03, fax (076) 870-20-68

mmmBUD

OFERUJEMY:
- w ę fiie l opa łow y - do 20 zł/tona taniej niż w mieście
- m ia ł w ęg lo w y  - do 10 zł/tona taniej niż w mieście

- koks - do 10 zł/tona taniej niż w mieście 
Dla plantatorów proponujemy:
Węgiel za gotówkę w cenie jw. 

bądź: •  50 % - gotówka •  50 %- rozliczenie za buraki 
lub •  100 %- rozliczenie za buraki od m-ca września 
a także wszystkie materiały budowlane w rozliczeniu 

za buraki od m-ca września.

Ponadto polecamy klientom w atrakcyjnych cenach: 
^  papy w /k. papy termozgrzewalne, 

lepiki na gorąco i zimno, abizole, dysperbity, gumoastalfy, 
Ustalę: Kątowniki, płaskowniki, profile zamknięte, blachy, 

zbrojeniówka, druty, rury czarne i ocynk,% siatki ocynkowane i powlekane, druty, napinacze do siatek, 
^  tynki strukturalne firm: ATLAS, CERESIT. MRP,% Płyny gruntujące i izolacyjne f Izomur), 

^cement, wapno, chlorek wapnia, cała gama gipsów, 
cegły, pustaki Alfa, siPorex. 

eternit, płyfy kartonowo- gipsowe, 
styropian, styropiano- suprema,

^  najtańsze farby emulsyjne i olejne, 
okucia ciesielskie, łączniki do belek i desek.

Sprzedajemy na raty!
Zapraszamy codziennie w godz. 8 do 16 

soboty w godz. 8 do 14. 22R 98

STANISŁAWA SEREK
Jawor ul Grunwaldzka M

tri. 018-818-81-13
O t e * u |e  w  t t f c r o k l r o  t w r t y t w w w f c i

Desery: t&tiące,
m  > MARZENIE <

Dania g o rą c e : ftató wtem , z  p ^ ^ i c y ,

WWw IJWc t GbOW? sy wwwWy i,
wflFBtoCis G toyw w IP w jj pW oę |0 r1 w |  \

Organfeyjemy przyjęcia okolicznościowe, 
oraz

b a n k ie t1/  ty p a  a^ fe tsk iefiK *  

Zapraszamy do korzystania z naszych usług

SERWIS g
- naprawy kosiarek spalinowych, elektrycznych 
• części do wszystkich typów silników 
BRIGGS&STRATTON, TECUMSEH, HONDA
- serwis elektronarzędzi 
UWAGA: Pogotowie koslarkowe 
Dzwoniąc pod nr tel.870-21-13 lub 0-601-73-36-70 
(czynny całą dobę) możesz zlecić nam naprawę twojej kosiarki. 
Przyjedziemy pod wskazany adres i naprawimy twoją kosiarkę.
W przypadku dłuższych napraw zapewniamy kosiarkę zapasową. 
TU MOŻESZ POPRAWIĆ STAN TECHNICZNY TWOJEJ KOSIARKI

PHU „F0REST” , Jawor ul. Poniatowskiego 22
278R

D0B0R SOCZEWEK KONTAKTOWYCH,
PŁYNY 0 0  PIELĘGNACJI 
KRZYSZTOF G0ŚCIŃSKI

specjalista chorób oczu 
Gabinet Okulistyczny 

Jawor, ul. Korfantego 8B/1 
te l. (gabinet) 870-66-90, tel. domowy 870-48-15 

.       ■■■ 1 ■■■   ■— — wa m-

3§



59-400 JAWOR, ul. RAPACKIEGO 14 
Teren POM-u)

te l. (076) 870-51 -75 
te l./fax  (076) 870-20-92

Zapraszamy w godzinach 
od 700 do 1600 

w soboty od 800 do 1400

POLECA:
mmm mmm - kzę& i wmm z mm mmmmiii l Ł L J

m m m m m m

143R-98

/C ochanym  7 Z o izico m

<£wic. i /Janowi 
T & z c p c c k in t

z  o k a z j i  3 0 - t e j  

JZ oczn icy  ̂ l u b u  

mcc  n a js m a c z n ie js z y c h  

ż y c z e ń

i  ty lk o  po g o d n ych  in i  

ż y c z ą
k o c h a ją c e  d z ie c i i  w n u k i.

289R 98

Z  okazji 20-tej 
Rocznicy Ślubu

Bogumile 
i Zbigniewowi 

Kopeć
najserdeczniejsze życzenia 

dużo zdrowia, 
szczęścia,

uśmiechu i zadowolenia 
wżyciu

składają synowie

Panu

Stefanowi Mazur
Prezesowi Zarządu 

Danku Spółdzielczego 
w Jaworze

z okazji jubileuszu 40-lecia 
pracy zawodowej, 

podziękownnia 
za sumienną pracę, 

oraz życzenia pomyślności 
w życiu osobistym 
i pracy zawodowej 

składają
Zarząd, P ada  i grono 

pracowników Danku Spół­
dzielczego w Jaworze .

...........2<)7R 1)8

..

wraz z  babcią i dziadidem.
290R 98

S etdeczn e zyczen u i 

zoflaaji20-tęi

^Rocznicy S (u 6u

Ć K tcji i  S t a m Z t w o w i

£ ju ,t,e ń c zy & o m

ólłfadcyą,:
d e te n ia ,  CD otcta i  31Zcutefl.

292R 9f

- m  m m  m  m m  ‘m m m m m  

„WIRPRĄD”
(teren AGR0MY), 

tel. 870-30-71 wew. 50 
zaprasza od poniedziałku do piątku 8 - 1 6  

w soboty 8 - 1 4 .
285R 98m

f,r .
Jawor - ul. Lipowa 8B/L/2 te l. 870-72-10 

Bolków - Rynek (Cosmos) te l. (075-74-13)635 
oferuje:

+  boazeria wiórowa MDF, PCV,
•  panele podłogowe, siding,

•  okna i drzwi PCV - ceny producenta 
•  płytka ścienna, podłogowa,

•  armatura sanitarna 
•  farby.

Raty bez żyrantów!
Transport do klienta GRATIS!

ZAPRASZAMY. a * - *

SKŁAD DREWNA
oferuje w ciągłej sprzedaży

- tarcicę dębową, 
jesionową sezonowaną,

- tarcicę iglastą 
wg zamówień

Transport zapewniony
Skład prowadzi skup tarcicy 

liściastej sezonowanej 
Jawor, tel. 870-42-10

259R 98

,UB0JNIA DROBIU
w Paszowicach 85, 

tel. 870-17-58, 
871-04-83

ZAPRASZA
handlowców 

do współpracy 
Proces technologiczny | 
jest pod nadzorem 

lekarza VIS
174R 98j

Gminna Spółdzielnia! 
e r *  u ”  1)tO v r l

W  M ęcince j 
s p rz e d a  b a r  ;
w  m ie jsco w o śc i |

Pom ocne j
KW. 5961 wraz z działką !

Nr 584/1 - 20 arów | 
Oferty należy składać i 

w biurze 1IGminnej Spółdzielni i
197R 98'

PIEC ZO N Y  
PRO SIAK  

LUB BARAN
RÓWNiEŻ Z doSTAW A

d o  doM U . 
Kaczorów Karczma 

„ P odqÓRZANkA".
T eI .  0 7 5 - 7 4 '1 21  - 1 4 .

272R 98

A U T 0 - G A Z
MONTAŻ,
SERWIS

PPUH „OMEGA” 
ul. Kombatantów 14 

tel. 870-67-29
38r 9§

La kiety
„spray

do wszystkim  
marek samochodów.

w Mieszalni Lakierów 
Jawor,

ul. Staromiejska 6 
w sklepie 

Motoryzacyjnym 
Grażyny Jarząb.
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Jawor ul.Rapackiego 14, tel./fax. (076)870-38-55

O Kotły gazowe: Bosch - Jonkers i Viessm««si?
- N0VATERM 
• EUR0STAR

□  Termy gazowe do ciepłej wody użytkr
BOSCH - JUNKERS

Montaż
□  grzejniki konwekcyjne wodne i elektryczne

□  Zawory termostatyczne DANł
armatura instalai

□  Kwasoodporne wkłady kominowe 
□  Materiały instalacyjne: miedź, tworzywo

n PROJEKTY INSTALACJI
□ Montaż • instalacji grzewczych i sanitarnych

SPRZEDAŻ RATALNA BEZ ŻYRANTÓW SR 98

AGENCJA WŁASNOŚCI ROLNEJ SKARBU PAŃSTWA 
ODDZIAŁ TERENOWY WE WROCŁAWIU SEKCJA TERENOWA 

W LEGNICY
ogłasza przetarg ofertowy nieograniczony na remont kotłowni 
z modernizacją w miejscowości Snowidza gmina Mściwojów. 

Zakres robót remontowych:
1. Remont bieżący budynku kotłowni.
2. Wymiana istniejących kotłów na kotły opalane olejem z rezerwacją 

mocy dla 2 budynków 12-to rodzinnych w stanie wykończeniowym.
3. Roboty instalacyjne elektryczne.
4. Wymiana rurociągu przesyłowego c.o. i ewu na preizolowany

z uwzględnieniem inwestycji dwóch budynków 12-to rodzinnych.
5. Wymiana nr c.o. i ewu wew. budynków w poziomie piwnic wraz 

zainstalowaniem zaworów na pionach i odpowietrzników automatycznych. 
Szczegółowe informacje można uzyskać w Sekcji Terenowej

AWRSP w Legnicy, ul. Jaworzyńska 199, 
tel. 850-60-31 lub 850-60-20.

Oferta powinna zawierać proponowaną cenę brutto, 
termin wykonania, dane dotyczące wiarygodności ekonomicznej oferenta. 

Oferty należy składać w rozbiciu na branże.
Oferty w zamkniętych kopertach należy składać w terminie 

do dnia 03.08.1998 r. w siedzibie Sekcji ul. Jaworzyńska 199 w Legnicy. 
Rozpatrzenie ofert nastąpi w dniu 04.08.1998 r. o godz. 10-tej 

bez udziału oferentów.
Zastrzegamy sobie prawo wyboru oferenta, 

jak również odstąpienie od przetargu bez podawania przyczyn. 
___________________________________________________ 300R 98

Cukrownia „Jawor” w Jaworze SA
przyjmuje na okres kampanii buraczanej 1998 r. podania kandydatów 

do zwózki buraków cukrowych z terenów plantacji. 
Szczegółowych informacji udziela dział transportu 

Cukrowni „Jawor” SA 59-400 Jawor, ul. Starojaworska 104, 
tel. 870-20-64 wew. 244.

___________________ __ ____________________ 2Q e
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oroszenia drobne
Motoryzacyjne

Sprzedam Poloneza Caro, rok prod. 
92. Snowidza 118c/1, tel. 871-83-48.
____________________________________ 981)8 98

Sprzedam motorower Simson 
Skuter, rok prod, 89, po remoncie 
kapitalnym, stan bardzo dobry. Tel. 
870-93-62.
--------------------------------------------------------------996d 98

Sprzedam motocykl JAWA TS 350, 
Kolor czarny, stan idealny. Tel. 870- 
93-62.
---------------------------------------------------------- 9.9.7d 98

Sprzedam Poloneza Caro 1,4 GLI, 
16V, silnik Rowera, zadbany, rok 
prod. 95. Tel. 870-71-83.
____________________________________ 998d 98

Sprzedam Forda Fiestę 1600 cm, 
rok prod. 87, cena do uzgodnienia 
(7500 zł). Tel. 870-37-78.
------------------------------------------------------------m m  98

Sprzedam Renault Clio, diesel, rok 
prod. 92, czerwony, przebieg 108 tys. 
km. Tel. 870-48-01.
___________________________________ 1006d 98

Sprzedam Poloneza, rok prod. 80, 
cena 2000 zł. Tel. 870-69-68.
___________________________________ 1013d 98

Sprzedam lub zamienię MZ 250 na 
Simsona. Marcinowice 46.
------------------------------------------------------------m d  98

Sprzedam Forda Escorta 1,4, rok 
prod. 89, cena do uzgodnienia. Tel. 
870-46-13.
________________________ imama

Sprzedam Skodę 120L, rok prod. 
1978. Grzegorzów 5.
___________________________________ 1030d 98

Sprzedam części do Jelcza. Tel. 
870-65-96.
___________________________________ 10 3 3 d 98

Pilnie sprzedam motorower Sim­
son Skuter, rok prod. 89, cena do 
uzgodnienia. Tel. 870-41-69.
___________________________________ 103711 98

Sprzedam Forda Capri, rok prod. 
1971. Tel. 870-08-28 po godz. 19.
___________________________________ 1043cl 98

Sprzedam Poloneza 1500 na czę­
ści lub w całości. Tel. 870-28-33.
___________________________________ 1046d 98

Sprzedam Fiata 126p rok prod. 80, 
stanie dobry. Tel. 870-12-89.
* __________________________________ 1048d 98

Lekarsk ie
GABINET OKULISTYCZNY- specjalista 

chorób oczu KRZYSZTOF GOŚCIŃSKI
ul. Korfantego 8 B/1 wtorek, czwartek 
16-18. środa od 17,00 do 18,30 tel. w 
gabinecie 870-66-90, tel. dom. 870-48- 
15. Tel. K 090-688-118. Dobór socze­
wek kontaktowych.
______________________________ 17J-98

GABINET NEUROLOGICZNY lek. 
ARKA-DIUSZ GRĘDA - neurolog, 
anastezjolog przyjmuje wtorek 16.30 
-18,00, czwartek 16.30-18.00 ul. 
Korfantego 8B/1 Tel. gab. 870-66- 
90, tel. dom. 870-51-30.
____________________i__________ 18a-98

PEDIATRA - M. Krukowska Mieloch, 
przyjmuje pon. i śr. w godz. 17-18, wy­
konuje również badania profilaktyczne 
- ul. Dworcowa 6 . (przychodnia PKP. 
Tel. dom. 870-46-33.
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 12122

PEDIATRA - Jadwiga Woźny - wi­
zyty do-mowe. Tel. 873-84-21.
_______________________________108-98

PEDIATRA Małgorzta Dąbrowska 
specjalista chorób dziecięcych - wi­
zyty domowe tel. 870-44-43.
_________________________ jąfcat

LEKARZ DENTYSTA - JAN SWIĄ- 
TEK-przyjmuje w poniedziałki 16.30- 
19.00 i śro-dy 16.30 - 20.00 ul. Po­
niatowskiego 25.
___________________________________ 208-98

Lekarz stomatolog WANDA WE- 
REMKOWICZ przyjmuje poniedział­
ki, wtorki, środy od 8 do 11, wto­
rek, czwartek, piątek od 15 - ul. 
Przechodnia 2 (zejście z PI. Wol­
ności na targ). Tel. gab. 871-06-21; 
tel. dom. 870-29-24
_________________________________ 241 8 98

STOMATOLOG ANNA SPILARE- 
WICZ-ŻMUDA przyjmuje w ponie­
działek, środa, czwartek od 16.00 - 
ul. Przechodnia 2 (zejście z PI. Wol­
ności na targ) Tel. 870-29-19.
__________________________ 4Z12B

INTERNISTA - Mariusz SAGANOW­
SKI. Wizyty domowe. Zgłoszenia co­
dziennie. Tel. 870-32-75.
___________________________________ 288-98

Lekarz stomatolog BARBARA TO­
MALA przyjmuje: poniedziałki, śro­
dy, godz. 15.30 - 19.00, Jawor, Ry­
nek 40/2 tel. gabinet 870-21 -42, dom 
870-43-92.
__________________________________ 7218 98

LEKARZ STOMATOLOG - B.
SZCZEPAN-SKA-JAROSZEWICZ 
przyjmuje w gabinecie (biurowiec 
FAWEM-u), przy ul. Wrocław-skiej 
26. I I piętro, pok 215. czynny we 
wtorkii czwartki od godz 16. Telefon 
domowy 870-58-91.
_________________________ 32125

LEKARZ STOMATOLOG MAŁGO­
RZATA M. - STROMI DŁO przyjmuje 
wtorek- czwar-tek 16-18, w gabine­
cie ul. Szpitalna 7 ( PT i MD ), reje­
stracja (rano i wieczorem). Tel. (074) 
551-063.
_________________________ 45122

Gabinet Stomatologiczny lek. 
dent. TERESY LITYŃSKIEJ jest nie­
czynny od 06.07.98 - 24.07.98 z 
powodu urlopu.
_________________________________ 10408 98

INTERNISTA Liliana Nowak. Wizyty 
domowe. Zgłoszenia codziennie tel. 
870-45-29.
____________________1_____ 22122

PRACOWNIA STOMATOLOGICZNA
Tadeusz Kobes SPECJALISTA TECH­
NIKI DENTYSTYCZNEJ ul. Przyjaciół 
Żołnierza 5 B, tel. 870-33-80 - eks­
presowa naprawa protez, mosty lane, 
licowane porcelaną i chromasitem, 
protezy szkieletowe i inne prace pro­
tetyczne.
__________________________________ 3.54198

Dr nauk medycznych WIKTOR PIO- 
TROW-SKI specjalista chorób we­
wnętrznych, badania USG i EKG- co­
dziennie po godz.15. Jawor, ul. Tu­
wima 21, tel.870-35-33.
___________________________________ 55195

Lekarz internista ANDRZEJ SZUMI- 
LAS - choroby wewnętrzne, magneto- 
terapia. Przyjmuje: poniedziałki w 
godz.18.00-20.00, czwartki 16.00 -
18.00. Jawor ul. Kościuszki 8 (LO) tel. 
870-21-89, dom. 870-86-78. 
 235195

NEUROLOG - lek. LESZEK NAWRA­
CAJ przyjmuje we wtorki i czwartki od 
godz.17. Jawor, ul. Wyspiańskiego 7. 
W pozostałe dni kontakt telefoniczny 
pod nr. 870-25-66.
___________________________________258-9P

GABINET NEUROLOGICZNY - lek. 
neurolog Ewa Kuriata, przyjmuje na 
ul. Rapac-kiego 1 (Liceum Medycz­
ne), czwartki w godz. 15.00-17.00.
___________________________________ 278-98

SPECJALISTA CHIRURG TADEUSZ 
ZIELIŃSKI, tel. 870-09-27 (tel. domo­
wy: 870-44-22) przyjmuje poniedział­
ki, środy w godz. 16 -17, ul. Rapac­
kiego 14 (biurowiec b. POM-u).
__________________________________ 9838 98

GABINET ORTOPEDYCZNY - Jacek 
Czeszejko-Sochacki, chirurg urazowy- 
ortopeda przyjmuje: wtorek, czwartek, 
od 16.30 doi 7.30 ul, Rapackiego 14. 
Tel. domowy 540-620
___________________________________ 298-9B

GABINET CHIRURGII OGOLNEJ I 
NACZYNIOWEJ - specjalista chirurg 
STANISŁAW LEŚNIAK, ul. Korfante­
go 8 B/m.1, wtorki w godz.16.00-
17.00, tel. w gabinecie 870-66-90. 
 35192

GABINET NEUROLOGICZNY - Lek. 
IrenaTotczyk przyjmuje pon. od 16.00- 
18.00 śro-da 16.00 -17.00 ul. Rapac­
kiego 14 bud. PO.M.
__________________________34192

GABINET USG I CHIRURGII OGOL- 
NEJ, lek. Bolesław BLASZKOWSKI, 
specjalista chirurg z certyfikatem 
USG. USG piersi, jamy brzusznej, 
stawów biodrowych u dzieci do 1 
roku życia. Jawor ul. Korfantego 8B/ 
1 , poniedziałek i środy w godz. od 
16 -17 . Informacje i rejestracja tel. 
870-66-90 i 870-43-29.
__________________________________ 615d 98

PUNKT pobierania badań laborato­
ryjnych, od poniedziałku do piątku w 
godz. 8,00-10,00, ul. Kortantego 8B/ 
1, tel. 70-66-90
_________________________ 45195

KOMPUTEROWE BADANIE WZRO­
KU ul.Staszica 14. Gabinet czynny po­
niedziałek, środa i piątek od godz.15.00 
-17.00. Tel. 870-51-46. 
_________________________ 33125

GABINET GINEKOLOGICZNY - spe­
cjalista ginekolog-położnik-cytolog 
JERZY KORYŚ, ul. Korfantego 8 B/ 
m1 , poniedziałek, środa, piątek od 
godz.17.00 sobota od 10.00, tel. w 
gabinecie 870-66-90, tel. do-mowy
870-17-13.
-------------------------------------------21195

GABINET GINEKOLOGICZNY - ul.
Kopernika 11- poniedziałki i czwart­
ki od godz. 16.30. Ginekolog położ­
nik Mirosława CIE-ŚLAK, tel. 870- 
42-56.

____________________ ______________ 358-98
Adam SZCZEPAŃSKI - specjalista 

ginekolog-położnik, USG-cytologia, 
poniedział-ki, środy, piątki od godz.
16.00. Ul. Armii Krajowej 11 G, tel. 
870-28-81.
_________________________ 42125

GABINET PSYCHIATRYCZNYM, psy­
chiatra DANUTA ROMANOWSKA przyj­
muje w czwartki 14-17 ul.Przechodnia 
2, tel. dom 878-43-27.
_________________________5158 95

GABINET PSYCHIATRYCZNY lek. psy­
chiatra MARZENNA MACIEJAK przyjmu­
je w czwartki 14-17 ul.Przechodnia 2, 
tel. dom. 878-10-30.
__________________________________517d 98

GABINET DERMATOLOGICZNY -
MAG-DALENA CWALINA specjalista 
dermatolog. Przychodnia P.K.P. Ul. 
Dworcowa 6 , przyjmuje we wtorki w 
godz.17 do 18.
_________________________ 43195

GABINET FIZJOTERAPII - mgr re­
habilitacji ruchowej Marianna Białek 
przyjmuje: Jawor ul. Rapackiego 14, 
poniedziałek-śro-da - piątek 15.00-
20.00, wtorek - czwartek 8.00-13.00 
tel. 870-39-03
_________________________ 44195

LABORATORIUM ANALIZ ME­
DYCZNYCH - mgr biologii ELŻBIETA 
KEPPER - ZIELIŃSKA, tel. 870-09- 
27, przyjmuje od poniedziałku do 
piątku w godz. 8.30- 10.30 i w godz. 
16 - 18, ul. Rapackiego 14 (biuro­
wiec b. POM-u).
_________________________9548 98

PRYWATNY GABINET DERMATO­
LOGICZNY - dr n. med. Katarzyna 
SOBCZAK - RADWAN, w LIPCU GA­
BINET NIECZYNNY.
_________________________________ 999D 98

Lokale
nieruchomości

„SUKCES”- Biuro nieruchomości. 
Jawor, ul. Legnicka 12a, tel/fax 870- 
70-82.
____________________________ 55125

Sprzedam dom z zabudowaniami 
gospodarczymi. Piotrowice 132, tel. 
870-45-93 w godz. 10 -18 oraz 870- 
29-23 po godz. 18.
__________________________________906d 98

Sprzedam mieszkanie M-4 (63 m2) 
na Przyrzeczu lub zamienię na do- 
mek jednorodzinny (za dopłatą). 
Tel. 870-86-78 po godz. 18.
_________________________________ mr1d 98

Sprzedam działkę budowlaną w 
Chełmcu. Tel. 870-25-28 po godz. 15.
___________________________ 922195

Sprzedam mieszkanie własnościo­
we 65 m kw., III piętro oraz działkę 
ogrodową z altaną. Tel. 870-44-74 po 
godz. 21.
___________________________ 962195

Sprzedam lokal handlowy w Jawo­
rze, Plac Wolności 11 (obecna Hur­
townia Papierosów). Tel. 0602-254- 
677.
__________________________________664d 98

Sprzedam pawilon handlowy w Ja­
worze. Tel. 0601-71-61-55, 870-35- 
82.
___________________________ 223126

Sprzedam mieszkanie M -3,47,5 m 
kw. Tel. 870-55-81.
___________________________ 8488 98

Dom poniemiecki 190 m kw. tele­
fon, 6 pokoi, z wygodami, wodociąg, 
studnia, garaż, siła, budynki gospo­
darcze (na działalność gospodarczą) 
działka 0,32 ha. Winnica, tel. 8878- 
432. (W rozliczeniu może być mie­
szkanie dwupokojowe).
___________________________ 9788.98

Sprzedam mieszkanie 3 pokojo­
we, I piętro, nowe budownictwo. 
Tel. 870-44-29.
_______________________ 2818 98

Do wynajęcia lokal 20 m kw. Tel. 
870-46-68.
___________________________1225125

Poszukuję do wynajęcia pokój lub 
kawalerkę. Tel. 871-01-41.
_________________________________10088 98

Sprzedam mieszkanie 38 m kw. Ul. 
Stalowa 1/28, tel. 871-00-27 po 
godz. 15.
___________________________________ 10148 98

Sprzedam mieszkanie M-4, 60 m 
kw., IVjjiętro, Osiedle Przyrzecze. Tel.
870- 61-42.
_________________________________ 10168 98

Sprzedam pawilon wolnostojący 30 
m kw., może być przeznaczony na 
sklep, biuro, zakład usługowy. Tel.
871- 05-48 po godz. 15.
___________________________________ 18188 98

Sprzedam mieszkanie własnościo­
we w nowych blokach o pow. 75 m 
kw. Marcinowice 46.
_________________________________ 10228 98

Sprzedam mieszkanie, 64 m kw.,
parter, ul. Rapackiego 18, tel. 87-53-
89 do godz. 15.
_________________________________10238 98

Sprzedam mieszkanie własnościo­
we M-3, 37,37 m kw. Tel. 870-71- 
39.
________________________ 1224195

Poszukuję mieszkania do wynaję­
cia. Tel. 871-07-17.
_________________________________ 10278 98

Sprzedam mieszkanie własnościo­
we M-3, parter, 53 m kw., Osiedle 
Przyrzecze. Tel. 871-08-61.
_________________________________10298 98

Sprzedam lub wynajmę lokal o pow.
45,20 m kw. Udanin 94. Wiadomość 
Lusina 33.
_________________________________10328 98

Sprzedam M-4. Tel. 870-43-54. 
_________________________________10348 98

Sprzedam dom w Bolkowicach 
(centralne, telefon, woda). Bolkiowi- 
ce 16, tel. 870-12-75. 
_________________________________10368 98

Sprzedam mieszkanie 2-pokojowe, 
w centrum, częściowo umeblowane, 
I piętro. Tel. 870-46-30 lub 870-28- 
87 wieczorem.
_________________________________10388 98

Zamienię mieszkanie własnościowe 
53 m kw. w starym budownictwie po 
remoncie i modernizacji, dwupokojo­
we na trzypokojowe. Tel. 87-10-483.
__________________________________ 6138 98

Sprzedam mieszkanie 2-pokojowe,
37,5 m kw. Tel. 870-59;92.
___________________________________ 10478 98

Różne
Sprzedam:
•  kompakt TECHNICS SL - PG 

570A
•  wzmacniacz DIORA WS 504 

(2x60W/852)
•  tuner radiowy DIORA AS 504 

(2 zakresy WKF)
wszystkie urządzenia są sterowane 

pilotem, na gwarancji.
Tel. 870-66-69 (Piotrek).
______________________________7948 98

Sprzedam Amigę 500. Tel. 870-70- 
43.
______________________________9938 98

Sprzedam komplet wypoczynkowy. 
Tel. 870-68-18.
___________________________________ 10038 98

Sprzedam suknię ślubną. Tel. 870- 
10-80.
_____________________________10158 98

Tanio sprzedam wykaszarkę spali­
nową, Jawor ul. Korfantego 8b/5.
___________________________________ 10318 98

Sprzedam segment 4,5 m. Tel. 870- 
43-54.
___________________________________ 10358 98

Sprzedam bilard w dobrym stanie.
Tel. 873-85-36.
___________________________________ 10398 98

Sprzedam segment - meblościan- 
kę w dobrym stanie. Tel. 870-46-71.
___________________________________ 10418 98

R o ln icze
Naprawa maszyn rolniczych - re- 

monty przyczep, usługi kowalskie - 
lemiesze. Stary Jawor - Młyn, tel. 
870-58-57.
____________________________122228

Okazyjnie sprzedam ciągnik MAS- 
SEY FERGUSON + dwie przyczepy 5 
tonowe i 3 tonowe. Tel. 870-04-25 
po godz. 18.
__________________________________9338 98

Zbiór rzepaku na pokosy. Muchów 
3, tel. 090-64-11-96.
__________________________________9728 98

Sprzedam krowę. Pomocne 61, tel. 
870-89-23.
__________________________________9868 98

Sprzedam krowę. Chełmiec 29.
______________________________9958 98

Sprzedam ziemniaki wczesne. Tel.
872-83-10, Mściwojów 28. 
_____________________________19258 98

Sprzedam ciągnik C-360, roz- 
rzutnik obornika dwuosiowy, łado­
wacz CYKLOP, przyczepę drewnia­
ną dwuosiową, kombajn zbożowy 
FAHAR M 66 . Tel. 870-58-21,877- 
32-28.
___________________________________ 10268 98

Sprzedam przyczepę 6 ton, cena 
1700 zł. Tel. 0601-57-69-05.

____________________________________ 10458 98

Usługi
ZALUZJE pionowe, poziome, ro­

lety antywłamaniowe, rolety mate­
riałowe, Moskitiery, szyldy, Marki­
zy, RATY. NAPRAWY. Jasna 4B/8, 
tel. 870-53-48.
__________________________ 53125

ZALUZJE - szybko. Tel. 870-39-17.
__________________________848-98

Transport -1 ,5  t lub 8 osób. Tel. 
870.60-52, 0-601-569-111.
__________________________898-98

ZAKŁAD USŁUG ELEKTRONICZ­
NYCH ul. Starojaworska 29 B, tel. 
870-72-17 naprawy RTV, SAT mon­
taże anten, domofonów i innych 
urządzeń elektronicznych.
__________________________538-9B

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA 
NIE-MIECKIEGO. Ul. Królowej Mary­
sieńki 6B/3, tel. 870-50-56.
__________________________42125

TŁUMACZ PRZYSIĘGŁY JĘZYKA 
NIEMIECKIEGO, ul.Sikorskiego 12E/ 
9. Tel. 870-52-79
__________________________55125

Tłumacz przysięgły j. niemieckiego. 
Jawor, ul. Wieniawskiego 5f/5, tel. 
870-43-28.
_________________________ 4288 98

ZALUZJE PIONOWE, POZIOME, 
DRZWI HARMONNKOWE PCV. 
TEL.B70-33-00.
__________________________ Z315

WIDEOFIL.MOWANIE - Dariusz Sa­
lek tel. 870-70-25.
__________________________518-98

WIDEOFOLMOWANIE, Krzsztof 
Grzywa ul. Witosa 7/2 , tel. 870-44- 
55.
__________________________ 758-8

VIDEO-film - chrzty, wesela, ban­
kiety, wi-deofilmowanle. Tel. 870-37- 
75.
__________________________768-98

Instalatorstwo elektryczne, pomia­
ry Tel. 870-09-80.
__________________________938-98

DEZYNFEKCJA-DEZYNSEKCJA- 
DERATYWACJA. Jawor, tel. 870-25- 
76
__________________________Z212S

Żaluzje pionowe, poziome. Role­
ty antywłamaniowe, rolety wewnę­
trzne, żaluzje na okna połaciowe, 
markizy sklepowe,szyldy. Jawor ul. 
Konopnickiej 24, te l. 870-33-52.
__________________________53125

Cykliniarstwo. Tel. 870-69-71.
________________________ 1598-98

USŁUGI KOMPUTEROWE-przepi- 
sywanie prac, tekstów, grafika, ska­
nowanie - wydruk laserowy, skład. 
Tworzenie stron internetowych. J. 
Czaplicka. Tel. 870-53-33.
__________________________786-95

Komputerowe przepisywanie prac, 
tekstów itp., wizytówki itp., skanowa­
nie, wy-druk. Szybko - Tanio - Soli­
dnie. Tel. 870-61-00.
_______ ___________________22125

PODCIŚNIENIOWE CZYSZCZENIE 
DYWANÓW, wykładzin i tapicerki me­
blowej. Tel. 870-20-04, w 
godz.13.00-18.00.
_________________________ 52125

Wideofilmowanie, montaż, przegry­
wanie systemowe. Tel.870-21-83.
__________________________51125

EURO - SAT - K - anteny na każdą 
kieszeń. Tel.870-70-46.
__________________________548-98

WIDEO - FILM - B. J. Zamkotowicz, 
tel.(076) 870-40-12.
__________________________65125

VIDEO-MEDIA Usługi video, tel. 870- 
47-19.
______ ____________________ 55125

ZESPÓL MUZYCZNY „BAYADERA” 
tel. 870-52-28.
__________________________55125

ZESPÓŁ MUZYCZNY „ DUET ” .
Profesjonalizm, niezawodność. Zaba­
wy, dancingi, wesela. Tel. 870-33-34, 
870-40-63.
__________________________678-98

USŁUGI TRANSPORTOWE - Zuk. 
Tel. 870-31-45 od godz.10.00 - 
18.00.
__________________________22122



16.45 Od świtu do zmroku
17.15 Dirty Danang - serial kom. US
17.45 T.J. Hooke - serial sensacyjny 

US
18.40 Hudson Street - serial kome­

diowy USA
19.05 Komisarz Rex - niem. serial 

krym.
20.05 Gorączka w mieście - serial 

sens. USA
20.50 Losowanie LOTTO
21.00 Biały Pałac - dram. obycz. USA
22.55 Wyniki losowania LOTTO
23.00 Ostry dyżur - serial obyczajo­

wy USA
23.55 Festiwal Muzyki Disco Polo - 

relacja z półfinałów
1.55 Junior
2.25 Przytul mnie
3.30 Pożegnanie

7.00 Muzyka w RTL7
7.30 Bolek i Lolek zapraszają - filmy 

animowane
9.15 Trzecia planeta od Słońca - se­

rial komediowy USA
10.05 Zło, które człowiek czyni - film 

sensacyjny USA
11.40 Rewolwer i melonik - angielski 

serial sensacyjny
12.35 Sliders - serial s.f. USA
13.20 Kameleon 2 - serial sensacyjny 

USA
14.10 Powrót na Wyspę Skarbów - 

serial przygodowy
15.05 Szwajcarscy Robinsonowie - 

serial przygodowy
16.00 Riverdale - kanadyjski serial 

obyczajowy
16.50 Lassie - serial USA
17.20 Ich długie życie - komedia USA
18.50 7 minut - wydarzenia dnia - 

program informacyjny
19.00 Świat pana trenera - serial kom.
19.30 Zróbmy sobie dobrze - serial 

komediowy
19.55 Żegnaj laleczko - ang. film krym.
21.40 Wieczór z wampirem - talk- 

show
22.45 Oblicza Nowego Jorku - serial 

sensacyjny USA
23.30 Rewolwer i melonik - serial
0.25 Powrót na Wyspę Skarbów - se­

rial
2.05 Oblicza Nowego Jorku serial kry­

minalny USA

7.05 Słowo na niedzielę
7.10 Klan - serial obycz.
8.30 Nie chcę być tylko polskim księ­

dzem - reportaż
9.00 Spółka rodzinna - serial obycz.
9.30 Dzień dobry na dzień dobry - 

program muzyczny
10.25 Zaproszenie: Turystyczne wia­

no - pr. krajoznawczy
10.45 NIEDZIELNE MUZYKOWANIE: 

Letnie festiwale muzyczne - Viva 
II Canto ’96

11.30 Wilno Mickiewicza
12.00 Wakacyjne powtórki: Szkoła na 

wesoło - pr. dla dzieci
12.35 Bobaskowo - serial anim.
13.00 Transmisja niedzielnej mszy 

św.
14.05 Gościnie - magazyn kultury i 

sztuki ludowej
14.35 Kraina uśmiechu
15.30 SPORT Z SATELIN
16.30 Czy nas jeszcze pamiętasz? - 

program muz.
17.00 Teleexpress
17.15 Kot w butach - serial anim.
17.40 Fredek uszczęśliwia świat - ko­

media polska
19.05 Kto jest kim w Polsce?: Barba­

ra Sass-Zdort
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
19.45 Prognoza pogody
19.50 Gość TV Polonia
20.00 CZAS WAKACJI: Dziewczynka 

z hotelu Excelsior - polski film 
obycz.

21.35 Poprawa - koncert jubileuszo­
wy Jana Poprawy 

22.30 Panorama 
23.05 Flirty z figlami - pr. rozr.
23.45 To ja człowiek 6 M. A.
0.15 Wilno Mickiewicza 
0.45 Program nocny

8.30 Teraz wieś 
9.00 Fakty - Tydzień
9.30 Pomysłowy Dobromir - serial

animowany
9.40 Przygody kota Filemona - serial
9.50 Maria Celeste - serial publicy­

styczny
10.30 Rodzinna karuzela - serial 

komediowy
11.00 Klasyk nasz bliski
11.30 Krzyżówka szczęścia
12.00 Weekend z Piątką 
13.15 Mag. motoryzacyjny
15.1416.30 PASMO WSPÓLNE
16.30 Twoja Piątka
16.35 Jestem - Bogusław Mec
17.30 Zderzenia - program 
18.10 Fakty
18.3521.50 PASMO WSPÓLNE
21.50 Przystanek Piątki 
22.203 2 1 start!
22.50 PASMO WSPÓLNE

Poniedziałek 13 lipca

H H H  1
7.00 Kawa czy herbata?
8.05 Murphy Brown - serial kome­

diowy USA
8.30 Wiadomości
8.45 Dla dzieci: Lato z Misiem i Mar- 

golcią
9.10 Podróże z Aleksandrem i Emilią

- serial animowany
9.35 Dla dzieci: Opowieści z lasu - o 

końcu świata
9.50 Dla dzieci: Duże oko
10.00 Dotyk anioła - serial obyczajo­

wy USA
10.50 Gość w dom: Łańcut
11.25 Lato z Magazynem Notowań: 

Szlakiem jurajskich warowni
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.25 Klan - serial
13.40 Kino letnie: Autobus do sławy - 

film muzyczny USA
15.30 Dla młodych widzów: MUR - 

wydanie wakacyjne
15.50 Wiadomości z ogrodów zoo­

logicznych - serial dok.
16.15 Moda na sukces - serial oby­

czajowy USA
16.40 Tydzień Prezydenta
17.00 Teleexpress
17.25 Meego - serial komediowy USA
17.50 Automania
18.05 Forum - program publicystycz­

ny
18.50 Flesz: Wiadomości oraz pro­

gnoza pogody
19.00 Wieczorynka: Zwierzaki - cudaki
19.30 Wiadomości, sport i prognoza 

pogody
20.10 Zdarzyło się jutro - serial USA
20.55 Jaka Polska? - pr. publ.
21.05 W centrum uwagi - program 

public.
21.20 Teatr TV: Jarosław Iwaszkiewicz

- Nim przyjdzie wiosna
22.10 Lato z dokumentem: Anafaza. 

Wersja filmowa - film dok.
23.05 Wiadomości oraz sport
23.15 Ktokolwiek widział, ktokol wiek 

wie... - suplement
23.20 Mistrzowie kina: Ingmar Berg­

man - Wakacje z Moniką - szwedz­
ki dramat obycz.

0.55 Spotkania kabaretowe: Pożegna­
nia

1.40 Czas na antyki: Ikony 
2.00 Zakończenie programu

7.00 Sport telegram 
7.05 Dziennik krajowy

7.25 Peter Gunn - serial sensacyjny 
USA

7.50 Studio urody
8.00 Program lokalny
8.30 W labiryncie - polski serial oby­

czajowy
9.00 Czterej pancerni i pies - polski 

serial wojenny
10.00 Chcecie bajki - oto bajka
10.10 Władcy zwierząt: Ojciec wielbłą­

dów - francuski serial dokumen­
talny

10.40 Zaczarowane wiaderko - serial 
animowany

11.05 Ekstrasezon - czeski serial oby­
czajowy

12.05 Złotopolscy - polski serial oby­
czajowy

12.30 Familiada-teleturniej
13.00 Panorama
13.20 Dziennik krajowy
13.40 Relaks z... łodzi
15.10 Przystanek Alaska - serial oby­

czajowy USA
16.00 Panorama
16.10 Przygoda z wojskiem - program 

wojskowy
16.30 Koło fortuny - teleturniej
17.00 Dla młodych widzów: Dla cze­

go to my?
17.30 Program lokalny
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Va banque! - teleturniej
19.05 Wydarzenia tygodnia
19.30 Plecak pełen przygód - polsko- 

fiński serial przygodowy
20.00 Co ml zrobisz jak mnie złapiesz? 

- polska komedia obycz.
21.50 Sport telegram
22.00 Panorama
22.35 Auto - mag. motoryzacyjny
23.05 Encyklopedia sztuki wieku: Ele­

gia dla Allena Ginsberga-angiel­
ski film dokumentalny

23.55 Bliźniaczki - film obyczajowy 
ZSRR

1.20 Zakończenie programu

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 Garfield - serial animowany dla 

dzieci
8.30 Znak Zorro - serial przygodowy 

USA
9.00 Tarzan - serial przygodowy USA
9.30 Żar młodości - kanadyjski serial 

obyczajowy
10.30 Przyjaciele - serial USA
11.00 Roseanne - serial USA
11.30 Gorączka w mieście - serial sen­

sacyjny USA
12.30 Kalambury - pr. rozrywkowy
13.00 Rykowisko
13.30 Twój lekarz - mag. med.
14.00 Disco Polo Live
15.00 Garfield - serial anim.
15.30 Lato z Polsatem
16.00 Informacje
16.15 Lato z Polsatem
16.45 Dziewięciu wspaniałych: gra - 

zabawa
17.15 Rykowisko
17.45 Przyjaciele - serial kom. USA
18.15 Roseanne - serial US
18.45 Informacje
19.00 Znak Zorro - serial przygodo­

wy
19.30 Tarzan - serial USA
20.00 Komisarz Rex - niemiecki se­

rial kryminalny
20.50 Losowanie LOTTO
21.00 MadMax 3 - film sens.
21.55 Losowanie LOTTO - szczęśli­

wy numerek
22.55 Wyniki losowania LOTTO (w 

• przerwie filmu)
23.00 Informacje i biznes inf.
23.20 Polityczne graffiti
23.30 Bumerang - program publ. 
0.05 Paryskie niebo - film obycz.
1.30 Dance TV
2.00 Przytul mnie
3.00 Plastic TV
3.20 Pożegnanie

7.00 Zaklinanie poniedziałku 
7.10 Szwajcarscy Robinsonowie -

serial
8.00 Teleshopping
8.35 Świat pana trenera - serial ko­

mediowy
9.00 Zróbmy sobie dobrze - serial 

komediowy
9.25 Lassie - serial USA
9.50 Żegnaj laleczko - angielski film 

kryminalny
11.30 Ich długie życie - komedia USA
13.30 Teleshopping
14.00 Campbellowie - kanadyjski se­

rial familijny
14.55 Słodka dolina - serial USA
15.15 Siódemka dzieciakom: Super-

pies. Powrót do przyszłości, Ta­
jemnicze złote miasta - seriale 
animowane

16.35 Ukryta kamera - program roz­
rywkowy

17.05 Prawo miecza - serial s.f.
18.00 Sunset Beach - serial obycza­

jowy USA
18.50 7 minut - wydarzenia dnia - 

program informacyjny
19.00 Prawo i bezprawie - serial sen­

sacyjny USA
19.55 Święty - literatura i akcja - ang. 

film sensacyjny
21.45 Cobra - oddział specjalny - nie­

miecki serial sensacyjny
22.40 Crime Story - serial kryminal­

ny USA
23.30 Prawo miecza - serial s.f. USA
0.25 Prawo i bezprawie - serial sen­

sacyjny USA
1.10 Crime Story - serial kryminalny 

USA
1.55 Muzyka w RTL7
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7.00 Sport telegram
7.05 Powrót Arabeli - serial dla młodz
7.30 Wilki morskie - serial anim.
8.00 Latarnik - mag. kulturalny
8.30 Wiadomości
8.45 Klan - serial obycz.
9.15 Skąd ta wrażliwość, Spotkanie z 

Pawłem Huelle
9.45 Chłopi: Scheda - serial obycz.
10.40 Wielka gra - teleturniej 
11.20 Salon Lwowski 
11.35 Wilno Mickiewicza
12.00 Wiadomości
12.15 CZAS WAKACJI: Dziewczynka 

z hotelu Excelsjor - polski film 
obycz.

13.50 XXXIV Studencki Festiwal Pio­
senki w Krakowie

14.15 Od Lannera do Straussa
14.45 Informacje Studia Kontakt
15.00 Panorama
15.30 Co w kraju piszczy?
16.00 Pasje Stanleya Cuby- reportaż
16.30 Klan - serial obycz.
17.00 Teleexpress
17.15 Wielka gra - teleturniej
18.05 Kto jest kim w Polsce? - Anto­

nina Wysocka-Jończak
18.15 Doktor Ewa: Cena lekcji - serial 

obycz.
18.55 Dziennik TV - pr. satyryczny
19.15 Dobranocka 
19.25 Program dnia
19.30 Wiadomości
19.55 Prognoza pogody
20.00 CZARNE, BIAŁE IW KOLORZE: 

Jak być kochaną - polski dramat 
obycz.

21.40 Znajomi z Rakowieckiej - film 
dokumentalny

22.30 Panorama
23.05 Okna: Oblicza wiary
23.45 Arcydzieła Mozarta - Serenada 

B-dur KV 361
0.30 W centrum uwagi 
0.50 Program nocny

8.00 Fakty 
8.15 Twoja Piątka

8.20 Bonifratrzy - reportaż 
8.35-13.05 PASMO WSPÓLNE
13.10 Tajemnice nauki - 
13.35Wizja przyszłości - serial doku­

mentalny
14.10 Maria Celeste - serial obycza­

jowy
15.10-16.30 PASMO WSPÓLNE
16.30 Krzyżówka szczęścia
17.00 Raport
17.30 Tele-Sport
18.00 Twoja Piątka
18.05 Ogólnopolska Olimpiada Mło­

dzieży
18.10 Fakty
18.3521.50 PASMO WSPÓLNE
21.50 Fakty - refleks
22.00 Mokry tryptyk rep.
22.30 Fakty
22.50 PASMO WSPÓLNE
0.20 Plastic fantastic - serial doku­

mentalny
Wtorek 14 lipca

7.00 Kawa czy herbata?
8.00 Frasier - serial komediowy USA
8.30 Wiadomości
8.40 Prognoza pogody
8.45 Dla dzieci: Lato z Misiem i Mar- 

golcią
9.10 Kevin i spółka - angielski serial 

dla dzieci
9.35 Dla dzieci: Wąż ogrodowy
10.00 Jankesi i Konfederaci - serial 

obyczajowy USA
10.50 Lumen 2000 - cykl dok.
11.25 Lato z Magazynem Notowań: 

Rezerwat 1000-lecia. Tajemnice 
bursztynów

12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy magazyn 

informacyjny
12.20 Co w kraju piszczy?
12.40 Klan - serial obycz.
13.30 Kino letnie: Zwariowany tran­

zy t- komedia francuska
15.00 Spotkanie z Patricią Kaas - wy­

wiad
15.25 Raj - wydanie wakacyjne
15.45 Przygody Bystrego Billa - film 

animowany USA
16.15 Moda na sukces - serial oby­

czajowy USA
16.40 Magazyn parlamentarny
17.00 Teleexpress
17.25 Meego - serial USA
17.50 Lato z dokumentem: Mieliśmy 

tylko wolne słowo - film doku­
mentalny

18.50 Flesz: Wiadomości oraz pro­
gnoza pogody

19.00 Wieczorynka: Mały Miś
19.30 Wiad., sport i pogoda
20.10 Matki żony i kochanki - poi. 

serial obycz.
21.35 Jaka Polska? - pr. publ.
21.45 W centrum uwagi
22.20 Pod prąd - reportaż
22.35 Pies a sprawa polska - rep.
23.00 Wiadomości oraz sport
23.10 Dekalog żony modnej - pro­

gram publicystyczny
23.35 Studio sport: Lekkoatletyka 

Golden League w Rzymie
0.15 Odjazd - dramat obyczajowy USA
1.40 Na skraju: Zieleń
2.00 Zakończenie programu

7.00 Sport telegram
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Leśny patrol - australijski serial 
7.50 Studio urody
8.00 Program lokalny
8.30 W labiryncie - polski serial oby­

czajowy
9.00 Czterej pancerni i pies - polski 

serial wojenny
10.00 Chcecie bajki - oto bajka 
10.10 Władcy zwierząt: Władca orłów

- serial dokumentalny
10.35 Strażnicy Dobrej Nowiny - se­

rial animowany
11.05 Anna Maria idzie własną drogą

- serial obycz.



12.00 Złotopolscy - serial obycz.
12.25 Familiaoa - teleturniej
13.00 Panorama
13.20 Dziennik krajowy
13.40 Relaks z... Krakowa
15.10 Przystanek Alaska - serial oby­

czajowy USA
16.00 Panorama
16.10 W okolice Stwórcy
16.30 Koło fortuny - teleturniej
17.00 Dla młodych widzów: Wehikuł 

czasu
17.30 Program lokalny
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.30 Va banque! - teleturniej
19.05 Reporterzy Dwójki przedstawia­

ją
19.35 Plecak pełen przygód - polsko- 

fiński serial
20.05 Rodzinne potyczki - film oby­

czajowy USA
21.35 Program publicystyczny
21.50 Sporftelegram
22.00 Panorama
22.35 Studio sport: Lekkoatletyka - 

Golden League w Rzymie
23.40 Kurka Riaba - komedia francu- 

sko-rosyjska
1.35 Zakończenie programu

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje
8.00 Garfield - serial animowany dla 

dzieci
8.30 Znak Zorro - serial przygodowy 

USA
9.00 Tartan - serial przygodowy USA
9.30 Żar młodości - kanadyjski serial 

obyczajowy
10.30 Przyjaciele - serial komediowy 

USA
11.00 Roseanne - serial komediowy 

USA
11.30 Księżyc nad Miami - serial sen­

sacyjny
12.30 Kalambury - program rozryw­

kowy
13.00 Rykowisko
13.30 Kuba zaprasza-program Kuby 

Szylińskiego
14.00 Magazyn ekologiczny
14.30 Multimedialny odlot
15.00 Maska - serial anim.
15.25 Lato z Polsatem
15.50 Michael Logozzo gorąco pole­

ca - magazyn kulinarny
16.00 Informacje
16.15 Lato z Polsatem
16.45 Dziewięciu wspaniałych: gra - 

zabawa
17.15 Rykowisko
17.45 Przyjaciele - serial komediowy 

USA
18.15 Roseanne - serial USA
18.45 Informacje
19.00 Znak Zorro - serial przygodo­

wy USA
19.30 Tarzan - serial przygodowy USA
20.00 Moloney - serial sensacyjny US
20.50 Losowanie LOTTO
21.00 Ostry dyżur - serial
21.55 Meandry prawa - serial
22.55 Wyniki losowania LOTTO
23.00 Informacje i biznes inf.
23.20 Polityczne graffiti
23 30 Kto ci dał prawo jazdy? - ko­

media włoska
1.05 Na topie
1.35 Soundtrack
2.05 Afficionado

7.00 Muzyka w RTL7
7.10 Campbellowie - kanadyjski se­

rial familijny
8.00 Teleshopping
8.30 Siódemka dzieciakom: Super-

pies, Powrót do przyszłości - se­
riale animowane

9.25 Słodka dolina - serial USA dla 
młodzieży

9.45 Sunset Beach - serial obyczajo- 
5? wy USA

10.30 Święty - literatura i akcja - an­
gielska film sensacyjny

12.15 Ukryta kamera - program
12.40 Cobra oddział specjalny - nie­

miecki serial sensacyjny
13.30 Teleshopping
14.00 Campbellowie - kanadyjski se­

rial familijny
14.50 Słodka dolina - serial USA dla 

młodz.
15.10 Siódemka dzieciakom: Super- 

pies, Powrót do przyszłości, Ta­
jemnicze złote miasta - seriale 
animowane

16.40 Ukryta kamera - program roz­
rywkowy

17.10 Prawo miecza - serial s.f.
18.00 Sunset Beach - serial obycza­

jowy USA
18.50 7 minut-wydarzenia dnia-pro- 

gram informacyjny
19.00 Prawo i bezprawie - serial sen­

sacyjny USA
19.55 Dziewczyna z Pietrowki - melo­

dramat USA
21.45 Federalni - serial sensacyjny 

USA
22.35 Crime Story - serial kryminal­

ny USA
23.25 Prawo miecza - serial s.f.
0.10 Prawo i bezprawie - serial sen­

sacyjny USA
0.55 Crime Story - serial kryminalny 

USA
1.40 Muzyka w RTL7 oraz prognoza 

pogody

7.00 Sport telegram
7.10 Bobaskowo - serial animowany
7.35 Kot w butach - serial animowa­

ny
8.00 Pasje Stanleya Cuby - reportaż
8.30 Wiadomości
8.45 Klan - serial obycz.
9.15 Saternus znad Pilicy - film dok.
9.45 Doktor Ewa: Cena lekcji - serial 

obycz.
IO. 25 Dziennik TV - pr. satyr. Jacka 

Fedorowicza
IP. 45 Wielka gra - teleturniej
11.35 Czy nas jeszcze pamiętasz? -

program muz.
12.00 Wiadomości
1215 CZARNE BIAŁE IW  KOLORZE: 

Jak być kochaną - polski dramat 
obycz.

13.55 Znajomi z Rakowieckiej - film 
dok.

14.45 Tydzień Prezydenta
15.00 Panorama
15.30 Gościniec - magazyn kultury i 

sztuki ludowej
16.00 Zaproszenie: Turystyczne wia­

no - pr. krajoznawczy
16.30 Klan-serial obycz.
17.00 Teleexpress
17.15 Wielka gra - teleturniej
18.00 Galeńa Malarstwa Polskiego
18.15 Tylko muzyka
19.15 Dobranocka: Lis Leon - serial 

animowany
19.30 Wiadomości
19.55 Prognoza pogody
20.00 Życie na gorąco: Marsylia - se­

rial sensacyjny
21.20 Scena Country - mag. muz.
21.50 Wieczór reporterski: Więzień 

•numer 4859 - reportaż
22.30 Panorama
23.00 Teatr Telewizji - Wakacje z ko­

medią: Jarosław Abramów - Ne­
werly - Klik-klak

0.05 ... i nie zostałem twórcą - film 
dok.

0.30 W centrum uwagi
0.50 Program nocny

8.15 Fakty - refleks
8.35-13.05 PASMO WSPÓLNE Im­

munologii - reportaż
13.10 Amerykańskie parki narodo­

we - serial
13.35 Zakręty historii - serial doku­

mentalny

14.10 Maria Celeste - serial 
15.10-16.30 PASMO WSPÓLNE
16.30 Nie musisz jechać daleko
17.00 Profesor Miodek odpowiada
17.30 Wrocławski Instytut
18.00 Twoja Piątka
18.05 Ogólnopoiska Olimpiada Mło­

dzieży
18.10 Fakty
18.35-21.50 PASMO WSPÓLNE
21.50 Fakty - refleks
22.00 Inni...
22.20 Wakacje z I Cingiem
22.30 Fakty
22.50 PASMO WSPÓLNE

Środa 15 lipca
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7.00 Kawa czy herbata?
8.00 Dziewczyny z centrali - ang. se­

rial obycz.
8.30 Wiadomości
8.40 Prognoza pogody
8.45 Dla dzieci: Lato z Misiem i Mar- 

golcią
9.10 Podróże z Aleksandrem i Emilią 

- serial anim.
9.35 Dla dzieci: Łowcy przygód
10.00 Milagros - włoski serial obycza­

jowy
10.50 Lumen 2000 - cykl dok.
11.15 Grajmy w szachy
11.30 Lato z Magazynem Notowań: 

Królowe gór - Sola Wokół Góry 
Rowelskiej

12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes - rolniczy program 

informacyjny
12.20 Rozmowy o reformie
12.40 Klan - serial obycz.
13.30 Kino letnie: Dni wina i róż - dra­

mat obycz. USA
15.25 Nić Ariadny - teleturniej
15.45 Wishbone - serial USA dla mło­

dych widzów
16.15 Moda na sukces - serial oby­

czajowy USA
16.40 Rzeczpospolita Samorządowa
17.00 Teleexpress
17.25 Meego - serial komediowy USA
17.55 Eugeniusz Get Stankiewicz - 

felieton
18.25 Stop-klatka - mag. filmowy
18.35 Goniec kulturalny
18.50 Flesz: Wiadomości oraz pro­

gnoza pogody
19.00 Wieczorynka: Muminki
19.30 Wiadomości, sport i prognoza 

pogody
20.10 Szuani - francuski dramat ko­

stiumowy
22.35 Jaka Polska? - program publi­

cystyczny
22.40 W centrum uwagi - pr. publicy- 

styczno-informacyjny
23.00 Wiadomości i sport
23.10 Dlaczego?: Handel kobietami - 

reportaż
23.40 Testament wieków: Sygnały w 

mroku - serial dok.
0.15 Ostatni U-Boot - niem.-jap. dra­

mat wojenny
1.55 Łowcy ognia
2.10 Zakończenie programu

7.00 Sport telegram
7.05 Dziennik krajowy
7.25 Krok za krokiem - serial kome­

diowy USA
7.50 Studio urody
8.00 Program lokalny
8.30 W labiryncie - polski serial oby­

czajowy
9.00 Transmisja obrad Sejmu (w prze­

rwie obrad około godz.13.00 Pa­
norama)

14.55 Program publicystyczny
15.10 Przystanek Alaska - serial 

obyczajowy USA
16.00 Panorama
16.10 Studio sport: Europejski Prze­

gląd Piłkarski
16.30 5 x 5 - wygrajmy razem - tele­

turniej

17.00 Dla azieci: Ale heca!
17.30 Program lokalny
18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
18.35 Jeden z aziesięciu - teleturniej
19.05 Ekspres reporterów
19.35 PlecaK pełen przygód - polsko- 

fiński serial ala mtoaych widzów
20.05 Nastoletni wampir - komedia 

USA
21.35 Jeden na jeden - pr. Włodzimie­

rza Szaranowicza
21.50 Sport telegram
22.00 Panorama

• 22.30 Dopóki żyje ostatni świadek
23.00 Burmistrz - film dok.
23.15 Teatr Dwójki - Scena Popular­

na: Robert Brutter, Maciej Dutkie­
wicz- Impuls

0.10 Nie tylko dla siebie - reportaż
1.05 Zakończenie programu

6.00 Poranek z Polsatem
7.45 Polityczne graffiti
7.55 Poranne informacje _
8.00 Maska - serial animowany
8.30 Znak Zorro - serial przygodowy 

USA
9.00 Tarzan - serial przygodowy USA
9.30 Żar młodości - kanadyjski serial 

obyczajowy
10.30 Przyjaciele - serial komediowy 

USA
11.00 Roseanne - serial kom. USA
11.30 Komisarz Rex - niemiecki se­

rial kryminalny
12.30 Kalambury - pr. rozrywkowy
13.00 Rykowisko
13.30 Izba gmin - program publ.
14.00 Disco Relax
15.00 Garfield - serial anim. USA
15.30 Lato z Polsatem
16.00 Informacje
16.15 Lato z Polsatem
16.45 Dziewięciu wspaniałych: gra - 

zabawa
17.15 Rykowisko
17.45 Przyjaciele - serial kom. USA
18.15 Roseanne - serial kom. USA
18.45 Informacje
19.00 Znak Zorro - serial przyg. USA
19.30 Tarzan - serial przyg. USA
20.00 Tekwar - serial s.f. USA
20.50 Losowanie LOTTO
21.00 FILM NGODNIA: Zagraj znów 

dla mnie, Misty - film sens. USA
22.50 Wyniki losowania LOTTO
22.55 Informacje i biznes informacje
23.15 Polityczne graffiti
23.25 Na pograniczu śmierci - film 

krym. USA
1.10 Plastic TV
1.30 Przytul mnie
2.30 Jacek Ziobro Super Star
3.00 Pożegnanie

7.00 Muzyka w RTL7
7.10 Campbellowie - kanadyjski se-

rial familijny
8.00 Teleshopping
8.30 Siódemka dzieciakom: Super- 

pies, Powrót do przyszłości - se­
riale animowane

9.25 Słodka dolina - serial USA dla 
młodzieży

9.45 Sunset Beach - serial obyczajo­
wy USA

10.30 Dziewczyna z Pietrowki - melo­
dramat USA

12.15 Ukryta kamera - program roz­
rywkowy

12.40 Federalni - serial sensacyjny 
USA

13.30 Teleshopping
14.00 Campbellowie - kanadyjski se­

rial familijny
14.50 Słodka dolina - serial USA dla 

młodzieży
15.10 Siódemka dzieciakom: Super- 

pies. Powrót do przyszłości. Ta­
jemnicze złote miasta - seriale 
animowane

16.40 Ukryta kamera - pr. rozr.
17.10 Prawo miecza - serial s.f.

18.00 Sunset Beacn - serial obycza­
jowy USA

18.50 7 minut - wydarzenia dnia - 
program informacyjny

19.00 Prawo i bezprawie - serial sen­
sacyjny USA

19.55 Dobranoc mamusiu - dramat 
psychologiczny USA

21.40 Murder Cali-serial sens.
22.30 Crime Story - serial USA
23.20 Prawo miecza - serial s.f.
0.05 Prawo i bezprawie - serial sen­

sacyjny USA
0.50 Crime Story - serial USA
1.35 Muzyka w RTL7
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7.00 Sport telegram
7.10 Tyle miłości - minirecital Zespo­

łu Studio Buffo
7.30 Od Lannera do Straussa
8.00 Nie chcę być tylko polskim księ­

dzem - reportaż
8.30 Wiadomości
8.45 Klan - serial obycz.
9.15 Od rozbioru do wolności - tele­

turniej historyczny
9.45 Tylko muzyka
10.45 Wielka gra - teleturniej
11.35 Zaproszenie
12.00 Wiadomości
12.15 Życie na gorąco: Marsylia - se­

rial sensacyjny
13.30 ... i nie zostałem twórcą - film 

dok.
13.50 Scena Country - mag. muz.
14.20 Więzień numer 4859
14.45 Sejmograf - magazyn
15.00 Panorama
15.30 Auto-Moto-Klub - magazyn
15.45 Przegląd prasy polonijnej
16.00 Kronika ojczysta: Wiek XI
16.15 Polska znana i mniej znana
16.30 Klan - serial obycz.
17.00 Teleexpress
17.15 Wielka gra - teleturniej
18.05 Na królewskim trakcie 
18.15SPORTZSATELIN: Mistrzostwa

Polski w triathlonie
18.45 SPORT Z SATELITY: Początek 

sezonu żeglarskiego w Punta Ala
19.15 Dobranocka
19.30 Wiadomości
19.55 Prognoza pogody
20.00 Bolesław Śmiały - polski film 

historyczny
21.35 Tym bardziej - film dok.
22.10 Przed potopem - reportaż
22.30 Panorama
23.05 Skąd ta wrażliwość? - Spotka­

nie z Pkitrem Dumatą
23.40 Concerli Grossi Arcangelo Co- 

rellego
0.05 Zakrystie starych kościołów 
0.30 W centrum uwagi 
0.50 Program nocny

8.00 Fakty
8.15 Fakty - refleks
835-13.05 PASMO WSPÓLNE
13.10 Moje życie pod psem - se­

rial dokumentalny
13.35 W poszukiwaniu róży- serial 

dokumentalny
14.10 Maria Celeste-serial obycza­

jowy
15.10-16.30 PASMO WSPÓLNE
16.30 Twoja Piątka
1635 Ogólnopolska Olimpiada Mło­

dzieży
16.45 Z siatką na motyle
17.30 Magazyn aktualności muzycz­

nych
18.00 Z siatką na motyle
18.10 Fakty
18.35-21.50 PASMO WSPÓLNE
21.50 Fakt - refleks
22.00 Z siatką na motyle
22.30 Fakty
22.50 PASMO WSPÓLNE

Redakcja 
nie odpowiada 

za zmiany 
w programie



SKŁADNICA MATERIAŁÓW BUDOWLANYCH

ZAPRASZA DO SWOICH HURTOWNI
w Jaworze, ul. Kuziennicza 5, te l. (076) 870-42-90  
w Legnicy, ul. Chojnowska 109, te l. (076) 850-13-62  
w Legnicy, ul. Poznańska 50, te l. (076) 852-34-38  
w Bolesławcu, ul. Modiowa 6, te l. (075) 732-30-41

N1B JlłAĆ CZASU NA SZUkANie !
W SZYSTKO  DO BUDOWY I REM ONTU  

DOMU W JEDN YM  M IEJSC U  !
ogro m n e powierzchnia wystawowa 
bogato zaopatrzone hurtownie  
szeroki asortyment produktów  
towa r renomowenych producentów  
najniższa marża na artykułach  
upusty przy zakupach hurtowych 
miła i -Pechowe obsługę k l ientów  
m ożr I i wośc za k u p o w ne rety  
ne życzenie dowoz  ̂ do domu

SATYSFAKCJA GWARANTOWANA !
z z e c z y  Niemożliwe op sęki, a cupa w  ciągu m e c y  p m  /
DZIAŁ STOLARKA: DZIAŁ ARTYKUŁY 

SANITARNE:
DZIAŁ MATERIAŁY 

BUDOWLANE:
DZIAŁ CHEMICZNY: DZIAŁ NARZĘDZIA: DZIAŁ PŁYTKI:

«■ drzwi
* okna
« bramy 

garażowe
* płyty gipsowe
* płyty wiórowe
« panele
«■ siding 

drabiny
* podłogi 

wykładziny
« galanteria

• wanny
• brodziki
• kabiny
• muszle
• umywalki
• zlewozmywaki
• baterie 

kotły
• piece
• rury
• złączki
> uszczelki

• cement
« wapno
• wełna 

mineralna
» papa
• styropian
• cegły 

pustaki
• beton 

komórkowy
- gipsy
• gładzie

* farby
• lakiery
* rozpuszczalniki
• kleje
• szpachle
- pędzle
• wałki
* impregnaty
- pianki
» pigmenty 
» uszczelki
* chemikalia

** gwoździe
• kłódki
• wiertarki 
*» szlifierki 
« tarcze
• p»y
• spawarki 
» sprężarki 
o- pilarki
» wkrętarki
• narzędzia
• akcesoria

- ścienne
• podłogowe
• gresy
• lustra 
» szyby
• zaprawy
• fugi
• kleje
*> kasetony

styropianowe
• akcesoria
• wykończenia

WYBÓR NALEŻY DO CIEBIE ■ KILKANAŚCIE TYSIĘCY POZYCJI !
WSZELKIE INFORMACJI UZYSKACIE PAŃSTWO DZWONIĄC: 

TEL. (076) 870-42-90,870-35-88, FAX: (076) 870-35-89



moim zdaniem
Na łamach „Gazety Jaworskiej” toczy się ostatnio 
dyskusja na temat stosunków niemiecko-polskich.
Z  tonu wystąpień strony niemieckiej przebija gorycz 
i rozczarowanie, że Polacy nie doceniają dobrych 
chęci Niemców poprawy wzajemnych stosunków, 
nie są dość wdzięczni za okazywaną pomoc mate­
rialną, szczególnie tę, która kierowana jest na 
ratowanie obiektów zabytkowych Dolnego Śląska i 
w ogóle Ziem Odzyskanych.

dzon; ,'h, są podobne po drugiej wojnie 
światowej.

Jest wiele bardzo trudnych ale au­
tentycznie wspólnych problemów, i z 
obu stron potrzeba rozsądnego spojrze­
nia na możliwość ich rozwiązania. Chcę 
p. R. Blaschce, z całym szacunkiem, za­
komunikować, że-na terenach obecnej 
Ukrainy i Białorusi niszczeją cenne za­
bytki naszej polskiej kultury, część z 
nich o nie mniejszej wartości niż te dol­
nośląskie. Nasze wejście do Wspólnej 
Europy może nastąpić i chyba tak bę­
dzie, ale do tej Europy my nie będzie­
my szli na kolanach, we Włosienicy, i 
każdy przejaw naszych obaw i uzasa­
dnionych wątpliwości nie może być 
odbierany jako brak „europejskiej kul-

Wcfłpliwe tło pewnego obrazu
Różne są również postawy Polaków, 

z których część przynajmniej - miejmy 
nadzieję, że stosunkowo nieliczna - jest 
gotowa obrażać się razem z Niemcami na 
tych, którzy sceptycznie podchodzą do 
tych stosunków oraz dobroczynności.

Tym właśnie, a szczególnie młod­
szym, zapatrzonym w raj zachodnionie- 
miecki zamierzam przypomnieć, że o 
dobroczynności nie ma mowy, a najwy­
żej o spłacie długu, na całe nieszczęście 
honorowego, gdyż do ustalenia jego pra­
wnej wysokości nigdy nie doszło. 1 nie ma 
w tym winy Państwa Polskiego, któremu 
nikt nic nie zwrócił za straty poniesione 
w II wojnie światowej. Jak wiadomo, w 
wyniku cynicznego złamania traktatów o 
nieagresji, III Rzesza i Związek Radziecki 
dokonały czwartego rozbioru Polski. Do­
konano wiarołomnego podziału Polski, z 
czego Niemcy zagarnęły terytorium o po­
wierzchni 188 tys. km kw. z ponad 22 
milionami ludności, w tym: 18 min 700 
tys. Polaków, 2,2 
mlnżydów,600tys.
Niemców i S00 tys.
Ukraińców. ZSRR 
zagarnął obszar 
przeszło  200.000 
km kw. z ludnością 
szacowaną na prze­
szło 13 m in m ie­
szkańców, z czego 5 
min Polaków, około 
5 min Ukraińców, 
ok. 2 min Białorusi­
nów i przeszło  1 
min Żydów.

Trzeba w tym 
momencie zdecy­
dowanie zaprzeczyć, by okupanci czyni­
li cokolwiek w zgodzie z prawem. Zgo­
dnie bowiem z konwencją IV haską z 1907 
r., której sygnatariuszem były Niemcy, 
władze okupacyjne nie były dzierżycie- 
lami suwerenności, ani nie uzyskiwały 
władzy ustawodawczej na terytorium 
okupowanym.

Gwoli przypomnienia należy dodać, 
że około 2,8 min Polaków wywieziono 
do Niemiec na przymusowe roboty, z 
czego około 30 proc. stanowili małolet­
ni do lat 18. Na terenach włączonych do 
Rzeszy rozstrzelano lub zginęło w obo­
zach koncentracyjnych około 33 proc. 
wszystkich księży katolickich, co szcze­
gólnie drażliwie brzmi w zestawieniu z 
twierdzeniem jednego z oburzonych, że 
nie doceniamy wkładu w odbudowę np. 
Kościoła Pokoju. Pozostało nam po woj­
nie, której nie wywołało Państwo Polskie, 
dosyć naszych własnych obiektów do 
odbudowy po celowym ich zniszczeniu, 
a były to pomniki kultury polskiej. W 
czasie II wojny światowej zginęło z rąk 
niemieckich ok. 45 proc. lekarzy, 40 
proc. profesorów wyższych uczelni, pra­

wie połowa inżynierów, przeszło poło­
wa sędziów i adwokatów.

Straty obliczone w stosunku do licz­
by ludności wśród wszystkich krajów 
okupowanych przez hitlerowskie Niem­
cy były następujące: Polska 22 proci, ZSRR 
12,4 proc., Jugosławia 10,8 proc., Francja 
1,3 proc., Czechosłowacja 2,1 proc. Cało­
kształt strat materialnych Polski to około 
49,2 mld dolarów, co stanowiło około 38 
proc. majątku narodowego, gdy we Fran­
cji 1,5 proc., a w Wielkiej Brytanii 0,8 proc. 
Do osiągnięć lub oceny naszego postępu 
należy, za ostatnie pięćdziesięciolecie, 
przyjąć również tę cezurę.

Nie powinno się zapominać, że już 
w 1948 r. na podstawie realizacji planu 
Marshalla Niemcy otrzymały 549,4 min 
dolarów, Włochy 703,6 min, Francja 
1130,8 min, Wielka Brytania 2324,3 min, 
a w tym czasie Polska (która w 1945 r. 
miała pod bronią łącznie 400.000 żołnie-' 
rzy, więcej niż Francja) płaciła za samo­

loty i okręty, które polscy żołnierze użyt­
kowali do obrony m.in. Wielkiej Bryta­
nii. Zarzut więc, że polskie rządy (choć­
by nawet komunistyczne) doprowadzi­
ły do bezpowrotnego zniszczenia zabyt­
ków Dolnego Śląska jest chybiony, a 
przede wszystkim bardzo perfidny. Je­
żeli rozpatrzyć całość problemu w kate­
goriach prawno-ekonomicznych, to fakt, 
że dotychczas nie został zawarty traktat 
pokojowy z Niemcami (i chyba nigdy nie 
będzie) z  punktu widzenia polskiej racji 
stanu jest bardzo niekorzystny. Ale nasz 
wpływ na taką sytuację jest taki sam, jak 
na porozumienia z Jałty i Poczdamu. To 
tam postanowiono o gigantycznych prze­
siedleniach i migracjach. I tu zgadzam 
się, że jest Związek Wypędzonych w 
Niemczech, u nas natomiast Związek 
Kresowiaków, grupujący ludzi wypędzo­
nych, bez ich wiedzy - ale to nie Polacy 
wypędzali Niemców ani Niemcy nie 
wypędzali Polaków z Ziemi Zabużań­
skiej, lecz wielkie mocarstwa, i do nich 
należy kierować pretensje i żądania. Jest 
swoistym paradoksem historii, że losy 
wielu Niemców i Polaków, tzw. wypę-

tury”. Abym został właściwie zrozumia­
ny chcę oświadczyć, że znam doskona­
le podejście Niemców wypędzonych z 
rodzinnych stron (nie przez Polaków) i 
w pełni się z nim solidaryzuję, ale nie 
należy mylić skutków z przyczynami. 
Podstawową przyczyną powstania naj­
większej tragedii Europy w jej dziejach 
było to, że dopuszczono do aktywnej 
działalności dwóch najbardziej zbrodni­
czych reżimów, Stalina i Hitlera. Na to 
jednak przynajmniej naród Polski nie 
miał żadnego wpływu.

Mając na uwadze wspólne dobro 
uważam, że poza organizacjami rządowy­
mi konieczna jest wymiana poglądów nie­
formalnych grup polsko-niemieckich, bez 
unikania tematów drażliwych. Byłbym 
głęboko niesprawiedliwy, gdybym wy­
mieniając wiele faktów zapomniał o tym, 
że straty niemieckie w tej wojnie wynosi­
ły 6,5 min osób. Żadne straty jednak z obu 
stron nie mogą przesłonić faktu, że doko­

nane zmiany lud­
nościowe, gra­
niczne, ekono­
miczne i prawno­
polityczne nie 
mogą być od­
wrócone, anulo­
wane, i bez sensu 
jest oczekiwanie, 
że po wejściu Pol­
ski do Unii Euro­
pejskiej będziemy 
skłonni do 
ustępstw narusza­
jących interes na­
rodowy.

Jednak nale­
ży uwzględnić fakt, że społeczność Jawo- 
ra wykonuje swoje suwerenne prawa do 
kontrolowania swoich samorządowych 
organów, co jest jego prawem i obowiąz­
kiem. Traktuję jako nieporozumienie su­
gerowanie mieszkańcom Jawora przez nie­
mieckich przyjaciół, że mamy doskonałe­
go burmistrza i wiceburmistrza. To roz­
strzygniemy sami i wyboru dokonają mie­
szkańcy Jawora. WSród nich są wypędze­
ni i ich potomkowie ze wschodnich ziem 
polskich przed 1939 r. Myślę natomiast, że 
wzajemne kontakty polsko-niemieckie nie 
będą i nie mogą opierać się o osobników 
pokroju cokolwiek podejrzanego.

Ludzie posiadający wiedzę historycz­
ną znają fakty, że w latach 1939-1945 na 
terenie ziem włączonych do Rzeszy po­
nad 1 min osób uzyskało status Reichs- 
deutschówa 1,8 min zadeklarowało przy­
należność państwową niemiecką. Mimo 
upływu lat, resentymenty pozostały, ale 
to już nie temat na ten artykuł. Refleksje 
powinny jednak powstać a „Gazeta Jawor­
ska”, nawet w lokalnym zakresie, powin­
na „tak trzymać”.

Henryk Sorówka
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Spacerkiem  po Jaw orze

A skate-park i tak będzie!
Ca do skate-parku jedno jest pew­

ne - będzie w Jaworze (podobnie ja k  
jest ju i  w  Chojnowie i  Legnicy). Wiem 
to, bo sam zbierałem podpisy pod pe­
tycją o budowę skate-parku w Jawo­
rze. Grubo ponad 100 osób podpisało 
się i  ich podpisy otrzymał były już prze­
wodniczący byłej Rady Miasta, Stani­
sław Dziak.

Rzecz jednak działa się pod ko­
niec kadencji naszego samorządu. Stąd 
też były przewodniczący zapewnił mnie, 
że przekaże petycję wraz z  podpisami 
do Zarządu Miasta.

I  tu rzecz... utonęła. N iektórzy 
członkow ie tegoż Zarządu uparcie  
twierdzą, że niczego takiego nie wi­

dzieli. Na wszelki wypadek dodają, że i 
tak nie ma pieniędzy. To po co - pytam 
się - była Rada M iasta uchwalała na 
je d n e j z  ostatnich ses ji stosunkowo 
wysoką rezerwę budżetową?

Rzecz, oczywiście, nie w p ienią­
dzach. Przy odrobinie dobrej woli dziś 
należałoby już znać odpowiedzi na py­
tania: czy jest już lokalizacja skate-par­
ku? czy jest projekt? czy są jakieś ter­
miny? Pytam, bo czas płynie, a z Urzę­
du M iasta ani z  jego Zarządu nie ma 
żadnej odpowiedzi na petycję ponad 100 
osób. Być może jest, a le  gdzieś zaginę­
ła? A - być i  to może ■ nie ma w Jawo­
rze żadnych terminów odpowiedzi na 
podobne pisma?

Słyszałem, że dla lepszej wymiany 
informacji z  mieszkańcami Urząd bę­
dzie w ydawał ja k ą ś  gazetkę. Mam  
nadzieję, że już w pierwszym je j nume­
rze znajdzie się jakakolwiek odpowiedź 
na petycję w sprawie skate-parku. Cze­
ka na nią spora grupa jaworskiej mło­
dzieży, która - póki co ■ jeździ na rol­
kach po Rynku.

Zresztą, mniejsza o odpowiedź. 
Chodzi o skate-park. I  tak będzie (bez 
względu na to, co sobie o tym myślą 
PT Urzędnicy), ja k  w Chojnowie czy 
Legnicy. Wcześniej czy później. Bo po 
prostu jest potrzebny młodzieży jeżdżą­
cej na łyżworolkach.

W iesiek Piotrkowski

Listy

„Bohaterowie"
Potworze bezrozumny! Piszę 

tak, bo nie mam innego określenia, 
jakim można by cię nazwać. Gdy­
bym nazwał bydlakiem, na pewno 
obraziłbym cały zwierzęcy świat, bo 
żadne zwierzę nie niszczy tego, co 
jest ma potrzebne do życia.

Ty natomiast żyjesz w świecie 
ludzi, nosisz to miano, choć wcale 
na to nie zasługujesz. Jak możesz 
tak bez powodu niszczyć w nocy to, 
co inni z mozołem tworzą (a może i 
ty sam)?

Idziesz ulicą. Obok chodnika 
stoją budki telefoniczne - sam z nich 
niejednokrotnie korzystasz: dzwo­
nisz do domu, da kolegi, umawiasz 
się z koleżanką na dyskotekę. Może 
ta budka telefoniczna uratować ci 
życie, bo dzięki niej ktoś wezwie 
szybką pomoc? Co ci zawiniła bud­
ka przy ul. Piłsudskiego przy ośrod­
ku zdrowia? Pozrywane przewody, 
zniszczona słuchawka... Taki to z 
ciebie „bohater”.

Powiesz: nienawidzę techniki. A 
więc po co idziesz na dyskotekę? 
Przecież to dzięki myśli technicznej

bawisz się przy wzmocnionej decy­
belami muzyce, upajasz się błyska­
mi kolorowych świateł. To wymyślił 
człowiek - zniszcz również i to! Po­
zrywaj, poprzegryzaj przewody do­
prowadzające energię, wróć do epo­
ki kamienia łupanego. Albo nie­
szczęsny przystanek WPK przy ul. 
Chopina - ile to już razy wybiłeś w 
nim szyby. Czy nigdy nie przyszło 
ci czekać na autobus właśnie wów­
czas, gdy pada deszcz lub wieje 
wiatr? Nie pomyślałeś, że nie jesteś 
sam, że są jeszcze ludzie wokół cie­
bie, którzy chcą z tych urządzeń 
korzystać?

Może właśnie czytasz te słowa. 
Popatrz na nasze miasteczko. Pięk­
nieje z dnia na dzień. Co krok wi­
dać ludzi, którzy starają się by było 
jeszcze ładniejsze, na miarę przy­
szłego powiatu. Pomyśl, czy nie 
warto tej twojej energii do tego doło­
żyć, by przyjezdni nam zazdrościli. 
A jeśli nie chcesz, to przynajmniej 
nie niszcz tego, co inni tworzą dla 
naszego wspólnego dobra.

Stanisław  M azurkiewicz

Czyżby (samo) 
dekomunizacja?
Brawo, brawo panowie T.K, S. T. 

i M. C.! Poseł Niesiołowski może już 
mówić o swoim sukcesie. Forsowa­
na bowiem przez niego i jemu 
podobnych ustawa dekomunizacyj- 
na może doczekać się praktycznego 
zastosowania, zanim Prezydent ją 
podpisze. Otóż za sprawą wyżej wy­
mienionych, czołowych działaczy 
SdRP w mieście, obecnie panujący 
Pan Burmistrz ma szansę na urząd 
starosty. Sprawa o tyle jest godna 
uwagi, że Pan B. Węgiel nie jest 
członkiem SdRP. A może się mylę? 
Może jest członkiem koresponden­
tem, tajnym współpracownikiem 
(partii), cichym sympatykiem? Tak 
czy owak, nigdy nie miałem okazji 
słyszeć, aby Pan Burmistrz głosił 
oficjalnie lewicowe poglądy lub wy­
rażał szczególną sympatię dla ludzi 
z tego nurtu politycznego. Nie sądzę, 
aby jaworska SdRP nie posiadała 
mniej lub bardziej„skomuszonych” 
ludzi z kompetencjami do fotela sta­
rosty. Jestem natomiast przekona­
ny, że o ile prawdą jest, iż panowie 
T.K, S.T. i M.G. kreują burmistrza 
na starostę, skutecznie podzielą le­

wicową opcję w mieście. Wynika to 
z prostego założenia. Burmistrz ma 
wrogów i sympatykdtu. Tacy są tak­
że w SdRP.

Rodzi się zatem, jak zwykle w 
podobnych przypadkach, historycz­
ne pytanie. Kto za tym stoi? Jaki ma 
w tym interes?

Burmistrz, który sprytnie roz­
grywa partię, by w październiku 
znaleźć się po drugiej stronie bary­
kady, pozostawiając w polu podzie­
loną lewicę, jak to się mówi - z „rę- 
cami” w nocniku?

A może skrywana sympatia do 
pomysłów posłów Niesiołowskiego i 
Kamińskiego ww. panów, którzy do­
stąpili nagle potrzeby samooczyszcze­
nia i ruszyli machinę dekomunizacji 
Bardziej mi to jednak wygląda na 
brak instynktu samozachowawczego 
prominentnych działaczy SdRP.

Przychodzi mi do głowy jeszcze 
jeden wariant na tę okoliczność, jak 
lubi mawiać Leszek W. Może po pro­
stu Pan Burmistrz jest mańkutem?

RENEGAT
(imię i nazwisko autora  znane 

redakcji)

Kto zyskał, kto stracił?
Szanowna redakcjo! Dlaczego 

przerwaliście cykl „Czy znasz swe­
go radnego?”. Fakt zakończenia ka­
dencji nie powinien wpłynąć na 
taką decyzję, tym bardziej, że więk­
szość z nich ma zamiar kandydo­
wać ponownie. Sądzę, że ukorono­
waniem tego cyklu byłaby ocena 
urzędowania burmistrza Węgla i 
jego zastępczyni, którzy pełnią swo­
je funkcje już 8 lat i dostają miesięcz­
ne wynagrodzenie zbliżone do 2-let- 
niego wynagrodzenia przeciętnego 
Jaworzanina. Ciekawa jestem, czy 
są też tak wydajni, jak by na to 
wskazywały ich zarobki.

Proponuję cykl artykułów „Kto 
zyskał, a kto stracił" będąc radnym. 
Można go zacząć np. od p. Badary- 
cza, który będąc radnym był preze­
sem klubu sportowego „Kuźnia Ja­
wor". Został odwołany z funkcji rad­
nego przed końcem kadencji, jego 
miejsce pracy jest zagrożone, ma 
kłopoty zdrowotne i Bóg wie co je­
szcze. Lub p. Krajewskiego, którego 
ugrupowanie JSPL wygrało poprze­

dnie wybory, a on sam został prze­
wodniczącym Rady Miejskiej. Jak 
JSPL zakończyło kadencję i dlacze­
go roztrwoniono taką władzę i po­
parcie społeczeństwa, nie wiem.

Na drugim biegunie jest pleja­
da radnych, którzy zostali miano­
wani na odpowiedzialne stołki. Np. 
p. Białowąs (SLD) na naczelnika 
oświaty, p. Pacak (JSPL) na stano­
wisko z-cy dyr. OSiR-u i członka 
Zarządu Miasta. Są radni, którzy 
zostali nagrodzeni w inny sposób, 
jak chociażby p. B. Skoczylas-Sta- 
dnik czy p. J. Duszeńko. Tandem 
ten pod szczytnym hasłem „kultu­
ra" łupił gminną kasę w sposób bez­
względny.

Sądzę, że Czytelnicy zasługują 
na to, aby być informowani. Cho­
ciażby po to, żeby żadnej z tych 
osób, które zawiodły pokładane 
nadzieje swoich wyborców, nie przy­
szło nawet do głowy kandydować u; 
następnych wyborach.

P.Ż.,
(imię i nazwisko do w iad . red.)



Po Zebraniu Przedstawicieli SMLW

13 godzin , któ re
w strząsnęły spółdzielnię

Kilka dni poprzedzających tego­
roczne Zebranie Przedstawicieli 
Spółdzielni Mieszkaniowej Lokator­
sko-Własnościowej w Jaworze wy­
pełniły zebrania grup członkow­
skich. Ich przebieg w zdecydowanej 
większości wskazywał, że zwołane 
na 27 czerwca br. Zebranie Przed­
stawicieli będzie miało burzliwy 
przebieg i może zaowocować dale­
ko idącymi zmianami. Okazało się 
jednak, że wróżenie z fusów nijak 
się ma do rzeczywistości- Po raz 
pierwszy od kilku lat władze Spół­
dzielni zrezygnowały z zabezpiecze­
nia lokalu, delegatów i spokojnego 
przebiegu Zebrania przez oddziały 
specjalnej agencji. Nie zakwestiono­
wano też z udziału w zebraniu dele­
gatów, których obejmowały niezwy­

kle restrykcyjne zapisy, wprowadzo­
ne wcześniej do Statutu. Wydaje się, 
że zarówno członkowie Zarządu jak 
również ustępującej Rady Nadzor­
czej doszli do wniosku, że przy­
szłość jest w dialogu, a nie w kon­
frontacji. Adwersarze, postrzegani 
jako tzw. opozycja, konsekwentnie 
dążyli do wprowadzenia radykal­
nych zmian zarówno w obowiązu­
jących zapisach statutu, jak również 
personalnych.

Już pierwsza batalia o udziele­
nie absolutorium członkom Zarzą­
du (tylko jeden społeczny członek 
Zarządu tego absolutorium nie uzy­
skał) wykazała, że postawy rady­
kalne nie znalazły uznania u pozo­
stałych delegatów. Wszystkie pod­
stawowe dokumenty zyskały apro­

batę zebranych, a w efekcie prze­
prowadzonych wg zmienionej me­
tody, uw zględniającej in teresy  
wszystkich 11 grup przedstawicie­
li, wyborów powołano nową Radę 
Nadzorczą, uwzględniającą zmie­
niony układ sił.

Jeżeli w przyszłości nie będzie 
powodów do posądzania kogokol­
wiek o nepotyzm i prywatę, jeżeli 
będzie kontynuowany proces po­
prawy obowiązujących przepisów, 
jeżeli władze będą działać w inte­
resie członków Spółdzielni a wszel­
kie spory będą załatwiane metodą 
dialogu a nie monologu, to za rok 
będzie można powiedzieć, że 13. 
jest szczęśliwa (tyle godzin trwało 
zebranie przedstawicieli).

JOTES

Ceny benzyny znów w  górę?
Pod koniec ubiegłego roku 

znawcy benzynowych proble­
mów przepowiadali, że cena 
jednego litra paliwa przekro­
czy nawet 2 złote. Już wcze­
śniej bowiem, po uwolnieniu 
przez państwo cen paliw, co 
jakiś czas systemetycznie one 
drożały. Dodatkowo po no­
wym roku do ówczesnej ceny 
został doliczony tzw. podatek 
drogowy w postaci wyższej 
stawki podatku akcyzowego. 
Nie bez wpływu pozostawały 
też skutki inflacji w kraju i 
wiele innych czynników.

Okazało się jednak, że po 
początkowej zwyżce cen,

przy niektórych gatunkach pa­
liw nawet do zapowiadanych 
owych 2 złotych, ceny zaczęły 
spadać. W końcu czerwca br. 
olej napędowy w Polsce ko­
sztował od 1,37 do 1,45 złotych 
za litr, a np. benzyna bezoło­
wiowa Eurosuper 95 od 1,80 do 
1,84 zł, z tym jednak, że w jed­
nej z jaworskich stacji benzy­
nowych można było ją kupić 
nawet za 1,78 zł za litr. Okaza­
ło się bowiem, że ceny ropy na 
rynkach światowych spadły z 
19 dolarów za baryłkę w ubie­
głym roku nawet do 11-13 do­
larów w bieżącym  i po raz 
pierwszy w historii odbiło się

to, choć nie w takiej skali, na 
cenach paliwa również w na­
szym kraju.

Zapowiada się jednak ko­
niec tej cenowej pomyślności 
dla zmotoryzowanych. Kraje 
naftowe zdecydowały obni­
żyć wydobycie ropy, aby 
podbić jej ceny na rynku 
światowym. Równocześnie 
nasze w ładze planują 
podwyższenie w lipcu br. 
podatku akcyzowego na pa­
liwa o około 6 groszy na li­
trze. Tak więc urlopowe wo­
jaże mogą nas już więcej ko­
sztować.

(KZ)

O czym radziły kom isje?

Kom isja gospodarki kom unalnej:
PYTANIA BEZ ODPOWIEDZI
28 maja br. poszczególne komisje Rady Miejskiej 
złożyły sprawozdania z działalności za okres 
1994 - 1998.

Dziś przedstawiamy proble­
my, którymi zajmowała się komi- 
sja gospodarki komunalnej 
(przewodniczący Mieczysław 
Skowron).

Jak wynika ze sprawozdania, 
komisja w ciągu 4 lat odbyła 84 
posiedzenia, w tym 5 wyjazdo­
wych (jedno w Świebodzicach w 
celu zapoznania się z problema­
tyką komunalną tamt. gminy i 
cztery na terenie Jawora - porzą­
dek i zieleń miejska, postęp prac 
w sali teatralnej, przy budowie 
wysypiska i oczyszczalni ście­
ków). Odbyła również dwa 
wspólne posiedzenia z komisją 
rozwoju gospodarczego i jedno 
z komisją budżetu i finansów.

Oprócz opinii i wniosków, 
kom isja gospodarki kom u­

nalnej podejmowała inicjaty­
wy uchwałodawcze w spra­
wach przyśpieszenia przetar­
gów na roboty publiczne na 
terenie gminy, wprowadze­
nia regulaminu porządku do­
mowego i gospodarki nieru­
chomościami.

Wnioskowała o opracowanie 
studium komunikacyjnego i wy­
prowadzenie poza miasto ruchu 
tranzytowego, objęcie monito­
ringiem Jawora w zakresie jako­
ści powietrza i natężenia hałasu, 
przejęcia ciepłownictwa miej­
skiego, w sprawie perspektyw 
rozwoju ciepłownictwa w mie­
ście, o opinię nt. funkcjonowa­
nia gospodarki komunalnej w 
mieście, w sprawie administro­
wania wysypiskiem z uwzglę-

Podziękowanie
Jerzy Bieda, były radny z okręgu wyborczego nr 23 w Jaworze, obej­

mującego ulice: Korfantego nr 7, 8, 9,11, 17 oraz Sikorskiego nr 10,12, 
14 i 16, składa swoim wyborcom serdeczne podziękowanie za współ­
pracę w minionej kadencji Rady Miejskiej, w której wraz z mieszkańca­
mi starał się rozwiązywać problemy miasta, w tym Osiedla Przyrzecze.

dnieniem segregacji i zagospo­
darowania odpadów. Komisja 
przedłożyła też pakiet wnio­
sków do budżetów 1995-1998 z 
propozycjami uwzględnienia 
niezbędnych zadań w zakresie 
gospodarki komunalnej i mie­
szkaniowej, jak prace moderni­
zacyjne i remontowe uzbrojenia 
podziemnego, chodników, dróg, 
oświetlenia, zieleni, skwerów, 
parkingów itp.

Przewodniczący komisji 
przyznał, że część wniosków zo­
stała zrealizowana, część jest w 
trakcie realizacji, zaś wiele pro­
ponowanych tematów nie znala­
zło się w realizacji z różnych 
przyczyn.

Również bez odpowiedzi po­
zostały pytania, które członko­
wie komisji formułowali na po­
siedzeniu 22 maja br.: czy człon­
kowie komisji osiągnęli swój cel? 
Czy zakup kompaktora był na 
czasie? Czy środki budżetowe 
były za małe, czy też nie? Czy 
można było załatać więcej dziur 
w jezdniach i lepiej oświetlić uli­
ce? Czy na inwestycje miejskie 
patrzono przez pryzmat osób, a 
nie problemów?

( E l k a )

m o im  g f la n lg m

Lewita
- t o  to jest?

W polityce lewica stanowi przeci­
wieństwo prawicy. Pojęcia te pochodzą 
z okresu rewolucji francuskiej z 1789 r.

We francuskich Stanach General­
nych arystokracja zajmowała miejsce po 
prawej stronie króla, a pospólstwo (stan 
trzeci) po lewej. Następnie w parlamen­
cie francuskim i parlamentach innych 
krapw europejskich radykalni demo­
kraci, liberałowie i socjaliści zajmowali 
miejsce po lewej stronie krzesła prezy­
denckiego lub trybuny mówcy.

Hasła rewolucji francuskiej „wol­
ność, równości braterstwo"pozostają 
nadal najprostszym sposobem zrozu­
mienia licznych lewicowych teorii poli­
tycznych jako wartości leżących w cen­
trum argumentacji lewicy. Ładunek 
emocjonalny zawarty w tych słowach 
pomaga wyjaśnić wiele z wewnętrznych 
sporów i podziałów lewicy. Wartości le­
wicy polegające na równości, wolności 
i braterstwie są wyrażane w racjonal­
nej argumentacji politycznej. Lewica 
wierzy, że świat może być zrozumiany 
bezpośrednio i tylko tak, siłami rozu­
mu ludzkiego. Lewica jest również zda­
nia, że wszystkie instytucje muszą być 
uzasadnione nacjonalnie a nie z odwo­
ływaniem się do tradycji, emocji, reli-

gii, naśladownictwa czy instynktów. 
Według lewicy większość, jeżeli nie 
wszystkie problemy polityczne i kon flik- 
ty, można rozwiązać drogą dyskusji

Różnice wśród lewicy sprowadzają 
się do tego, czy słowa „wolność, rów­
ność i braterstwo" mają bardziej lub 
mniej względne znaczerue oraz dróg, 
jakimi te wartości mogą być realizowa­
ne w życia

Jak więc daleko od pojęcia lewicy 
do postkomuny lub komunizmu, wi­
dać bardzo wyraźnie, choć związki ide- 
ologiczneistniejąnapewno. W przypad­
ku, gdy prawica zarzuca lewicy jej grze­
chy to należy zaznaczyć, że sama nie 
jest od nich wolna, gdyż u podstaw jej 
spojrzenia leży np. upodobanie do m.ia 
hiemrclńi, która ma być w społeczeń­
stwie wartością niepodważabią. Stąd 
już tylko krok do wulgatyzacji pojęcia 
lewicy, która opiem się o zasadę rów­
ności

Gbsując więc za lewicą lub prawi­
cą wyborca dokonuje wyboru między 
równością a hierarchiĄ społeczną, a to 
już zupełnie inny problem. Dalsze wyr 
bory są pochodną powyższych kano­
nów.

Henryk Sorówka

Woda w „Jaworniku” nie zachęca  do kąpieli

Spopularyzować
ośrodek?

Niestety, Ośrodek Wypoczynkowy „Jawornik” nie 
ma szczęścia. Bo albo nie jest jeszcze przygotowa­
ny do korzystania, chociaż rozpoczął się już sezon, 
jak w tym roku, albo nie dopisuje pogoda.

Ta ostatnia bywa doskonała czę­
sto w maju i w pierwszych dekadach 
czerwca, ale właśnie wtedy występu­
ją  opóźnienia w przygotowaniach 
ośrodka. Potem znów, po świętym Ja­
nie, czy jak kto woli po Sobótce, kie­
dy to według ludowych zwyczajów 
można się kąpać, nie sprzyja pogoda. 
Podobno w tegorocznym lipcu ma być 
wybitnie niekorzystna, więc też ogra­
niczy popularność ośrodka. Wreszcie 
Sanepid - bywa - uznaje, że jakość 
wody w zbiorniku nie nadaje się do 
kąpieli. Jedyna korzyść wtedy taka, 
że nie trzeba zdejmować tabliczki z 
napisem „zakaz kąpieli” .

No, właśnie, chodzi o jakość wody 
w „Jaworniku”, niekoniecznie tę ofi­
cjalnie uznawaną przez Sanepid za 
zdatną lub niezdatną do kąpieli. Nie­
stety, od chwili wybudowania zbiorni­
ka woda w tym akwenie nie zachęca 
do kąpieli. Odstręcza jej brunatne za­
barwienie. Niektórzy odpierali tego 
typu zarzuty twierdząc, że woda w J a ­
worniku” jest jak najbardziej zdrowa, 
a jej brunatny kolor pochodzi od buj­
nie rozwijającej się roślinności. Wszy­
stko więc jest, ich zdaniem, w po­
rządku.

Rzeczywiście, roślinność rozwija 
się w akwenie znacznie ponad normę, 
ale co dobre dla niej, nie musi być 
korzystne dla człowieka. Znane były 
bowiem stwierdzenia, że do potoku Ja­
wornik, zasilającego w wodę zbiornik 
ó tej samej nazwie, przedostają się 
ścieki z obór i chlewni z gospodarstw 
położonych powyżej akwenu. Właśnie 
to może wyjaśniać zarówno zabarwie­
nie wody, jak i nadmierny rozwój ro­
ślinności wodnej.

Niestety, nikt dotąd, jak przy­
puszczam, nie pokusił się o zain­
stalowanie na potoku przed zbior­
nikiem „Jawornik” jakichś urządzeń 
oczyszczających. W prawdzie nie 
znam się na tych problemach, ale  
można zasięgnąć opinii sp ec ja li­
stów. Zresztą bez ich udziału i tak  
nic się nie uda zrobić. Oczywiście, 
związane byłoby to z wydatkam i. 
Może warto je  ponieść, skoro już 
urządzono sam ośrodek.

W obecnej sytuacji Jawornik” nie 
jest należycie wykorzystany. Owszem, 
w upalne dni, zwłaszcza w soboty i 
niedziele, przychodzi tu wielu mie­
szkańców miasta i najbliższej okolicy 
z uwagi na niewielką odległość, ale 
głównie na wypoczynek na trawie. Z 
pola namiotowego korzystają głównie 
Romowie, bo tu upatrzyli sobie miej­
sce zlotu. Inni turyści z namiotami tra­
fiają od przypadku do przypadku, naj­
częściej przez pomyłkę. Ofertę rozry­
wek, także na wodzie, mają skromną. 
Natomiast żadnych możliwości zatrzy­
mania się nad „Jawornikiem" nie ma 
turysta, liczący na jakąś bazę nocle­
gową. Poza Jaworem ośrodek nie jest 
w istocie znany.

Nic dziwnego, że zbudowana kie­
dyś restauracja całymi latami bywa­
ła zamknięta, a ustawione kioski już 
dawno zlikwidowano. Po prostu nie 
ma klientów, aby ich działalność była 
opłacalna. Zapewne też z tego powo­
du nie udało się przejęcie ośrodka w 
prywatną dzierżawę.

Wydaje się, że warto byłoby pod­
jąć próbę udoskonalenia, ożywienia i 
spopularyzowania ośrodka Jawornik” .

(KZ)



wieść gminna
Wądroże Wielkie

INWESTYCJE
NAJWAŻNIEJSZE
Z  nowym wójtem p. Henrykiem Szwedo rozma­
wia Lucyna Kalinowska

•  Od 6 czerwca br. jest pan no­
wym wójtem gminy Wądroże Wiel­
kie. Zechce pan przedstawić się Czy­
telnikom „Gazety Jaworskiej”...

- Nazywam się Henryk Szwedo, 
mam 50 lat, mieszkam we wsi Budzi- 
szów Wielki. Z zawodu jestem geo­
detą. Obecnie posiadam 80-hektarowe 
gospodarstwo rolne i zakład przetwór­
stwa mięsnego. Na okres sprawowa­
nia urzędu wójta zawiesiłem działal­
ność gospodarczą. Zakładem zajmu­
je się żona, zaś gospodarstwem syn, 
który niedawno ukończył Akademię 
Rolniczą.

•  Był pan przewodniczącym 
Rady Gminy w Wądrożu Wielkim, 
ale w marcu tego roku został pan z 
tej funkcji odwołany. W dość krótkim 
czasie ci sami radni, po odwołaniu 
poprzedniego wójta i całego Zarzą­
du Gminy, wybrali wójtem pana, cho­
ciaż o stanowisko to ubiegało się aż 5 
kandydatów. Czy zechce pan sko­
mentować ten fakt?

- Wolałbym nie wypowiadać się 
na ten temat.

•  Jednak mieszkańcy gminy 
nadal o tym mówią..

- Zgadza się. Ostatnio nawet sły­
szałem, że porównano mnie do Ma- 
chiavellego (wzorca osoby, która dla 
osiągnięcia celów politycznych nie li­
czy się z zasadami moralności - przyp. 
red.) Miałem rzekomo sam doprowa­
dzić do odwołania mnie z funkcji prze­
wodniczącego Rady po to, aby zostać 
wójtem.

•  A doprowadził pan?
- Jest to nieprawda, gdyż należa­

łem do grupy radnych, która była prze­
ciwko odwołaniu poprzedniego wój­
ta i zarządu. Uważałem, że przed koń­
cem kadencji nie należy tego robić.

•  Mimo to zrobiono. Jak pan się 
czuje w tej sytuacji?

- Trzeba to wszystko przeżyć. Nic 
nie mówię, tylko staram się pracować 
jak najlepiej.

•  Przejdźmy zatem do spraw za­
wodowych. W jakim stanie przejął 
pan gminę i jakie problemy są dziś 
najważniejsze?

- Obecnie wspólnie z Zarządem 
Gminy realizujemy przyjęty na ten rok 
budżet. 6 czerwca, zaproponowałem 
spośród radnych 7-osobowy skład Za­
rządu. Uważałem, że w czasie kiedy 
nie będzie Rady, Zarząd powinien pra­
cować w poszerzonym składzie.

Najważniejsze sprawy w gminie 
to inwestycje, przede wszystkim in­
stalacje wodociągowe i budowa kana­
lizacji. Pewien etap prac został już za­
kończony. Obecnie jesteśmy w trak­
cie przetargu na budowę sieci wodo­
ciągowej do 4 miejscowości - Kępy, 
Kosiska, Postolice i Sobolew. Kilka lat 
temu została wybudowana w Mier- 
czycach oczyszczalnia ścieków, do 
której podłączone są dwie wsie - Ska­
ła i Mierczyce. W tym roku chcemy 
również doprowadzić kolektor ścieko­
wy do Wądroża Wielkiego i podłączyć 
do niego część wsi.

Gmina Wądroże Wielkie zawsze 
borykała się z ogromnymi kłopotami, 
jeśli chodzi o zaopatrzenie w wodę. 
Ponieważ nie znaleziono tu żadnych 
źródeł, wodę trzeba było doprowa­
dzać aż z Legnicy. Jeśli uda się zwo- 
dociągować wspomniane 4 wsie, po­
zostanie nam zbudowanie instalacji

wodociągowej do jeszcze 7 miejsco­
wości.

Przygotowujemy się też do przeję­
cia służby zdrowia. Jesteśmy jedną z 
nielicznych gmin, która już od kilku lat 
prowadzi Zakład Opieki Zdrowotnej 
jako zadanie zlecone gminie. Na służ­
bę zdrowia mamy na ten rok 212 tys. 
zł, z czego 70 tys. wyłożyła gmina.

•  Jaka jest ogólna kondycja fi­
nansowa gminy Wądroże Wielkie? 
Nie jest tajemnicą, że pieniądze gmi­
ny lokowane były w Banku Spółdziel­
czym, który kilkamiesięcy temuogło 
sił upadłość.

- Umowę zawartą z tutejszym ban­
kiem gmina wypowiedziała j uż w paź­
dzierniku ubiegłego roku, podpisując 
jednocześnie umowę z Bankiem PKO 
w Jaworze. Byliśmy przekonani, że do 
końca roku wszystkie sprawy zosta­
ną rozwiązane. Tymczasem bank 
ogłosił upadłość z ostatnim dniem gru­
dnia, więc, niestety, konsekwencje 
tego dotknęły również naszą gminę. 
Dziś posiadamy informacje, że Bank 
Spółdzielczy z Polkowic chce wyku­
pić nasz bank. Wszystko więc wska­
zuje na to, że pieniądze w kwocie oko­
ło 200 tys. nowych zł gmina odzyska 
jeszcze w tym roku.

•  Za kilka miesięcy zakończą 
działalność zarządy gmin, wójtowie 
również. Czy będzie pan ubiegać się o 
ponowny wybór na radnego, a może i 
wójta gminy Wądroże Wielkie?

- Kiedy składałem ofertę konkur­
sową na stanowisko wójta, myślałem 
tylko o tych kilku miesiącach dzielą­
cych nas od wyborów samorządo­
wych. Na razie nie myślę o przyszłej 
kadencji. Może należy dać szansę 
młodszym?

•  Jakie wedhig pana problemy sto 
ją przed gminą w następnej kadencji?

- Najważniejszą sprawą jest zakoń­
czenie budowy sieci wodociągowej w 
pozostałych 7 wsiach gminy, budowa 
nowej oczyszczalni i rozbudowa in- 
frasstruktury ściekowej. Być może po­
trzebna będzie w tej sprawie współ­
praca z sąsiednimi gminami. Na szczę­
ście mamy rozwiązany problem śmie­
ci, które odbiera od nas Legnickie 
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kana­
lizacji. Następną pilną sprawą jest wy­
budowanie przy nowej szkole w Bu- 
dziszowie Wielkim hali sportowej. 
Uczy się tam 300 dzieci, a nie ma wa­
runków do prowadzenia lekcji wycho­
wania fizycznego. Według opracowa­
nej dokumentacji koszt hali wyniesie 
ponad 2 min zł (20 mld. st. zł). Aby 
móc ubiegać się o pomoc państwa, 
gmina będzie musiała wyłożyć na po­
czątek około 30 proc. tej sumy z wła­
snych środków.

•  Dziękuję za rozmowę.

Paszowice

UFO CZY LASER?
- To było po ostatnim mundia- 

lowym meczu, przed północą, w po­
niedziałek 29 czerwca br. - opo­
wiada p. Grażyna Kuras z Myślino- 
wa. - Mąż wyszedł jeszcze na dwór, 
ja już miałam iść spać. Nagie 
wbiegł do domu wołając: - Chodź, 
zobaczysz UFO!. Obudziłam syna 
Stasia (on się bardzo interesuje 
takimi rzeczami) i wyszliśmy przed 
dom. Niebo było prawie bez chmur, 
ale nie było widać gwiazd, tylko 
te dwie krążące świecące mgła­
wice. To było około 500 metrów 
od naszego domu, nad lasem, chy­
ba w kierunku połuddiowym. Mia­
ły kształt talerzy czy raczej elips, i 
utrzymywały się na jednakowej 
wysokości. Momentami było je 
widać wyraźnie, a momentami za­
nikały. Mąż pojechał do mieszka­
jących obok Malinów, naszych 
krewnych, by pożyczyć lornetkę. 
Było przez nią widać o wiele le­
piej. Wprawdzie nie widziałam w

tych obiektach żadnych okienek, ale 
widoczne było w jednym z nich 
niebieskawe światełko, wówczas, 
gdy były najwyraźniej widoczne. Wi­
doczne były też puszczane w stronę 
ziemi wiązki promieni świetlnych. Syn 
chciał jechać na „trzy domki”, bo 
mówił, że to chyba tam wylądowało.

- Obiekty unosiły się na dość 
znacznej wysokości - powiedział 
Stach Kuras, który w tym roku roz­
pocznie naukę w jaworskim L0 na 
kierunku matematyczno-fizycznym - 
dość wysoko nad lasem. Obserwo­
wałem je ok. godziny. Później przy­
szedłem do domu, żeby na podsta­
wie mapy określić kierunek, gdzie 
to zjawisko występuje. Gdy wysze­
dłem ponownie na podwórko, niebo 
było już czyste, tylko w pewnym 
momencie nad lasem rozjaśniło się 
na moment, i zgasło.

Odwiedziłem mieszkających opo­
dal pp. Malinów. 0 niecodziennym 
zjawisku zostali poinformowani przez

p. Antoniego Kurasa. - Ja osobi­
ście w UFO nie wierzę - powie­
działa Asia Malinówna - ale to, 
co zobaczyłam... No, nie wiem, co 
o tym sądzić, ale to „coś”, było 
widać.

Czy nasi rozmówcy istotnie wi­
dzieli UFO, czyli, po polsku, N0L- 
e (Niezidentyfikowane Obiekty La­
tające)? Ostatnio pojawiło się inne 
wytłumaczenie tajemniczego zja­
wiska z Myślinowa. Otóż, w tym 
czasie w odległym o 40 km Wał­
brzychu odbywała się impreza z 
użyciem laserów, tworzących na 
chmurach efekty świetlne. Ponoć 
mogą one być widziane, przy od­
powiedniej pogodzie, w miejsco­
wościach oddalonych nawet o kil­
kadziesiąt kilometrów. Czy w opi­
sywanej sytuacji mieliśmy do czy­
nienia z takim właśnie przypad­
kiem? 0 tym powinni wypowie­
dzieć się fachowcy.

(w)

List

Kolejne pytania 
do wójta

Panie Wójcie Gminy M ęcin­
ka. Szukając oszczędności wraz 
z Radą G m iny ro zw iąza ł pan  
GOK. Jak mi wiadom o, pracow ­
nicy GOK-u po w ykorzystaniu  
urlopu dostali w ypow iedzenia z 
pracy, oprócz sprzątaczki, oso­
by najbardziej kom petentnej w 
sprawach kultury.

Czyli, za 3 m iesiące Urząd 
b ę d z ie  p ła c ił  p ra c o w n ik o m , 
którzy nic nie będą robić. Pięk­
nie to wyszło, p. Wójcie.

Na zebraniach na temat GOK- 
u, na których i ja byłam, mówił 
pan, że na stanowisko inspekto­
ra ds. kultury w Urzędzie Gmi­
ny rozpisze konkurs. Ale jak już 
wiadom o, na to stanowisko szy­
ku je pan  p racow nika u rzędu . 
Uważał pan, że nie ma innych 
osób bardziej dośw iadczonych 
na to stanowisko? Sama chętnie 
złożyłabym  ofertę.

Mówił pan w raz z radnymi o 
kulturze w każdej wsi.

To niech pan odpowie, ile ko­
sztow ały im prezy w Słupie i w 
Chełm cu (chociaż o rgan izato ­
rem  w Chełmcu była Rada Para­
fialna) i czy zostały rozliczone 
rachunkam i? Ja w iem  i spo łe­
czeństw o też wie, ile wzięto pie­
niędzy z Urzędu na te imprezy.

Odwiedziła nas p. Zofia Bie- 
rowiec - właścicielka kawiarni w 
Jugowej. Opowiedziała o stara­
niach młodzieży i ich rodziców, 
aby oddać do użytku mieszkań­
com nieczynną od ponad dwu­
dziestu lat „zieloną świetlicę” 
oraz boisko sportowe w leśnym 
kompleksie parkowym. Przed­
sięwzięciu szefuje p. Adam 
Szynka, który - gdzie może - za­
biega o środki na ten cel. Zna­
lazł wielu sponsorów, między 
innymi p. Zofię i p. Adama Ka- 
przyka z Jugowej. Wspiera ich 
również wójt Dobromierza p.

Chciałabym, aby mi Zarząd 
Gminy powiedział, za co bierze 
pieniądze zastęca Wójta, bo nic 
nie robi, a ponoć 700 zł m iesięcz­
nie bierze bez żadnych oporów.

Na zebraniu w iejskim  obie­
cał pan, że nie będzie posterun­
ku w GOK-u. Mówił pan , że do­
stał pieniądze, i ma tylko znaleźć 
lokal.

W tej chwili Zarząd z panem  
na czele tw ierdzi, że Kom endant 
R e jonow y  P o lic ji z Ja w o ra  
uw ziął się, aby posterunek  poli­
cji był tylko w GOK-u. Niech bę­
dzie w GOK-u, tylko w pom ie­
szczen iach  gdzie była ko tłow ­
nia. Przecież są na to pieniądze, 
żeby  je  ad a p to w ać , a n ie  n i­
szczyć salę, k tórej rem o n t nie 
tak dawno kosztow ał kupę pie­
niędzy.

Czy Zarząd Gminy i pan, pa­
nie W ójcie zastanow iliście się, 
gdzie pó jdą sta rsi i m łodzież? 
Przecież nie wszyscy chodzą na 
dyskoteki i do gospody. Przecież 
chcą gdzieś kulturaln ie spędzić 
czas.

Tym razem  proszę p. Wójta 
o odpowiedź.

Baba z  M ęcinki 
(imię i nazwisko do wiadomości 

redakcji).

Czesław Drąg, który jest zwolen­
nikiem takich działań. Wsparcia 
udzieliła również Rada Sołecka 
z Jugowej. Efektem tych działań 
będzie otwarcie kompleksu spo­
rtowo-turystycznego, co ma na­
stąpić o godzinie 15, w najbliż­
szą niedzielę, w trakcie festynu 
z tej okazji. Organizatorzy festy­
nu: Gminny Ośrodek Kultury, 
Sportu i Rekreacji w Dobromie­
rzu oraz Rada Sołecka z Jugo­
wej zapowiadają szereg atrakcji. 
Pani Zofia zapowiedziała, że 
bufety będą obficie zaopatrzone.

S t a L

Dobromierz
W niedzielę 2 1 czerwca br. na 
boisku sportowym w Roztoce 
odbył się festyn sportowo- 
rekreacyjny, który rozpoczęły 
zawody strażackie. Wzięły w 
nich udział wszystkie gminne 
jednostki OSP: z Dobromie­
rza, Roztoki, Gniewkowa i 
Kłaczyny. Drużyny startowały 
w dwóch konkurencjach: 
sztafety i tzw. bojówce. 
Seniorzy z Dobromierza i 
Kłaczyny nie ukończyli tej 
drugiej konkurencji. Pierwsze 
miejsce zajęli seniorzy z 
Gniewkowa, przed kolegami 
z Roztoki. W kategorii 
juniorów najlepiej spisały się 
dziewczęta (12 - 15 lat) i 
chłopcy (15- 18 lat) z Dobro­
mierza, zajmując I miejsca.

Przyjemne
z

pożytecznym
W meczach siatkówki do boju 

stanęły drużyny: GOKSiR Dobro­
m ierz, Roztoka i Z jednoczeni 
Dzierzków-Gniewków. 1 taka była 
kolejność zajętych miejsc. Z innych 
konkurencji sportowo-rekreacyj­
nych dużym zainteresowaniem licz­
nie zgromadzonej publiczności cie­
szyło się p rzeciągan ie  liny (w 
którym zwyciężyła drużyna z Roz­
toki) oraz rzuty do tarczy. Aby wziąć 
udział w tej konkurencji, należało 
uiścić opłatę w wysokości 1 zł, a 
dochód został przeznaczony dla klu­
bu piłkarskiego w Roztoce. Zwycię­
żył p. Jacek Kruszelnicki z Dobro­
mierza, który przekazał nagrodę klu­
bowi piłkarskiemu w Roztoce. Do­
chód z loterii fantowej został rów­
nież przekazany temu klubowi.

Atrakcją festynu był koncert 
zespołu folklorystycznego „Górza- 
nie” z Piławy Górnej. Dużym aplau­
zem publiczność nagrodziła także 
półgodzinny występ zespołu dzie­
cięcego z III klasy SP w Dobromie­
rzu - młodzi artyści zaprezentowa­
li wakacyjne piosenki i wiersze. 
Festyn zakończyła tradycyjna zaba­
wa taneczna na wolnym powietrzu.

Organizatorzy festynu dzięku­
ją kierownictwu baru „Caracas” w 
Roztoce za ufundowanie nagród w 
poszczególnych konkurencjach fe­
stynu.

(w)

Dobromierz

Festyn w Jugowej
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Dobromierz

Z NOWYM ROKIEM 
NOWE KLASY

W piątek 26 czerwca br. o godz. [ 6 w sali GOKSiR-u 
w Dobromierzu odbył się egzamin uczniów klasy 
fortepianu i keyboardu prowadzonej przez p. Macie­
ja Wołujewicza. Przed komisją egzaminacyjną 
zaprezentowało się 23 młodych muzyków.

Klasę I fortepianu ukończyła 
Paulina Grzywaczewska, klasę III 
Daniel Mielnik, IV-Joanna Miel­
nik, Alicja Sadowska i Marcin Ro­
gowski, a VI - Karolina Subczak.

Egzamin Piotra Zielińskiego (kla­
sa III) ze względów rodzinnych 
został przełożony na wrzesień.

W klasie keyboardu promo­
cję uzyskali: Andrzej Szpoto- 

wicz, Kata­
rzyna Gut i 
M arce lina  
Nawara z 
pierwszego 
roku; Eweli­
na Bosek, 
K atarzyna 
B o s e k ,  
A gnieszka 
Kr a s i c k a ,  
Łukasz Pa- 
terkiewicz, 
Sylwia Szar- 
pak, Albina 
Rajca i Mi­
chał Krzy­
sztofik z II 
roku; Joan­
na Szarpak - 
III rok;

Adam Nydza - IV rok; Marzena 
Puć, Łukasz Puć i Agata Nawa­
ra - V rok. Egzamin dla Karola 
Paterkiewicza z II roku (z 
podobnych względów jak Pio­
tra Zielińskiego) przełożono na 
wrzesień br.

Dyrektor GOKSiR-u p. Piotr 
Maciejczuk poinformował nas, 
że od września br. przy Ognisku 
Muzycznym w dobromierskim 
ośrodku powstaną dwie nowe 
klasy - akordeonu i saksofonu. 
Wybitny fachowiec w dziedzinie 
nauki gry na tych instrumentach, 
z którym rozmowy p. Piotr pro­
wadził przez kilka miesięcy, wy- 
raził zgodę nauki w nowych kla­
sach. Z uwagi na fakt, że prowa­
dzący klasy akordeonu i sakso­
fonu mieszka w znacznej odle­
głości od Dobromierza, liczba 
uczniów będzie ograniczona. 
Stąd też prośba dyrektora Maciej- 
czuka o zgłaszanie się chętnych 
do nauki gry na wspomnianych 
instrumentach. Zapisy przyjmo­
wane są w biurze Gminnego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Do­
bromierzu.

Na zdjęciu; Alicja Sadowska 
(w)

Udanin

STAWKA
na turystów

Gmina Udanin w strukturze po­
wiatowej przynależeć ma do Środy 
Śląskiej, choć niektórzy mieszkańcy 
gminy twierdzą, że do rejonu jawor­
skiego już się przyzwyczaili. I wcale 
nie byłoby złe, gdyby część miejso- 
wości położonych bliżej Jawora po­
zostawała w granicach tego powiatu.

Takie głosy słyszeliśmy w Księ­
życach, Damianowie oraz w sa­
mym Udaninie. Gminna władza, 
jak wiemy, optuje za Środą, gdyż 
tam nie ma takich podziałów jak u 
nas. Środa Śląska w województwie 
wrocławskim  będzie odgrywała

niebagatelną rolę. Tam zainwesto­
wali zagraniczni biznesmeni, tam 
jest więcej miejsc do pracy, tam też 
ludziom żyje się lepiej. Udanin oraz 
niektóre miejscowości tej gminy już 
szykują miejsca dla turystów zagra­
nicznych. Właściciele gospodarstw 
liczą zw łaszcza  na N iem ców , 
którzy bardzo chętnie odwiedzają 
ich obejścia, płacąc nieźle za poko­
je gościnne. W nowym podziale 
administracyjnym włodarze Udani­
na będą musieli zadbać o remont 
dróg gminnych, gdyż są w opłaka­
nym stanie. Mieszkańcy Różanej 

m ają prob lem  na 
przykład z odcinkiem 
drogi tuż koło krzyża. 
W Jarosław iu drogi 
przez wieś nie remon­
towano od lat. Droga 
przez Konary to zmo­
ra dla k ierow ców . 
Tam, gdzie n a ­
w ierzchnie są lepiej 
utrzymane, są zanied­
bane pobocza a ro­
wów nikt nie wyka­
sza, choć o wypadek 
nietrudno. W czasie 
naszego objazdu po 
gm inie spotkaliśm y 
Katarzynę Skrzek ze 
S trzegom ia, -która 
wraz ze swym psem 
Ramzesem (na zdję­
ciu) miło spędza wa­
kacje u rodziny w Pie­
karach. Młoda dama 
oświadczyła, że kli­
mat i powietrze w Pie­
karach jej i jej psu bar­
dzo służą.

St a L

Paszowice
Nowy wodocicj g

W Nowej Wsi Wielkiej rozpoczę­
to niedawno wymianę wodociągu. Sta­
ry, poniemiecki, zimową porą zama­
rzał i nie spełniał swego zadania. Rów­
nież ubiegłoroczna powódź negatyw­
nie odbiła się na kondycji staruszka. 
Jak poinformował nas zastępca wójta 
p. Jan Łosik, oprócz rur wymienione 
zostaną również przyłącza do wszy­
stkich 36 gospodarstw domowych. 
Cała sieć wodociągowa w Nowej Wsi 
Wielkiej osiągnie łączną długość 3018 
mb. Łączny koszt tej inwestycji wy­
niesie 460.772 zł. Jest ona dofinanso­
wywana przez Program Phare - Odbu­
dowa. Gmina ustaliła także wysokość 
opłaty od mieszkańców. Wynosi ona 
600 zł od rodziny. Ze zniżek skorzy­
stać będą mogli emeryci, płacąc 50 
proc. określonej stawki. Prace, które 
wykonuje Zakład Inżynieryjno - Bu­
dowlany p. Władysława Duszeńko z 
Jawora, potrwają do 30 listopada br. 
Inwestor - Urząd Gminy Paszowice - 
zamierza wodociąg przedłużyć (praw­
dopodobnie pod koniec sierpnia br.) 
do położonej nieopodal Nowej Wsi 
Małej, gdzie do tej pory wodociągu nie 
było. Położenie tej wioski na nasło­
necznionym terenie powoduje, że 
występuje tam ciągły brak wody, którą 
mieszkańcy muszą dowozić do swo­
ich gospodarstw. Jak powiedział wójt 
p. Jan Łosik, przetarg na tę inwestycję 
jest już ogłoszony i stosowne środki 
gmina będzie miała.

Na tym etapie gmina Paszowice 
zakończy kolejną fazę wodociągowa- 
nia. Obecnie, w ramach usuwania 
skutków ubiegłorocznej powodzi, re­
montowane są drogi w Pogwizdowie 
i Wiadrowie oraz w Paszowicach, a 
także prowadzona jest regulacja Nysy 
Małej. Kolejną dużą inwestycją, jaka 
czeka gminę Paszowice, jest kanaliza­
cja. Według informacji uzyskanej od 
p. Łosika, na ukończeniu są już pro­
jekty kanalizacji od Bolkowie do Po- 
gwizdowa, z oczyszczalnią ścieków w 
Bolkowicach. W niedługim czasie 
gmina przystąpi do ich realizacji.

(w)

Bolków

DROGA JAK SITO
Trzeba być niezłym rajdowcem, 

aby bezkolizyjnie przejechać samo­
chodem przez kilka kilometrów Sta­
rych Rochowie za Bolkowem. Wą­
ska jezdnia jest bowiem tak usiana 
głębokimi dziurami, że trudno wy­
minąć się z innym pojazdem, nie 
zahaczając po drodze o kilkunasto- 
lub nawet kilkudziesięciocentyme-

trowy dół. W takich warunkach nie­
trudno uszkodzić zawieszenie sa­
m ochodu, urwać koło lub nawet 
wylądować w rowie. W trosce o 
bezpieczeństw o użytkow ników  
drogi i mieszkańców polecamy tę 
spraw ę uw adze  m iejscow ych 
władz.

( e l k a )

Bolków

MUZYCZNE PARTY NA ZAMKU
W dniach 24 - 25 lipca br. na 

bolkowskim zamku zapowiada się 
niezwykle ciekawa międzynarodo­
wa impreza muzyczna - V Festiwal 
CASTLE PARTY. Przejęta z Grodź- 
ca, odbędzie się w Bolkowie po raz 
drugi. Jest jedyną tego rodzaju w 
Polsce. Według informacji uzyska­
nych od p. Bogdana Krukowskiego, 
pracownika bolkowskiego GOK-u,

organizatora imprezy, w części kon­
kursowej festiwalu weźmie udział 
16 zespołów. W koncercie gwiazd 
udział zapow iedzia ły  ju ż  dwie 
„ostre” kapele z Anglii oraz znana 
polska grupa Klosterkeller.

O szczegółach postaram y się 
poinformować naszych Czytelni­
ków za tydzień.

(w)

Bolków

PROPOZYCJE NA WAKACJE
Gm inny Ośrodek Kultury w 

Bolkowie zaprasza młodzież prze­
bywającą w lipcu w mieście nad 
bolkowski basen, na gry i zabawy, 
o raz na w akacy jne zajęcia  w 
Uczniowskim Klubie Sportowym 
działającym przy GOK-u. Po turnie­
jach rycerskich, których kilka odby­
ło się już na bolkowskim zamku, 
wzrosło wśród młodzieży zaintere­
sowanie łucznictwem. Dlatego też

Dobromierz

Wspólnym
Wspólnym wysiłkiem doro­

śli i młodzież w Bronowie, pod 
okiem sołtysa p. Jana Wyso- 
czańskiego, przygotowali w 
bronowskim parku miejsce 
pod teren festynowy. Zbudo­
wano m.in. boisko do piłki siat­
kowej oraz plenerową scenę.

W niedzielę 28 czerwca br. 
na przygotowanym  terenie 
odbył się festyn sportowo-re­
kreacyjny, w którym udział 
wzięli licznie zgrom adzeni 
mieszkańcy Bronowa i okolicz­
nych miejscowości. W czasie 
festynu odbyły się zawody spo­
rtowe, występy artystyczne i 
zabawa na wolnym powietrzu.

Tym razem idea organizo­
wania festynów  ludow ych 
(preferowana przez Gminny 
Ośrodek Sportu i Rekreacji w 
Dobromierzu) w okresie let­
nim przyniosła dodatkowe ko­
rzyści - renowację części za-

łucznicy z UKS-u będą kontynuo­
wać zajęcia na terenie najbardziej 
do tego odpowiednim, na zamku. 
Nie przerwała także działalności i 
zaprasza na nie w czasie wakacji 
sekcja kolarska UKS-u, w której za­
jęcia prowadzi p. Romuald Panasie­
wicz. Dokładne informacje można 
uzyskać w Gminnym Ośrodku Kul­
tury.

(w)

wysiłkiem
bytkowego parku (szkoda, że 
nie ma kto zająć się coraz bar­
dziej niszczejącym pałacem). 
Celem tegorocznych festynów 
jest, oprócz zaprezentowania 
społeczeństwu kilkunastogo­
dzinnej rozrywki, wspomóc 
miejscowe szkoły, kluby itp., 
tak, jak to miało miejsce w Szy­
manowie czy Roztoce. Bronów 
zyskał boisko do siatkówki i 
scenę plenerową.

Do wspólnego wysiłku zmo­
bilizowała młodzież z Jugowej 
p. Zofia Bierowiec. Zdopingo­
wani przez p. Zofię Jugowianie 
również zagospodarowali teren 
w parku do mającego się tam 
odbyć festynu, w niedzielę 12 
lipca br. Powstały boiska do 
siatkówki, koszykówki i piłki 
nożnej. Program festynu prze­
widuje wiele atrakcji, o czym 
napiszemy niebawem.

(w)

Paszowice

POTRĄCONA PRZEZ... 
ROWERZYSTĘ

23 czerwca br. o godz. 18.30 dyspozytorka Pogotowia Ra­
tunkowego w Jaworze powiadomiła dyżurnego policji o potrą­
ceniu pieszej w Kwietnikach gm. Paszowice. Na miejscu poli­
cjanci ustalili, że idąca poboczem Helena K. z Jawora nagle 
wtargnęła na jezdnię i została potrącona przez jadącego rowe­
rem Łukasza A. z Sędzisławia gm. Marciszów. Poszkodowana z 
potłuczeniami głowy została umieszczona w Szpitalu Rejono­
wym w Jaworze.

(WM)
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SYGNAŁY
łelefonhzne

Jakiś złośliw iec  
lub człowiek całkowi­
c ie  bezm yślny w 

ogródku pod moim oknem wy­
lał prawdopodobnie płyn żrą­
cy albo spryskał teren innym 
świństwem. W wyniku moje 
róże pnące uległy zniszczeniu, 
a u sąsiada zaczynają obumie­
rać drzewka owocowe. Nato­
miast w moim mieszkaniu z 
dużego ozdobnego kwiatu za­
częły opadać liśc ie . M ało  
tego. Mój wnuczek też uległ 
ciężkiemu zatruciu i dwa ty­
godnie przeleżał w szpitalu.
Zgłosiłem ten fakt w Sanepi­
dzie, ale tam mi powiedziano, 
że wymagane jest zgłoszenie 
od policji. Już dwa razy tam 
byłem. Przyrzekli, że kogoś 
przyślą, ale jak dotąd nikt nie 
przyszedł. Jestem coraz bar­
dziej przerażony tym, co może 
jeszcze się stać, jeżeli w porę 
nie zabezpieczy się tego miej­
sca. A w ogóle, czy musi obo­
wiązywać taka idiotyczna pro­
cedura? Przecież powinno wy­
starczyć zgłoszenie do Sane­
pidu.

(Mieczysław Jeger, 
ul. Mickiewicza 12/1)

Na drodze w Sie- 
kierzycach położono 
a s fa lt, a le  ju ż  po 

dwóch dniach zaczęły odcho­
dzić całe płaty. Fuszerkę, bo 
inaczej nie można tego na­
zwać, poprawiono. Ale teraz 
boimy się gwałtownych de­
szczy. Mogą spowodować dal­
sze spustoszenia, skoro war­
stwa asfaltu została źle poło­
żona i  nie związała się nale­
życie z podłożem.

(mieszkańcy)

Droga w Konarach 
znajduje się w tak  
fatalnym stanie, że 

wymaga natychmiastowego re­
montu. Jazda po niej samo- szkoda obiektu, 
chodem przypomina jazdę po (przejezdny kierowca)
torze przeszkód. W moim au­
cie pękła półośka. Zamierzam Czas pomyśleć o
podać gminę do sądu o od- przycięciu wierzb ro-
szkodowanie. snących na skwwer-

(B.S. z Jawora) ku pomiędzy ul. Środkową i 
Lipową. Zwisające gałęzie  

Na „Jaworniku” zmuszają przechodniów do 
stoją tablice z żaka- bicia pokłonów na cześć służb 
zem połowu ryb. Ale komunalnych.

List

Spartaczyli robotę
dokładnie. W widocznych miejscach 
nie załatali dachu. Dalej więc pozo­
stały przeciekające dziury. Czy tyl­
ko takichfachowcówzatrudniaZIM? 
Jak długo będziemy czekać na fa­
chowców z rawdziwego zdarzenia? 
Ale to nie wszystko. Na strychu po­
zostało pełno zaprawy przyklejonej 
do podłogi. Kto ma to sprzątać?

Roman Gośka 
ul. Strzegomska 10/7

Czekaliśmy około 2 lat na to, aby 
przeprowadzono dobry remont. 
Wszystko byłoby w porządku gdyby 
nie fakt, że prace wykonano niedo­
kładnie i pozostawiono po sobie 
wielki bałagan. Nikt z dozom nie 
pofatygował się, aby zobaczyć, jak 
zostały prace wykonane. Robotnicy 
mieli m.in. uzupełnić brakujące 
dachówki. Zrobili to szybko, bo w 
ciągu dwóeh godzin, ale bardzo nie-

Czyłelników
widziałem, jak  koczujący nad 
zalewem Cyganie, nie zwra­
cając uwagi na zakaz, spokoj­
nie sobie wędkują. Zapytałem 
wówczas kierownika ośrodka, 
dlaczego na to pozwala, jed­
nocześnie przepędzając ma­
łych chłopców z wędkami. 
Kierownik machnął tylko ręką, 
jakby się opędzał od natręt­
nych much, i  odrzekł: - A co 
oni tu złowią? Powiedziałem 
wtedy ze złością: - To Cyga­
nie mogą, a Polacy nie? Nie 
chodziło mi, broń Boże, o ja ­
kiś przejaw dyskryminacji, bo 
rasistą nie jestem, ale o to, 
że z taką beztroską łamie się 
przez siebie ustalone prawo.

(K.K.,
nazw. do wiad. red.)

Pisaliście nie tak 
'dawno o dzikim wy­
sypisku śm ieci na 

porosyjskim poligonie. Kilka 
dni temu widziałem ciągnik z 
przyczepą, jak  wysypuje tam 
śmieci. Zapisałem nawet nr 
re jestracyjny: LGO 02806. 
Może policja zainteresuje się 
tym faktem? A tak, na margi­
nesie. Nie po to przecież wy­
budowano nowe wysypisko, 
aby beztroscy ludzie wyrzucali 
odpady gdzie popadnie. Na by­
łym poligonie można spotkać 
nie tylko zwykłe śmieci, ale i 
odpady budowlane: gruz i  re­
sztki papy.

(stały Czytelnik)

Stadion w Lusinie 
' jest tak zarośnięty, 
że bardziej przypomi­

na długo nie koszoną łąkę, niż 
boisko sportowe. Chciałoby 
się zapytać: kto sprawuje nad 
nim pieczę? Czy aby nie LZS?

Przy okazji mam kolejne 
pytanie: co stanie się z byłą 
gorzelnią w Lusinie, I  czy ktoś 
się nią interesuje? Po prostu

GŁUCHO O GŁUCHEJ
O ulicę Głuchą w Jaw orze, 

prawdopodobnie traktowaną jako 
mało atrakcyjną, niewiele się dba. 
Tymczasem stanowi ona dojście do 
Parku Miejskiego z tej części mia­
sta.

Już na samym początku, licząc 
od ul. Mickiewicza, zniszczyli jej 
nawierzchnię z trylinki budujący 
tutaj jednorodzinne domy. Oczywi­
ście, musieli robić jakieś wykopy, 
doprowadzać instalacje itp. Na uli­
cy pozostawili jednak liczne wybo­
je, a trylinka zginęła gdzieś pod zie­
mią, zamieniającą się podczas opa­
dów w błotnistą maź. Niestety, bu­
downiczowie nie poczuli się zobo­

wiązani do usunięcie szkód i nikt 
ich do tego nie zmuszał.

W wielu innych miejscach ul. 
Głucha robi się zbyt wąska. Po pro­
stu rosnące na'jej obrzeżach bzy i 
inne krzewy rozwijają się może nie 
tyle bujnie, tylko zupełnie swobo­
dnie, zwężając znacznie ulicę.

Podobne problemy z zarasta­
niem zielenią występują również w 
innych rejonach miasta. Np. na uli­
cy Andrzeja Struga, także łączącej 
park z miastem. Tam również zie­
leń (w tym chwasty) z przyległych 
ogródków czy parceli przerasta 
przez ogrodzenia i wychodzi na 
chodnik dla pieszych. Ani na Głu­

chej, ani na Andrzeja Struga i gdzie 
indziej nikt jej nie pielęgnuje, od­
powiednio nie przycina.

Oh, przepraszam . Przy ul. A 
Struga znajduje się jedna prywatna 
posesja. Tam właśnie rosnącą zie­
leń przycięto równo z ogrodze­
niem, a chwasty rosnące pomiędzy 
parkanem a chodnikiem wycięto. 
Ten krótki odcinek prezentuje się 
elegancko, ale kontrastuje z pozo­
stałymi fragmentami tej ulicy. A 
podobno, w myśl przepisów, wła­
ściciele posesji powinni dbać o te­
ren bezpośrednio do nich przylega­
jący.

(KZ)

Jaśniej na Zamkowej i Podzamczu
Od kilku dni na ulicy Zamkowej 

i Podzamczu trwają roboty ziemne 
pod instalację oświetleniową. Wyko­
py wykonują pracownicy Zakładu 
Inwestycji Miejskich. Nadzorujący 
prace brygadzista p. Mariusz Kowa- 
luk powiedział nam, że roboty na 
Zamkowej wkrótce się skończą, a po 
ułożeniu kabla energetycznego na 
chodniku położony zostanie nowy 
dywanik asfaltowy. Na Podzamczu 
do zrobienia zostało jeszcze podcią­
gnięcie instalacji do skrzynek ener­
getycznych poszczególnych pawilo­
nów. Całość robót planuje się zakoń­
czyć do 31 lipca br.

(ml)

ListTŁOK NA BARBARY
Piszę do was, bo jestem zbulwer­

sowany tym, co się dzieje na ulicy 
Barbary, szczególnie na odcinku od 
Lipowej do Legnickiej. Z jednej i dru­
giej strony stoją tam znaki zakazu z 
dodatkowymi tabliczkami informują­
cymi o wyłączeniu ulicy z ruchu po­
między godzinami 10 rano a 18 po 
południu. Ale co tam znaki i przepi­
sy. Wiadomo przecież nie od dziś, że 
są one chyba po to, aby'je łamać. 
Zwłaszcza w Jaworze, gdzie zainte­
resowanie policji problemem komu­
nikacyjnym tej i innych ulic wydaje 
się być śladowe. O mandatach i kole­
giach nie wspominając, które mogły­
by zasilić budżet miasta (...)

A celują w tym szczególnie wła­
ściciele sklepów przy ul. Legnickiej. 
Również przypadkowi kierowcy, nie 
mogący znaleźć wolnego miejsca do 
parkowania w śródmieściu w godzi­
nach szczytu. Potrafią dosłownie za­
tarasować tę wąską uliczkę. Utrudnia, 
a wręcz uniemożliwia to pracę służ­
bie komunalnej, wywożącej śmieci z 
pobliskich podwórek. Byłem świad­
kiem sytuacji, że kierowca śmieciar­
ki, nie chcąc uszkodzić zaparkowa­

nych samochodów, przejechał zde­
rzakiem po m urze budynku. Na 
podobne niebezpieczeństwa narażo­
ne są także rynny, szyldy nad sklepa­
mi oraz schodki prowadzące do skle­
pów. Nie wspomnę już o pieszych, w 
tym matek z dziećmi w wózeczkach, 
którzy muszą uciekać na wąskie cho­
dniki i przytulać się do ścian domów, 
aby przepuścić przejeżdżające auta. 
Wiem od mieszkańców i kupców 
mających tam sklepiki, że interwenio­
wali w tej sprawie na policji. Z jakim 
efektem? Można powiedzieć - żad­
nym. Ponoć za każdym 
razem otrzymywali jed­
ną odpowiedź: brak lu­
dzi!

Nie chcę się wdawać 
w dywagacje, co można 
by zrobić za pieniądze 
uzyskane z mandatów i 
kolegiów. Jedno jest pew- 
ne. Jeżeli policja nie 
podejmie radykalnych 
działań w stosunku do 
niefrasobliwych kierow­
ców a władze miasta nie 
pomyślą o rozwiązaniu

problemów komunikacyjnych śród­
mieścia - to możemy doczekać się ta­
kich sytuacji, że kierowcy bezkarnie 
będą parkować na chodnikach, a 
może i na... skwerkach.

(zaniepokojony mieszkaniec 
J awora)

Od redakcji: nasze stanowisko w 
sprawie problemów komunikacyj­
nych śródmieścia przedstawialiśmy 
niejednokrotnie. Dlatego do kwestii 
poruszonej przez naszego Czytelni­
ka możemy dodać tylko jedno zda­
nie: zgadzamy się w pełni.

Kiwka w prawo, kiwka w lewo

KTO ZWYCIĘŻY?
Nie nadszedł jeszcze czas na pod­

sumowanie ośmioletnich działań burmi­
strza Bogusława Węgla. Może się oka­
zać, że będziemy musieli z tym pocze­
kać przez następne cztery lata. I  choć 
on sam na lewo i  prawo rozpowiada, że 
dalsze urzędowanie w Ratuszu go nie 
interesuje - j a  w to nie wierzę.

Jak dowiedziałem się z  kręgów  
zbliżonych do Ratusza, niebawem ma 
być obwieszczone, że nasze miasto 
czeka cud gospodarczy: wyemitowa­
ne zostaną gminne obligacje, wybu­
duje się krytą pływalnię i  do tego k il­
ka domków komunalnych. No, może 
jeden dom. Wszystko oczywiście za te 
obligacje, chociaż coraz częściej mówi 
się o wątpliwościach dotyczących za­
sadności tego przedsięwzięcia. Dzia­

łacze Obywatelskiego Stowarzyszenia 
Uwłaszczeniowego twierdzą, że np. bu­
dowa kry te j p ływ alni nie gwarantuje  
dopływu środków spoza gminy, gdyż 
podobne pływalnie is tn ieją nieopodal 
Jawora ■ w Legnicy, Świdnicy, Polkowi­
cach i  Lubinie. Że ci, co podjęli decy­
zję o emisji obligacji na koniec kaden­
c ji Rady, nie biorą za to żadnej odpo­
wiedzialności. Ani za ich wykup, ani za 
realizację inwestycji. A tymczasem bur­
mistrz upiera się przy swoim.

Jak zatem należy rozumieć twier­
dzenie, że reelekcja go nie interesuje? 
Czyżby cud  -  obligacje i  budowa krytej 
pływ alni już przestały go zajmować?  
Mówiąc wprost, albo burmistrz kłamie, 
albo kłamią ci, co o tym rozprawiają. 
Nie zdziwiłbym się, gdyby była to celo­

wa robota - taktyczna rozgrywka przed 
październikowym i wyborami. N ieba­
wem będziemy się o tym mogli prze­
konać. Ukazać ma się bowiem ko lej­
ne wydawnictwo - tym razem firmo­
wane przez gminę i  za nasze, podatni­
ków, pieniądze. Tym samym rozpocz­
nie się wielka gra drużyny pana bur­
mistrza. Zwycięzców poznamy w pierw­
szej połowie października. Mam radę 
dla tych, którzy w tych zawodach wy­
stąpią. Nie mogą zapominać, że na sta­
dionie biega kilkunastu zawodników, 
lecz jeden tylko otrzyma nagrodę. Ten, 
na którego pracowała cała drużyna.

Jak niektórzy tego sobie do serca 
nie wezmą, zwyciężyć może ponownie 
drużyna burmistrza.

JÓZEF NOWORÓL
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Zarząd Inwestycji Miejskich 
przeżywa ostatnio kłopoty. Chodzi 
ponoć o administrowanie gminny­
mi zasobami mieszkaniowymi. Z 
kręgów zbliżonych do Ratusza prze­
ciekło, że administrowanie zasoba­
mi mieszkaniowymi wróci ponow­
nie do COM-D. Oczywiście po 
wygranych wyborach samo­
rządowych przez ekipę miło­
ściwie nam panującego burmi­
strza naszego kochanego.

Denerwuje niektórych na­
szych Czytelników, że o burmi­
strzu piszemy - burmistrz nasz 
kochany. Twierdzą, że burmi­
strza nie kochają, a wręcz przeciw­
nie - nawet go nie lubią. No cóż - 
póki żyjemy w wolnym kraju, sym­
patie i antypatie możemy lokować 
dowolnie. To tak oczywiste jak i to, 
że burmistrzem dziś się jest, a za 
trzy miesiące może nim nie być.

r r r
Mówią coraz głośniej, że w urzę­

dnicy z Ratusza bardzo poważnie 
myślą o zachowaniu dotychczaso­
wej ekipy przy władzy. Bur­
mistrz ma

oraz osoby zbliżone do jaworskiej 
Unii Wolności. Ponoć podobnego 
zdania jest również szef największej 
w mieście organizacji „Solidarno­
ści", Marek Gawroński, który chce 
dotychczasowy układ zachować. Jak 
zbadamy sprawę bliżej, nie omie­
szkamy Czytelników poinformować 

o tym dokładniej.

Dziwne manewry wy­
czyniają nasi socjaldemo­
kraci. Z jednej strony ko­
kietują burmistrza, z dru- 

i giej zaś na jego miejsce 
awaryjnie ponoć szykują 
dotychczasowego naczel­
nika od oświaty, kultu­
ry i spraw różnych. Ży­
czymy udanych ma- 

[ newrów.

Pierwotnie właścicielami zaso­
bu geodezyjnego i kartograficznego 
miał być Skarb Państwa w stosun­
ku do zasobu centralnego oraz sa­
morządy powiatów i województw. 
W projekcie zmian przekazanym do 
Sejmu właścicielem całego zasobu 
geodezyjnego i kartograficznego jest 
Skarb Państwa, samorządy jedynie 
mają administrować zasobami po­
wiatowymi i wojewódzkimi. Rozu­
miemy teraz zdenerwowanie nie­
których miejskich geodetów - zwła­
szcza płci pięknej.

W Biuletynie Zamówień Pu­
blicznych ogłoszono przetarg na 
budowę krytej pływalni w Jaworze. 
Wadium w wysokości 1,5 mld st. zł 
musi wpłacić każdy, kto u; przetar­
gu zechce uczestniczyć. Na nasze 
wyczucie przetarg wygra jedna z 
firm wrocławskich, która to i owo 
(z różnym zresztą skutkiem) w Ja­
worze już wykonywała.

r r r
W tym tygodniu, za sprawą tym 

razem prawej strony, znów w wy­
ścigu do stolca starosty prowadzi 
miłościwie nam panujący burmistrz 
nasz kochany. Th.zza nim nasi Czy­
telnicy typują Henryka Baczmań- 
skiego z Bolkowa i Marka Somata 
z Zębowic. W dalszej kolejności wy­
mieniani są: Krzysztof Sasiela, Sta­
nisław Witek, Jerzy Fiałkowski, Bo­
gusław Wasiak, Bronisław Andrze­
jewski z Bolkowa, Stanisław Tom­
czak i Piotr Wątrucki.

W rankingu na burmistrza pro­
wadzi Marek Białowąs przed wice­
burmistrz Marią Wrońską. Na ko­
lejnych miejscach wymieniani są 
Stanisław Dziak, Zdzisław Rojow- 
ski i Jerzy Złocki. Na dalszych: Elż­
bieta Witek, Kazimierz Oliwa i Ka­
zimierz Wołyniec.

objąć stołek 
starosty, a jego zastępczyni za­

siąść na zwolnionym stołku burmi­
strza. To popierają ponoć politycy z 
kręgów Stanisława i Elżbiety W.,

j l i i  Ą y j j j ó i j j y d L t
0  Lania, la t 64, 160 cm wzrostu, 

miła, sympatyczna, ale samotna we wła­
snym mieszkaniu w Legnicy, pozna pana 
w stosownym wieku. Listy prosi kiero­
wać pod adresem domowym.

0  Jola, la t 46, miła, sympatyczna i  
ładna (rozwiedziona nie własnej winy). 
Wychowuje dwóch synów w wieku 17 i 
21 lat, pozna przyjaciela uczciwego o 
dobrym sercu, niezależnego finansowo, 
lubiącego przyrodę i  taniec. Nie wyklu­
czony związek małżeński. Listy prosi kie­
rować pod adresem redakcji lub domo­
wym.

0 Robert, la t 27, samotny, trochę 
nieśmiały, rozwiedziony rencista (słaby 
wszrok), pozna panią do la t 37 (może być 
niepełnosprawna). Listy prosi kierować 
pod adresem domowym lub redakcji.

0 Justyna, la t 62, atrakcyjna, miła i 
sympatyczna wdowa z własnym mieszka­
niem w centrum Jawora spod znaku Wagi. 
Niezależna finansowo pozna przystojne­
go pana (samotnego) do la t 65. Listy pro­
si kierować pod adresem redakcji lub 
domowym.

0 Piotrek, la t 23, przystojny, wyso­
k i (176 cm) kawaler z  własnym mieszka­
niem, wierzący, uczciwy, bez nałogów, 
pracowity „złota „rączka”. Troszkę nie­
śmiały do kobiet, pozna panią do lat 23. 
Niewykluczony związek małżeński. Listy 
prosi kierować pod adresem domowym 
lub redakcji.

0 Stanisław, la t 63, samotny wdo­
wiec we własnym domu z  wygodami, chęt­
nie zaprzyjaźni się i  zamieszka z  panią w 
stosownym wieku. Listy prosi kierować 
pod adresem redakcji lub domowym.

0 Jacek, lat 30, uczciwy i  zaradny 
kawaler. Dobrze sytuowany. Ceni w lu­
dziach szczerość. Z  przyjemnością pozna 
miłą zgrabną i  kulturalną panią o wrażli­
wym sercu, bez nałogów i  w stosownym

wieku. Listy prosi kierować pod adresem 
redakcji.

0 Kawaler, lat 21, wesoły atrakcyj­
ny blondyn bez nałogów. Lubi sport i  grać 
na gitarze. Pozna niezależną panią w sto­
sownym wieku, posiadającą własne „N T  
i  ciepłe serce. Nie wykluczony związek 
małżeński. Listy prosi kierować pod ad­
resem domowym lub redakcji.

0 Bolek, lat 52, przystojny, dobrze 
sytuowany ale samotny mężczyzna bez 
nałogów, posiadający duże mieszkanie, 
chętnie zapozna panią do la t 50. Nie 
wykluczony związek małżeński. Listy prosi 
kierować pod adresem domowym lub re­
dakcji.

0 Zenon, lat 63, sympatyczny, przy­
stojny mężczyzna bez nałogów. Jest stanu 
wolnego. Chętnie zapozna panią w sto­
sownym wieku, posiadającą mieszkanie. 
Nie wykluczony związek małżeński. Listy 
prosi kierować pod adresem redakcji.

0 Kawaler, la t 47, bez nałogów i  
zobowiązań. Dość dobrze urządzony, po­
zna odpowiednią pannę w celu matrymo­
nialnym. Listy prosi kierować na Poste 
Restante w Legnicy. Nr w redakcji.

0 Bliźniak, lat 67, dobrze sytuowa­
ny ale samotny wdowiec bez nałogów. 
Pragnie poznać panią szczupłą, opiekuń­
czą i  bez nałogów. Listy prosi kierować 
pod adresem redakcji lub domowym.

0 Wiesław, lat 42, rozwodnik z  mie­
szkaniem w Jaworze pozna panią w sto­
sownym wieku. Cel matrymonialny, listy  
prosi kierować pod adresem domowym 
lub redakcji.

Pozostałe oferty nadal są aktualne.
W redakcji do odebrania są listy do: 

Jacka (lat 30), Wiesława (lat 28) i  Wie­
sława (lat 42).

Redakcja nie ponosi odpowiedzial­
ności za zawarte tą drogą znajomości.

(swat)

Ważne telefony
POGOTOWIE RATUNKOWE-999 i 870-63-09 
STRAŻ POŻARNA-9 9 8  
POLICJA - 997 i 870-20-05 
POGOTOWIE CIEPLNE - 993 
POGOTOWIE WODNO-KANAL 994 
POGOTOWIE GAZOWE - 992 
POGOTOWIE ENERGETYCZNE - 870-26-92 
i 991 (całodobowy)
TAXI - 870-39-19
INFORMACJA TELEFONICZNA - 913 
INFORMACJA PKP-910, PKS-870-28-54 
INFORMACJA TURYSTYCZNA - 870-40-84 
POMOC DROGOWA CAŁODOBOWA 
- 870-66-19 (w kraju i za granicą)
POMOC DROGOWA - 870-31 -21 lub 870-3502 
( całodobowa)

POMOC DROGOWA (w kraju i za granicą 
(całodobowa) - (076) 872-85-59 CB 9AM 
LECZNICA DLA ZWIERZĄT ul. Zamkowa 1 
tel. 870-33-62 - GRZESZCZUK - OKTAWIEC 
„A N IM A L” LECZNICA DLA ZWIERZĄT 
G.ŁASICKI ul. Wrocławska 21, tel. 870-33-50 
LECZNICA DLA ZWIERZĄT - POLAK, 
GRENIUCH - ul. Wokulskiego 4, 870-64-33 
(czynna cała dobę)
SZPITAL DZIECIĘCY - 870-30-21 
SZPITAL REJONOWY centr - 870-30-14 
PRZYCHODNIA Z0Z centr. - 870-30-11 
PRZYCHODNIA ZOZ rejestracja - 870-23-27 
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw. ŚW. MARCINA - 870-31-70 
PARAFIA RZYMSKO - KATOLICKA 
pw. MIŁOSIERDZIA BOŻEGO - 870-48-04 
PARAFIA RZYMSKO-KATOLICKA 
pw. MATKI BOŻEJ RÓŻAŃC0WEJ-87(H>9- 74

PARAFIA EWANG.-AUGSBURSKA - 870-32-73 
KOŚCIÓŁ ZIELONOŚWIĄTKOWY 870-60-62 
POWSZECHNA KASA OSZCZĘDNOŚCI 
BP 0. JAWOR - 870-20-41 DO 44 
REJONOWY URZĄD PRACY 870-24-57 
870-24-06
MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 
- 870-33-87
TELEFON ZAUFANIA 870-29-62 
ZAKŁAD POGRZEBOWY - 870-54-44 
ul.Szpitalna 13 870-30-14 w. 32 870-54-35, 
870-66-60 i 70-22-62 po godz.16 
URZĄD MIEJSKI - centrala - 870-20-21 
Rada Miejska - 870-24-89 
Burmistrz - 870-22-01 
URZĄD SKARBOWY- ul.Gagarina 5 870-62-24 
870-62-27, 870-24-41, 870-30-79. 
PORADNIA PSYCH. - PEDAG. - 870-27-47

Adres redakcji:
59-400 JAWOR , Rynek 5 
Biuro Ogłoszeń i red. dyżurny: 
tel./fax 870-31 -48; 870-30-01 w. 51 
- red. naczelny; 870-30-01 w. 50

Redaguje kolegium: Dyrektor - Józef 
Noworól, REDAKTOR NACZELNY -Ry­
szard Trześniowski.

Zespół i współpracownicy: Wie­
sław Majda (sport), Aleksander v.Freyer, 
Lucyna Kalinowska, Zdzisław Kasprzyk,

Jan Stelczyk, Małgorzata Świderska, 
Anna Andrusyszyn,M ariaUgniewska, 
E. Mayer, Romuald Wesołowski, Miro­
sław Szkiłgdż, Jan Kowalski, Stanisław 
Lampart, Marian Lassota, Bogusław  
Ptak, W iesław  Piotrkow ski.
W Ś r  o d k i  r Zespół „W środ- OKU ku„ . Ani)a Bronkci(

Karolina Cwyl, Jolan­
ta Czerw, Marła Doi, Aneta Fuławka, 
Małgorzata Habiak, Małgorzata Ja­
dach, Monika Kalita, Jacek Kościak, Jo­
anna Kościk, Bartosz Krupa, Marzena 
Kucharska, Natalia Kucharska, Magda 
Mazur, Monika Nowak, Anna Ogonow­
ska (Legnica), Marta Oktawiec, Joanna 
Paprocka, Grzegorz Socha, Karolina Ty-

czyno, Kacper Ugniewski, Edyta Wo­
łyniec, Tomasz Wołyniec oraz współ­
pracownicy wraz z „mamq Środka". 
Internet: http://europapress.com/sro- 
dek/, http://www.kki.net.pl/sgazeta/ 
. „Buźkowy telefon" - 870-53-33.

W ydawca: Spółka Cyw ilna „G aze­
ta Jaw orska"

Skład: PHU „JuM ", Szczawno Zdrój 
Druk: Rola-Press Opole.

M ateriałów  nie zam ówionych 
nie zwracam y. Zastrzegam y sobie 
prawo skracania tekstów oraz zmian 
tytułów. Za treść ogłoszeń redakcja 
nie odpowiada.
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Baran
~ * W tym tygodniu musisz

' * * *  się wykazać dyspozycyj­
nością. Parokrotnie przyjdzie Ci prze­
rywać wypoczynek i stawiać się we 
wskazane miejsca. Tylko przy dużej 
samodyscyplinie załatwisz ważne dla 
rodziny i kariery zawodowej sprawy. 
W sobotę spotkanie z Bliźniętami.
' T h  B yk

Seria posunięć podyktowa- 
’ nych n ie c ie rp liw o ś c ią  

może zaszkodzić kontaktom z prze­
łożonymi. Na szczęście masz towa­
rzysza, który zdoła każdego udobru­
chać. Niebawem zostanie Ci powie­
rzona tajemnica. Uważaj, bo Ryby 
chcą pociągnąć Cię za język ale to 
im na dobre nie wyjdzie.

Bliźnięta
Znakomita forma umożliwi 
Ci realizację planów. Bę­

dziesz wprawdzie przyparty, do muru 
przez żądających spełnienia obiet­
nic Wodnika i Raka, ale szybko po­
wrócisz do przerwanego dzieła. Za­
nosi się na krótki, ale kosztowny 
wyjazd. Gromadź powoli środki.

Rak
Mając coraz więcej stresują­
cych obowiązków i czując po­

trzebę odreagowania, będziesz skłon­
ny do wybryków, obyczajowych i mo­
ralnych. Niewinne szaleństwa najpew­
niej ujdą Ci na sucho, gdyż gwiazdy 
sprzyjają teraz ryzykantom spod zna­
ku Raka. Nie przegap ważnej narady i 
spłaty długu, bo nawarzysz sobie piwa.

Lew
Lawina pochwał i komple­
mentów, wprawi Cię w za­

kłopotanie. Miło będzie słyszeć tak 
pozytywne opinie od osób wymaga­
jących. Podbudowany tym wszystkim 
rzucisz się w wir zajęć i popracu­
jesz nad wyglądem. Motywacja bę­
dzie podwójna: awans i zalotne spoj­
rzenia Wagi.

Panna
Dobry tydzień na wyjaśnianie 
pogmatwanych spraw. Wca­

le me musisz karać winnych ani sam 
się tłum aczyć. Wystarczy ustalić  
przyczyny złego i sposoby na ich 
udaremnianie. Ostrożnie obchodź się 
z cudzymi rzeczami, bo mimo wro­
dzonej delikatności, drzemią w To­
bie skłonności niszczycielskie.

Waga
Od początku tygodnia bę 
dzie wiele okazji do zawie­

rania znajomości. Jeśli nawet żadna 
nie przerodzi się w długotrwałą przy­
jaźń, być może ułatwi wejście w nowe 
towarzystwo, pozwoli coś załatwić. 
Nie izoluj się. Nawet poprawa zdro­
wia będzie zachęcać do aktywności.

Skorpion
Lada dzień otrzymasz list z 
dobrą wiadomością. Będzie 

on zwiastował polepszenie Twojej 
sytuacji m aterialnej. Nie musisz o 
tym mówić sąsiadom, bo i tak już są 
zazdrośni. Ktoś może próbować zbu­
rzyć rodzinną harmonię w Twoim 
domu. Gdy zbędziesz plotki lekce­
ważącym uśmiechem, da spokój.

Strzelec
Nadal bierzesz na siebie  
ogrom obowiązków, a prze­

cież żadne pieniądze i tytuły nie są 
warte zmarnowanego zdrowia. Także 
pedanteria w porządkach nie będzie 
popłacać. Spróbuj odpuścić sobie tro' 
chę zajęć i więcej przebywać na po' 
wietrzu. Doceni to Twój organizm.

Koziorożec 
Więcej uwagi niż kiedykol­
wiek poświęcisz płci prze­

ciwnej. Zabawisz się w psychologa 
i jasnowidza. Będziesz udzielała rad 
i dodawała otuchy osobom samot­
nym oraz odgadywała ich intencje. 
Zainteresuje Cię przebojowy Lew i 
omal nie porwie w romantyczną 
podróż nad morze.

Wodnik
Miło będzie pogawędzić w 
gronie przy jac ió ł. Nare 

szcie znajdzie się na to czas i ocho 
ta. Idealne dni do spotkań: środa i 
piątek . Wtedy gwiazdy roztaczać 
będą nad Tobą wyjątkową opiekę, 
gwarantują wdzięk, elokwencję i 
humor. Wykorzystaj to również we 
własnych interesach.

R y b y
■ ■ Nic w tym tygodniu nie bę- 

dzie tak ważne jak sprawy 
osobiste. Im podporządkowane zo 
staną wszystkie inne, nawet te fi 
nansowe. Uczucia wystawione będą 
na próby, im mniej wzajemnych prze' 
słuchań, tym bliższe porozumienie. 
Tak czy inaczej perypetie umocnią 
związek, być może na długo.
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Rozwiązanie krzyżówki z nr. 26/98
ROCZNICA POKOJU WESTFALSKIEGO

Nagrodę - długopis firmowy wylosowała Jadwiga Nawara, ul. 1 Maja 
5 A/10 Jawor. Nagroda do odebrania w redakcji przy ul. Cichej 2. A. Roz­
wiązania z nr. 28/98 prosimy nadsyłać do 25 lipca br.

http://europapress.com/sro-dek/
http://europapress.com/sro-dek/
http://www.kki.net.pl/sgazeta/


kalejdoskop sportowy

OBRACHUNKI
SEZONU

1>wajq prace na Przyrzeczu

NOWY STADION?
Coraz większego tempa nabierają prace przy rekul 
tywacji płyty stadionu przy ul. Witosa na osiedlu 
Przyrzecze.

Tram pkarze młodsi (grupa 2 
wojewódzka)

Oto aktualna tabela po zweryfi­
kowaniu przez WG OZPN w Legni­
cy.
1. Konfeks Legnica 40 pkt., bramki 

78:13'
2. Miedź I Legnica 39 pkt. 45:13
3. Javoria Jawor 28 pkt. 33:31
4. Chojnowianka Chojnów - 25 pkt. 

41:34
5. Cicha Woda Tyniec Legnicki 24 

pkt. 28:26
6. Górnik Złotoryja 22 pkt. 37:37
7. Gryf Olimpia Krotoszyce 14 pkt. 

16:35
8. Kolejarz Miłkowice 9 pkt. 10:45

9. Miedź II Legnica 5 pkt. 9:69 
W grupie pierwszej trampkarzy 

młodszych zwyciężyli piłkarze Gór­
nika I Polkowice 39 pkt. (55:21) 
przed Zagłębiem 1 Lubin 36 pkt.

(54:19) i Szkółką Piłkarską Głogów 
34 pkt. (43:19).

T ram pkarze sta rsi (grupa 2 
wojewódzka)
1. Konfeks Legnica 34 pkt. bramki 

94:25
2. Kuźnia Jawor 32 pkt. 79:14
3. Miedź I Legnica 31 pkt. 90:15
4. Chojnowianka Chojnów 22 pkt. 

48:33
5. Górnik Złotoryja 22 pkt. 43:66
6. Kolejarz Miłkowice 12 pkt. 26:70
7. Miedź II Legnica 12 pkt. 24:75
8. Iskra Kochlice 0 pkt. 9:115

W grupie 1 wojewódzkiej ligi 
trampkarzy starszych zwyciężyła 
Stal Chocianów 43 pkt. (71:26), 
przed Zagłębiem I Lubin 42 pkt. 
(80:15) i Chrobrym Głogów 36 pkt. 
(88:24).

Na zdjęciu: trampkarze starsi 
jaworskiej Kuźni

W miniony piątek, 3 lipca br. w 
godzinach popołudniowych dzięki 
pomocy p. Mieczysława Grendy, 
który udostępnił swój ciągnik i agre­
gat uprawowy, przygotowywano pły­
tę boiska głównego pod zasiew tra­
wy. Zarząd klubu sportowego JTS 
Kuźnia Dziubek z prezesem Skowro­
nem i wiceprezesem Gołębiowskim 
na czele robi wszystko, aby pozyskać 
środki na przywrócenie świetności 
temu niegdyś kameralnemu stadiono­
wi.

Cieszy, że mieszkańcy osiedla i 
ich dzieci także wykazują spore zain­
teresowanie w pracami. Nikt już nie 
przechodzi przez środek płyty boisko­
wej. Ba, wiele osób zadeklarowało 
nawet pomoc w pracach porządko­
wych i pielęgnacyjnych. W miniony 
piątek spotkałem Mariusza Strzelec­
kiego, który pracował swoim agrega­
tem uprawowym na płycie boiska.

Za kilka dni będzie można wysiać 
na stadionie twardą i gęstą trawę, taką 
jak na dużych, w pełni profesjonal­
nych boiskach. Szkopuł jednakże w 
tym, że władze miasta nie przekaza­
ły jeszcze żadnych środków na ten 
cel, chociaż klub zwracał się kilkakrot­
nie z odpowiednimi pisemnymi proś­
bami o sfinansowanie zakupu nasion 
trawy i ogrodzenia. Czyżby włoda­
rzom miasta z burmistrzem na czele 
nie zależało na ożywieniu tak wspa­
niałego obiektu? A może tak ma być, 
że sport w gminie Jawor traktowany

jest po macoszem? O co tu chodzi?
Prezes klubu Andrzej Skowron, 

pragnie w tym roku, oczyścić bieżnię 
6-torową. Takiej bieżni nie ma nigdzie 
w Jaworze. Mogłyby z niej korzystać 
wszystkie szkoły w ramach lekcji wf 
oraz organizować wszelkie zawody w 
tym mityngi międzyszkolne, a także 
małe spartakiady lekkoatletyczne.

Zarząd klubu nie ukrywa, iż bar­
dzo liczy na panie dyrektorki jawor­
skich szkół, które postarają się po­
przez Kuratorium Oświaty i Wycho­
wania, pomóc w zagospodarowaniu 
tego obiektu. Potrzebna będzie rów­
nież pomoc uczniów ze starszych klas 
w porządkowaniu i urządzaniu skocz­
ni w dal i wzwyż oraz asfaltowego 
boiska (uniwersalnego) do piłki ręcz­
nej, koszykówki i siatkówki.

Po oczyszczeniu z nagromadzo­
nej ziemi i chwastów bieżni, gdzie 
pomoc w sprzęcie (spycharka na ko­
łach) zadeklarował p. Mieczysław 
Grenda. Po tym zerwaniu, ubitej zie­
mi potrzebni będą ludzie, którzy do 
krawężników bieżni oczyszczą ją ło­
patami i sztychówkami. Później nie­
zbędny będzie drobny grys na na­
wierzchnię i piasek na skocznie.

Wszyscy, którzy chcą pomóc w 
odbudowie stadionu mogą się zgła­
szać do Cafe Club Dziubek przy ul. 
Starojaworskiej 8 A lub telefonicznie 
pod nr 870-65-24.

Zarówno zarząd klubu JTS Ku­
źnia Dziubek i my wszyscy kochają­
cy sport, mamy nadzieję, że są w na­
szym mieście ludzie, którzy przyczy­
nią do odbudowy zdewastowanego 
obiektu. Przecież może on doskona­
le służyć dzieciom i młodzieży, z 
których przecież wyrosnąć mogą spo­
rtowe talenty.

Kierownictwo klubu przygląda się pracom uprawowym  
na płycie boiska.

Zgłoszenia tylko do 15 lipca br.

TYLE LIG...
W ydział G ier O kręgow ego 

Związku Piłki Nożnej w Legnicy 
informuje, że w nowym sezonie 
piłkarskim 1998/99 będzie prowa­
dził następujące ligi w rozgrywkach 
drużyn młodzieżowych:
1. Wojewódzka Liga Juniorów Star­

szych -12 zespołów;
2. Terenowa Liga Juniorów Star­

szych -10 lub 12 zespołów.
W przypadku zgłoszenia większej 

liczby zgłoszonych drużyn będą 
utworzone 2 lub więcej grup.

3. W ojew ódzka Liga Jun io rów  
Młodszych -12 zespołów;

W przypadku zgłoszenia więk­
szej liczby drużyn, będzie utworzo­
na Terenowa Liga Juniorów Młod­
szych;
4. Liga Juniorów 6. ligi (klasa A), 

przy zespołach seniorów 6. ligi;
5. Terenowa Liga Trampkarzy Star­

szych i Młodszych.
Ilość grup uzależniona jest od 

zgłoszeń, ale nie więcej niż 8-10 
zespołów w jednej grupie.

Ponadto Wydział Gier informu­
je, że w sezonie 1998/99 obowią­
zują następujące roczniki zawodni­
ków:

• Junior starszy -1980 i młodsi;
• Junior młodszy 1982 i młodsi;
• Trampkarz starszy - 1984 i młodsi;
• Trampkarz młodszy 1986 i młodsi.

Jeśli chodzi o terminy rozpoczę­
cia rundy jesiennej to:
• Jun io rzy  starsi rozpoczynają 

1. kolejkę spotkań 22 sierpnia 
b r. o g o d z . l l ,  a ju n io rz y  
m łodsi także 22 sierpnia br. o 
godz. 13.

• Trampkarze starsi, 27 sierpnia o 
godz. 16, natomiast trampkarze 
młodsi rozpoczną sezon tego sa­
mego dnia o godz. 17.30.

Jednocześnie wiceprzewodni­
czący Wydziału Gier OZPN w Le­
gnicy p. Adam Pater przypomina 
działaczom klubowym, że termin 
zgłoszeń drużyn młodzieżowych 
upływa 15 lipca br.

Rataj szuka prezesa i trenera?
Klub sportowy Rataj Paszowice występujący 
w 5. lidze piłkarskiej, od nowego sezonu 1998/99 
będzie grał tylko swoimi zawodnikami.

Do tej pory w drużynie Rataja w me- sensu, aby dotychczasowy szkoleniowiec
czach ligowych występowało prawie za- dojeżdżał z Legnicy. Nieoficjalnie słychać 
wsze po kilku piłkarzy z legnickiej Miedzi. o zaangażowaniu w Paszowicach trenera 

Obecnie w klubie dość głośno się Henryka Kasprzaka z Jawora. Ale ten te- 
mówi o zmianie trenera, bowiem nie ma mat być może zostanie podjęty dopiero

na zebraniu sprawozdawczo-wyborczym, 
które zaplanowano zorganizować jeszcze 
w lipcu br.

Natomiast oficjalnie wiadomo, że z 
funkcji prezesa zrezygnował p. Zbigniew 
Patynek, któremu praca zawodowa koli­
duje z prezesowaniem.

Z kolei wiceprezes klubu p. Józef 
Michałków powiedział nam, że w tej sy­
tuacji w Rataju potrzebny jest możny pre­
zes (szef) klubu, który potrafiłby wspól­
nie z zarządem uporządkować sprawy 
organizacyjne. Podobne zdanie wypowie­
dział opiekun i menadżer klubowy Euge­
niusz Rojak, któremu - podobnie jak Pa- 
tynkowi - praca we własnym biznesie w 
Jaworze też nie pozwala pilnować spraw 
klubowych.

W Rataju nowy prezes i - być może - 
także nowy trener potrzebni są od zaraz, 
bo przecież drużynę piłkarską trzeba so­
lidnie przygotować do jesiennych rozgry­
wek ligowych.
Na zdjęciu: drużyna Rataja Paszowice

Z z a  b r  a m k i

Nysa czy W ilkowianka?
Po piłkarskim wszystko jest 

jasne. Cieszą się drużyny, które 
awansowały, a smucą te, którym 
przyjdzie grać od sierpnia br. o 
klasę niżej. Są też i  tacy, którzy 
nie wiedzą w jakiej będą grać 
lidze. Mowa tu o Nysie Nysa Wia- 
drów i Wilkowiance Wilków. Do 
tej pory Wydział Gier Okręgowe­
go Związku Piłki Nożnej w Le­
gnicy nie zdołał wyjaśnić, kto w 
sezonie 1998/99 zagra w 5. li­
dze (klasie okręgowej), czy będą 
to piłkarze z Wiadrowa czy też 
Wilkowa?.

W minioną sobotę 4 lipca br. 
wiceprezes PZPN i szef OZPN Le­
gnica Jerzy Koziński oznajmił, iż 
jeszcze nie zapadła ostateczna 
decyzja.

- A dlaczego nie zapadła? - 
zapytałem.

- Dlatego, że w protokółach 
z meczów tych drużyn jest wiele 
niejasności. Obie strony twier­
dzą, że u nich jest wszystko w 
porządku i to właśnie im należy 
się awans itd. Natomiast Wydział 
Gier nie jest w pełni przekonany 
co do racji jednej czy drugiej 
strony i nie może tego tak ad 
hoc rozwikłać.

Tyle prezes. Sprawę próbo­
wano załatwić sprawę w ponie­
działek, 6 lipca br., ale do tego 
nie doszło. Być może ten spór o 
awans zakończy się już w środę 
8 lipca br., bowiem prezes Ko­

ziński zwołał na ten dzień człon­
ków Zarządu Okręgowego Związ­
ku Piłki Nożnej w Legnicy.

Nie wiadomo, jaką decyzję 
podejmą przedstawiciele klu­
bów z województwa, pewne 
jest jednak, że niepotrzebnie 
doszło do takiego precedensu. 
W tej sytuacji nie wyklucza się, 
że decyzja może być taka, iż 
oba zespoły z tej grupy nie 
awansują. Może być również i 
tak, że warunkowo awansują 
obie oraz druga drużyna z gru­
py Z.- Unia Miłoradzice, która 
zajęła drugie miejsce za Gór­
nikiem Ił Polkowice. Prawdo­
podobne jest też przyznanie 
awansu Nysie lub Wilkowian- 
ce. Wtedy zaczną się odwoła­
nia i sprawa może trafić do 
sądu lub cedntraii PZPN.

- Natomiast, jeśli chodzi o 
warunkowe powiększenie „okrę- 
gówki”, to takowa możliwość 
istnieje - powiedział na zakoń­
czenie rozmowy szef związku. - 
Aczkolwiek nie będzie to po czy­
stej sportowej walce na boisku.

Trudno nie zgodzić się z pre­
zesem. Miejmy jednakże nadzie­
ję, że tych spraw nie będzie się 
załatwiać przy „zielonym stoli­
ku”. Oby takie przypadki już nig­
dy nie przytrafiały się w już i 
tak mocno schorowanej polskiej 
piłce.

Życzliwy


